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Polzelan, poročevalec Občine 
Polzela, je vpisan v razvid 
medijev pri Ministrstvu za 
izobraževanje, znanost, kulturo 
in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. 

Glasilo brezplačno prejemajo 
vsa gospodinjstva v Občini 
Polzela. Če glasila niste 
prejeli na dom, ga prejmete 
brezplačno v TIC Polzela ali na 
Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski 
obliki na spletni strani občine 
www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, 
vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da 
obogatite vsebino Polzelana 
s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za 
naslednjo številko Polzelana 
zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 
Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 6. 10. 2023. Zraven navedite 
avtorja in kontaktno telefonsko 
številko. Uredništvo si pridržuje 
pravico do lekture, krajšanja 
člankov in izbora fotografij po 
lastni presoji. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja 
avtor prispevka. Uredništvo tudi 
presoja in odloča o primernosti 
prispevka za objavo.

Naslednja številka izide 19. 10. 2023.
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Spoštovani občanke in občani, 

pred nami je 2. oktober, praznik naše občine, zato vas prijazno vabim na 
slavnostno akademijo, ki bo na predvečer praznika v Športni dvorani na Polzeli. 
Pripravljamo lep in bogat kulturni program. Slovesnost pa bo tudi priložnost, da 
bomo podelili odličja Občine Polzela: tokrat dva grba in dve plaketi.

Naša občina praznuje četrt stoletja. 25 let je v zgodovini neke občine zelo malo, 
a dovolj, da smo zgradili trdne temelje. Veliko truda je bilo vloženega, da je 
občina sploh nastala. In ogromno je bilo dela, vlaganj, tudi odrekanj, mnogih, 
ki so jo pomagali pripeljati do točke, ko večina občank in občanov ponosno 
pove: »To je moja občina.«

»Vsepovsod smo izzvani, da neutrudljivo delamo, da dosežemo odličnost v 
svojem življenjskem delu. Niso vsi ljudje poklicani za posebna dela; še manj se jih povzpne v 
višave genijev v umetnosti in znanosti; mnogi so poklicani za delavce v tovarnah, na poljih in 
cestah. Toda nobeno delo ni nepomembno. Vsako, ki dviga človeštvo, je častno in treba ga je 
opravljati s truda polno odličnostjo. Če je nekdo poklican, da je cestni pometač, mora pometati 
tako, kot je Michelangelo slikal, Beethoven skladal ali Shakespeare pisal. Ceste mora pometati 
tako dobro, da se bodo vsi v nebesih in na zemlji ustavili, da porečejo: 'Tu je živel veliki cestni 
pometač, ki je dobro opravil svoje delo.'« (Martin Luther King)

Ta odstavek mi roji po glavi, ko se počasi peljem po občini in jo občudujem, in prav tako, se hitro 
peljem skoznjo. Vsakokrat opazim in se čudim, kaj vse smo naredili v teh 25 letih. Mi, vi, jaz, ti, oni … 
Občina Polzela je občina mnogih presežkov. Seveda so tudi pomanjkljivosti in primanjkljaji, a 
presežkov je veliko več. Hvala vsem, ki jih pomagate ustvarjati. 

Še enkrat pa iskrena hvala tudi vsem, ki ste prizadetim v poplavah prižigali luč. Vaša pomoč se 
je spreminjala v njihovo moč. Kar koli ste naredili ali podarili – pa naj bo to denar, oblačila, drug 
material ali prijazna beseda –, je neprecenljivo. 

Še veliko dela nas vse skupaj čaka. Prepričan sem, da se bomo vedno znali pogovoriti, dogovoriti 
in narediti. 

Dragi občanke in občani, iskreno vam čestitam ob prazniku Občine Polzela in vas lepo 
pozdravljam.

						      Vaš župan Jože Kužnik
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Šesta redna seja občinskega sveta

Občinski svet Občine Polzela je na 
šesti redni seji v ponedeljek, 25. sep-
tembra 2023, obravnaval 13 točk dnev-
nega reda. Po uvodni potrditvi dnevne-
ga reda in zapisnikov pete redne in prve 
izredne seje Občinskega sveta Občine 
Polzela ter zapisnika o odločitvah zbora 
občanov naselij Ločica ob Savinji, Breg 
pri Polzeli ter zaselka Ob progi v naselju 
Polzela je pooblaščena predstavnica Ci-
vilne iniciative Ločica - Breg in delovne 
skupine za izvajanje protipoplavnih ak-
tivnosti seznanila občinski svet o delo-
vanju in izvedenih aktivnostih v času od 
ustanovitve dalje. 

Sprejet je bil prvi rebalans proraču-
na za leto 2023. Z rebalansom se prihod-
ki povečujejo za 676.215 evrov in znašajo 
7.814.259 evrov, kar predstavlja 9 % več 
kot v sprejetem proračunu tega leta. Na 
drugi strani se povečujejo tudi odhodki 
za 690.000 evrov in z rebalansom znaša-
jo 8.356.437 evrov, kar ravno tako pred-
stavlja 9 % povečanja glede na sprejeti 
proračun. 

V času izrednega dogodka so se lo-
kalna javna podjetja, podjetje Simbio, d. 
o. o., in Javno komunalno podjetje Ža-
lec, d. o. o., aktivno vključila v interven-
cijske aktivnosti tako iz naslova odvoza 
odpadkov s prizadetega območja kakor 
tudi čiščenja zamuljenega kanalizacij-
skega omrežja. V obdobju od 5. avgusta 
do 12. septembra 2023 je bilo iz Obči-
ne Polzela prevzetih 1337 ton kosovnih 
odpadkov, nastalih v poplavi. V pomoč 

vsem gospodinjstvom na tem območju 
so sprejeli odločitev, da se vsa gospo-
dinjstva na poplavnem območju po 
ujmi, ki je bila 4. avgusta 2023, za me-
sec avgust oprosti plačila. Na območju 
oskrbe s pitno vodo je JKP Žalec, d. o. 
o., izvajal preventivne ukrepe predvsem 
na vodovarstvenih območjih obeh vo-
dnih virov, Podvin in Breg, na območju 
odvajanja odpadnih voda pa so zunanji 
izvajalci čistili kanalizacijo in črpališča. 
Zaradi velikih količin odpadne vode je 
bila poplavljena tudi čistilna naprava, 
dodatno težavo je povzročal še mulj, ki 
je pritekal na čistilno napravo. Vsi inter-
vencijski stroški so ocenjeni na 89.558 
evrov (brez DDV). Za pomoč občanom 
je bila sprejeta odločitev, da se jim čez-
merna poraba vode ne zaračuna, plača 
se iz intervencijskih stroškov.

Sprejet je bil sklep, da se zavezan-
cem za plačilo nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča na območju, priza-
detem od poplav, z dne 4. 8. 2023 oprosti 
plačilo za leto 2024. 

Kot vsako leto se na slavnostni aka-
demiji za občinski praznik Občine Pol-
zela podelijo občinska priznanja za izje-
mne dosežke in življenjsko delo. 

Grb Občine Polzela se podeli Mar-
ku Slokarju za aktivno, požrtvovalno, 
nesebično in predano dolgoletno delo 
na kulturnem, športnem in župnijskem 
področju, kot vodji KUD Polzela, usta-
novnemu članu ŠDK KOŠ Polzela, dol-

goletnemu članu pastoralnega sveta, 
organizatorju številnih dogodkov, kar je 
za Občino Polzela kot tudi zunaj občine 
izjemnega pomena. Grb Občine Polzela 
se podeli tudi Vlasti Mrhar Matjaž za po-
žrtvovalno, nesebično in predano delo 
na področju zdravstva in oskrbe obča-
nov občine vseh starostnih skupin, kar 
je za Občino Polzela izjemnega pomena.

Plaketa Občine Polzela se podeli 
Barbari Beti Mlakar za aktivno, požr-
tvovalno, nesebično in predano delo 
na kulturnem, športnem in župnijskem 
področju ter na področju prostovoljstva 
v različnih oblikah, kar je za Občino Pol-
zela izjemnega pomena. Plaketa Občine 
Polzela se podeli tudi Emilijanu Zabu-
kovniku za aktivno, požrtvovalno, ne-
sebično in predano delo na kulturnem 
in športnem področju, kar je za Občino 
Polzela izjemnega pomena.

Kot zadnji dve točki je občinski svet 
obravnaval in sprejel še sklep o imeno-
vanju predstavnika občine v skupščino 
Javnega komunalnega podjetja Žalec 
za mandatno obdobje 2023–2027, in si-
cer Arijano Kufner, zaposleno v občin-
ski upravi, v svet zavoda osnovne šole 
pa so za mandatno obdobje 2023–2027 
imenovani: Sonja Zajc, Dobrič 30, 3313 
Polzela; Mateja Okretič, Pot na toplice 8, 
3313 Polzela; Ivan Kapitler, Ob železnici 
36, 3313 Polzela.

Magda Cilenšek

Spoštovani občani iz naselij Andraž nad Polzelo, Dobrič, Podvin, Orova vas in Založe, 

v letu 2020 je bilo izvedeno preštevilčenje hišnih številk. V povezavi s tem ste morali na objekte namestiti nove 
hišne številke, zamenjali ste osebne dokumente, naloga posameznika pa je tudi, da pri pošiljateljih spremeni 
naslovnikov naslov, ki je osnova za kakovostno dostavo poštnih pošiljk. V prehodnem obdobju so dostavne službe 
pri dostavi upoštevale stare in nove naslove.

Prosimo vas, da pri pošiljateljih, ki vam pošiljke še naslavljajo na stari naslov, čim prej spremenite naslov. Pošiljke, 
naslovljene na stari naslov, bo dostavna služba po 1. oktobru 2023 vračala pošiljateljem.

Magda Cilenšek
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 Pri Gasilskem domu na Polzeli 

Lokacije avtomatskih zunanjih defibrilatorjev (AED) 
v Občini Polzela:

	 ZDRAVSTVENI DOM POLZELA 

	 GASILSKI DOM POLZELA

	 STAVBA NOGOMETNEGA KLUBA POLZELA 

	 GASILSKI DOM LOČICA OB SAVINJI 

	 DOM KRAJANOV ANDRAŽ NAD POLZELO 

	 GORA OLJKA

	 ZALOŽE, KMETIJA TURNŠEK BLAŽ 

	 DOBRIČ, PETER HELBEL

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti je objavilo letak, kjer so zbrane informacije o nači-
nih pomoči žrtvam poplav in plazov v avgustu 2023.

Vse žrtve poplav in plazov iz avgusta 2023, ne glede na do-
hodek ali premoženje, so upravičene do izredne denarne soci-
alne pomoči (IDP) oziroma do tako imenovane solidarnostne 
pomoči, ki bo izplačana kot enkratni znesek v višini največ 7 
minimalnih dohodkov samske osebe ali družine, vendar ne več 
kot višina škode oziroma višina škode, navedene na vlogi.

Solidarnostna pomoč ni predmet omejitve dedovanja 
in se ne upošteva pri uveljavljanju pravic iz javnih sredstev 
(otroški dodatek, štipendije itd.).

Več na povezavi: https://www.filantropija.org/wp-content/
uploads/2023/09/POMOC-ZRTVAM-POPLAV-letak-A4-WEB.pdf

Arijana Kufner

Pomoč žrtvam poplav in plazov v avgustu 2023

 Pri Zdravstveni postaji Polzela

• • September 2023

MINISTRSTVO ZA DELO, DRUŽINO, 
SOCIALNE ZADEVE IN ENAKE MOŽNOSTI

Vloga za izredno denarno 
socialno pomoč 8,43

Vloga za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev 8,45

SUBVENCIJA TRŽNE NAJEMNINE IN NEUPOŠTEVANJE POŠKODOVANEGA PREMOŽENJA
Posameznikom ali družinam, ki so zaradi poplav in plazov na svoji stanovanjski nepremičnini, v kateri so dejansko 
prebivali, utrpeli škodo, ki ogroža zdravje in povzroča neprimerno življenjsko okolje za bivanje in so za reševanje 
stanovanjske težave najele stanovanje, se omogoča uveljavljanje pravice do subvencije tržne najemnine.Vloga se odda na obrazcu Vloga za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev 8,45 pri CSD-ju najkasneje do 31. 
decembra 2023. V obrazcu je treba odgovoriti na vprašanja, vezana na materialni položaj.Vsem, ki bodo vlogo vložili med 4. avgustom in 31. decembrom 2023, CSD pri določanju materialnega položaja ne 
bo upošteval v poplavah poškodovanega premoženja. 
Ne bo se upošteval tudi pogoj, da mora imeti najemnik tržnega stanovanja za upravičenost do subvencije na 
naslovu tržnega stanovanja prijavljeno stalno ali začasno prebivališče. Prav tako se ne bo upoštevalo pogoja 
uvrstitve na prednostno listo na javnem razpisu za dodelitev neprofitnega stanovanja v najem oziroma se ne bo 
ugotavljalo ali oseba izpolnjuje pogoje za dodelitev neprofitnega stanovanja v najem po zadnjem javnem razpisu 
oziroma po zakonu. V primeru ene najemne enote se lahko prizna le ena subvencija tržne najemnine. 

SPREMEMBE VREDNOSTI NEPREMIČNINE ZA LETNE PRAVICE IZ JAVNIH SREDSTEV
Vsi upravičenci do letnih pravic iz javnih sredstev, ki so utrpeli škodo na svoji nepremičnini, in ta škoda vpliva na 
njeno vrednost, lahko te spremembe na CSD sporočijo do 31. decembra 2023. Če bo sprememba vplivala na višino 
že odobrenih letnih pravic, bo CSD ponovno odločil o pravici.

DOMNEVA PRAVOČASNOSTI ZA VLOGE ZA UVELJAVLJANJE PRAVICE IZ JAVNIH SREDSTEV IN SPREMEMBE, VLOŽENE NA CSD DO 31. DECEMBRA 2023
Za žrtve poplav se omogoča uveljavljanje pravic iz javnih sredstev in sporočanja sprememb tudi za nazaj (od 
avgusta 2023), pod pogojem, da je vloga vložena ali sprememba sporočena do 31. decembra 2023. Navede se 
mesec, v katerem ste želeli vložiti vlogo ali sporočiti spremembo, pa vam je zaradi izrednih razmer ni uspelo vložiti 
ali sporočiti pravočasno.

SUBVENCIJE VRTCA IN ŠOLSKE PREHRANE (MALICE IN KOSILA)
Na podlagi odločbe o izredni denarni socialni pomoči za poplave in zemeljske plazove v avgustu 2023 so oškodovani 
v poplavah upravičeni do brezplačnega vrtca in šolske prehrane v obdobju od 4. avgusta 2023 do 31. decembra 
2023. Odločbo upravičenci vrtcu oziroma šoli predložijo sami.

POMOČ ŽRTVAM POPLAV
in PLAZOV V AVGUSTU 2023

IZREDNA DENARNA POMOČ KOT SOLIDARNOSTNA POMOČ  
Vse žrtve poplav in plazov iz avgusta 2023, ne glede na dohodek ali premoženje, so upravičene do izredne denarne 
socialne pomoči (IDP) oziroma do tako imenovane solidarnostne pomoči, ki bo izplačana kot enkratni znesek v 
višini največ 7 minimalnih dohodkov samske osebe ali družine, vendar ne več kot višina škode oz. višina škode, 
navedene na vlogi.

Solidarnostna pomoč NI predmet omejitve dedovanja in se ne upošteva pri uveljavljanju pravic iz javnih sredstev 
(otroški dodatek, štipendije itd.). 

Solidarnostna pomoč:

• se izključuje z IDP za poplave avgusta 
2023, dodeljeno po veljavnem zakonu,

• se NE izključuje z ostalimi 
solidarnostnimi pomočmi, dodeljenimi 
po interventnem zakonu, z IDP za druge 
naravne nesreče ali višjo silo in z IDP 
za kritje stroškov, povezanih z najetim 
stanovanjem in z IDP za kritje izrednih 
stroškov, povezanih s preživljanjem.

VIŠINA:
• Samska oseba: 4.918,64 evra  
• 4-članska družina: 11.466 evra 
• Par brez otrok: 7.622,30 evra

IZREDNA DENARNA POMOČ ZA KRITJE STROŠKOV NAJETEGA STANOVANJA  
Vsem, ki so zaradi poplav ali zemeljskih plazov izgubili streho nad glavo oziroma je njihovo trenutno domovanje 
neprimerno za bivanje in so za reševanje stanovanjske težave najeli stanovanje, je poleg zgornje pomoči (IDP 
za poplave), na voljo še IDP za kritje stroškov, povezanih z najetim stanovanjem (obratovalni stroški oziroma 
najemnina), do višine 2 X minimalnega dohodka.

Pomoč za kritje stroškov najema stanovanja:

• se NE izključuje s solidarnostnimi pomočmi, dodeljenimi po interventnem zakonu, z IDP za druge naravne 
nesreče ali višjo silo  in z IDP za kritje izrednih stroškov, povezanih s preživljanjem, 

• se NE upošteva pri uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (otroški dodatek, štipendije, itd.),
• NI predmet omejitve dedovanja. 

VIŠINA:
• Samska oseba: 1.405.33 evra
• 4-članska družina: 3.275,99 evra
• Par brez otrok: 2.177,79 evra

»

»

ODDATI JE TREBA VLOGO
Vloga se odda na obrazcu za IDP 8,43 pri centru za socialno 
delo (CSD) najkasneje do 31. decembra 2023. V obrazcu ni treba 
odgovoriti na vprašanja, vezana na materialni položaj.  Dokazila 
o nastanku škode in njeni višini morajo upravičenci predložiti 
CSD do 30. junija 2024. V nasprotnem primeru se pomoč šteje 
za neupravičeno prejeto pomoč in so jo stranke dolžne vrniti.
Vsem, ki so že uveljavljali in prejeli IDP za namen odprave pos-
ledic poplav in zemeljskih plazov v avgustu 2023 ter so utrpeli 
škodo višjo od višine dodeljene IDP, bo CSD po uradni dolžnosti 
odločil še o upravičenosti do razlike do 7x minimalnega dohod-
ka, a ne več kot je višina nastale škode oz. višine škode, navede-
ne na vlogi. 
Tistim, ki so uveljavljali in prejeli IDP zaradi druge naravne nes-
reče, se prejeta pomoč ne bo upoštevala pri dodelitvi solidarno-
stne pomoči. 

ODDATI JE TREBA VLOGO
Vloga se odda na obrazcu za IDP 8,43 pri centru za socialno 
delo (CSD) najkasneje do 31. decembra 2023. V obrazcu je treba 
odgovoriti na vprašanja, vezana na materialni položaj. Pri od-
ločanju o upravičenosti do pomoči se materialni položaj ugota-
vlja. Upravičenci so dolžni dokazati namensko porabo pomoči. 
CSD-ju morajo v roku 45 dni od izplačila pomoči predložiti do-
kazila o tem, da so jo porabili v roku 30 dni od izplačila (roka se 
lahko na zahtevo upravičenca podaljšata).

»

»
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Uspešno zaključen več kot 3,6 milijona evrov vreden 
projekt Oskrba s pitno vodo v Savinjski regiji - 1. sklop

V četrtek, 14. septembra 2023, je v 
sejni sobi Občine Žalec potekala novi-
narska konferenca ob zaključku projek-
ta Oskrba s pitno vodo v Savinjski regiji 
– 1. sklop. V projektu so sodelovale vse 
občine Spodnje Savinjske doline, in si-
cer Vransko, Tabor, Braslovče, Polzela, 
Prebold in Žalec, zadnja je projekt tudi 
vodila. Po besedah župana Janka Kosa 
je projekt, ki se je začel pred dvema le-
toma, vreden več kot 3,6 milijona evrov. 

Od tega sta 73 odstotkov sredstev 
prispevali Evropska unija iz kohezijskega 
sklada in Republika Slovenija. Vse pa ni 
šlo gladko. Ko sta bila izbrana izvajalca 
na treh podsklopih projekta in so dela 
že potekala, še vedno ni bilo podpisane 
pogodbe s strani pristojnega ministrstva, 
čeprav je bil sklep o sofinanciranju izdan 
že junija 2020. Zato je bila aprila lani skli-
cana novinarska konferenca. Uro pred 
začetkom je podpisana pogodba o sofi-
nanciranju le prispela na Občino Žalec.

V sklopu projekta, ki je potekal na 
različnih lokacijah po dolini, je bilo zgra-
jenih 11 kilometrov vodov vodovodnega 
omrežja, na dveh kilometrih so jih ob-

novili, zgradili dva nova vodohrana ter 
dodali nov pomemben vodni vir na Za-
planini v Občini Vransko. Zgradili oziro-
ma dogradili so še tri črpališča. 

Celotno zgrajeno vodovodno omrež-
je s pripadajočo infrastrukturo bo upra-
vljalo Javno komunalno podjetje Žalec, 
ki bo s tem projektom kakovostneje s 
pitno vodo oskrbovalo skoraj 15.000 od-
jemalcev.

Projekt je dokaz oziroma potrditev 
vsem dobro znanega reka, da je v slogi 
moč, in to so dokazale vse občine v Spo-
dnji Savinjski dolini, skupaj z izvajalci in 
vsemi tistimi, ki so bili tako ali drugače 
vpeti v 1. sklop projekta Oskrba s pitno 
vodo v Savinjski regiji.

Tone Tavčer

 V projektu je sodelovalo vseh šest občin Spodnje Savinjske doline.
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Obnova toplovodnega omrežja Glavni trg Polzela
Na toplovodnem omrežju v naselju Glavni trg na Polzeli 

se zaključujejo nujna vzdrževalna dela, in sicer na delu toplo-
vodnega omrežja, ki še ni bil prenovljen ter napaja objekte 
Glavni trg 13, 15, Lekarna/Zdravstvena postaja Polzela ter 
večstanovanjska objekta Glavni trg 11 in 29. Preostali del to-
plovodnega omrežja Glavni trg na Polzeli so vsi lastniki sku-
pne kotlovnice in omrežja prenovili že v preteklosti.

Prenova je bila nujna. Na omrežju, zgrajenem v osemde-
setih letih prejšnjega stoletja, sta bili v letu 2022 interventno 
sanirani kar dve poškodbi v zimskih mesecih (februarja in 
marca) zaradi dotrajanosti materialov. Poškodbi sta resno 
ogrožali nemoteno oskrbo s toplotno energijo v naselju ter 
povzročali precejšnjo izgubo ogrevalne vode in toplotne 
energije.

Vzdrževalna dela, ki jih izvaja upravnik kotlovnice s toplo-
vodnim razvodnim omrežjem, podjetje Sipro, d. o. o., Žalec, 
potekajo po načrtu z obnovo celotnega odseka z energetsko 
bolj učinkovitimi predizoliranimi cevmi vključno z vsemi za-
pornimi elementi. Prenova pomeni tudi pridobitev v zmanj-
šanju toplotnih izgub na transportu toplote od kotlovnice do 
objektov.

Za objekt Glavni trg 11 bo zgrajena nova toplotna posta-
ja v objektu, kar pomeni racionalnejšo in kakovostnejšo rabo 
toplotne energije. Lastniki objekta Glavni trg 11 pa bodo za iz-
gradnjo toplotne postaje za del sredstev kandirali na razpisu 
za nepovratne finančne spodbude za skupne naložbe ogreva-
nja starejših stavb pri Eko skladu.

 Matevž Cene

  Novi del toplovodnega omrežja

 Vabilo
NA SREČANJE 
OBČANK IN OBČANOV, 
STAREJŠIH OD 80 LET

ki bo v nedeljo,  8. oktobra 2023,  ob 12. uri v Gostilni Cizej na Polzeli

Pred srečanjem bo v cerkvi  Sv. Marjete na Polzeli ob 10.30 sveta maša, ki je namenjena starejšim in obolelim.

Veselimo se srečanja z vami in vas lepo pozdravljamo. 

U
Društvo upokojencev Polzela

Društvo upokojencev 
Polzela

Društvo upokojencev 
Polzela

Društvo upokojencev 
Polzela

Društvo upokojencev Polzela 
Igor Pungartnik, predsednik 

Občina Polzela
Jože Kužnik, župan
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JAVNI RAZPIS

za dodelitev štipendij dijakom ali študentom za šolsko leto 
2023/24

Na podlagi 10. člena Pravilnika o dodeljevanju sredstev iz Ustanove Dobrodelni županov sklad Polzela z dne 27. 7. 2017 
Ustanova Dobrodelni županov sklad Polzela 

javno objavlja 

razpis za dodelitev štipendij dijakom ali študentom za šolsko leto 2023/24

Predmet razpisa: javni razpis za dodelitev štipendij dijakom ali študentom za šolsko leto 2023/24 je namenjen dija-
kom in študentom, ki so občani Občine Polzela ter živijo v slabih premoženjskih razmerah. 

Število in višina štipendij: za šolsko leto 2023/24 se razpišejo 3 štipendije v višini 130 EUR na mesec. 

Pogoji: za pridobitev štipendije iz Ustanove Dobrodelni županov sklad Polzela mora vlagatelj izpolnjevati naslednje 
pogoje: 

- je državljan Republike Slovenije, 
- ima stalno prebivališče v Občini Polzela, 
- ima status dijaka ali študenta, 
- je redno vpisan v srednješolski, diplomski ali podiplomski program, 
- živi v slabih premoženjskih razmerah, 
- skupni letni prihodek na družinskega člana ne presega 10.000 EUR bruto. 

Dostopnost vloge: vloga je od objave razpisa dalje na voljo na spletni strani sklada https://www.polzela.si/za-obca-
ne/dobrodelni-zupanov-sklad/ 

Mogoče jo je prevzeti tudi osebno na naslovu Malteška cesta 28, 3313 Polzela. 

Način oddaje vlog: vlogo je treba oddati na naslov Ustanova Dobrodelni županov sklad Polzela, Malteška cesta 28, 
3313 Polzela. 

Rok za oddajo vlog: 16. 10. 2023. Vloga je vložena pravočasno, če jo sklad prejme najpozneje zadnji dan roka ali če je 
oddana zadnji dan roka s priporočeno pošiljko. 

Jože Kužnik, predsednik ustanove

POZIV ZLATIM IN DIAMANTNIM MATURANTOM
Občina Polzela vsako leto podeljuje priznanje ZLATIM IN DIAMANTNIM MATURANTOM splošne in poklicne mature.

Zlate in diamantne maturante splošne in poklicne mature, ki ste v šolskem letu 2022/23  dosegli izjemne rezultate, 
pozivamo, da nas o tem obvestite najpozneje do 10. oktobra 2023, in sicer:
- po elektronski pošti: lidija.praprotnik@polzela.si
- na telefonsko številko 03 703 32 28

Priznanje se podeli na sprejemu, ki ga pripravi župan Jože Kužnik. Na podelitev boste povabljeni naknadno.

Vsem zlatim in diamantnim maturantom že vnaprej iskreno čestitamo.

• • September 2023

OBČINSKE NOVICE

99



Na Polzeli 90 krvodajalcev, v Šempetru 57 
V septembru so RKS – Območno združenje Žalec ter krajevni 

organizaciji RK Šempeter in Polzela organizirali dve akciji; 7. sep-
tembra 2023 v Šempetru in 20. septembra 2023 na Polzeli. V Šem-
petru se je akcije udeležilo 57, na Polzeli pa kar 90 krvodajalcev. 

Šempetrskih in polzelskih akcij se znova udeležuje več 
krvodajalcev, v zadnjem času tudi veliko mladih, z zadovolj-
stvom ugotavljajo na žalskem Rdečem križu. Naslednja krvo-
dajalska akcija bo v Hotelu Prebold 19. oktobra 2023.

Krvodajalce od korona obdobja vabijo samo s SMS-sporočili, 
kar se je izkazalo za najučinkovitejši način. Ko transfuzijske službe 
za operacije potrebujejo krvi določenih krvnih skupin, se povežejo 
z Rdečim križem, ki krvodajalcem pošlje sporočila tudi večkrat, da 
bi transfuzijskim službam zagotovili zadostno količino krvi.

Tone Tavčer
  S krvodajalske akcije na Polzeli

Zlato priznanje MOS za vgrajene kleti 

 Zlato priznanje je Aljažu Košcu podelil izvršni direktor celjskega 
sejma Robert Otorepec.

Kot vsako leto je bil tudi letos v Celju mednarodni obrtni 
sejem (MOS), tokrat že 55. zapovrstjo. Na njem se je pred-
stavilo tudi podjetje LKM & A, strojni in gradbeni inženi-
ring, d. o. o., iz Ločice ob Savinji, z vodjo projekta Aljažem 
Košcem. Predstavili so se s svojo novo blagovno znamko 
bazeni-kleti.si, ki pod eno streho združuje bazene in kleti, 
prilagojene vašim potrebam in željam. 

Na sejmu so obiskovalce presenetili z vgradnimi vrtnimi 
kletmi, ki so glede na odziv zagotovo novost na slovenskem tr-
žišču. Gre za inovacijo, ki rešuje probleme novejših objektov, ki 
so praviloma brez kleti za ozimnico oziroma ustreznih prosto-
rov za shranjevanje živil. Najboljše pri vsem so koristi za upo-
rabnika, saj gre za izdelek, ki 100-odstotno tesni, ne potrebuje 
dodatne hidroizolacije, na notranjih stenah pa se zaradi ume-
tne mase, primerne za stik z živili, ne nabirajo plesni. Zaradi 
prepričanja v dobro in hkrati inovativno rešitev so se prijavili 
na ocenjevanje za sejemska priznanja celjskega sejma. 

Ocenjevalna komisija je prijavljena podjetja in produkte 
oziroma izdelke ocenjevala po naslednjih merilih: tržna za-
nimivost razstavljenega izdelka, urejenost razstavnega pro-
stora, način predstavitve na razstavnem prostoru in širše, 
strokovnost in prijaznost osebja ter celostna podoba pred-
stavitve. Med prijavljenimi podjetji oziroma izdelki so osvojili 
zlato priznanje sejma MOS. 

Pravijo, da je udeležba in predstavitev na sejmu zagoto-
vo bila prava rešitev, saj gre za nov izdelek, ki ga potencialni 
uporabniki še ne poznajo. Najpogosteje slišani stavek na nji-
hovem razstavnem prostoru je bil »No, to pa je res nekaj no-
vega in uporabnega«. Razstavne eksponate si lahko ogledate 
tudi na lokaciji kmetije Košec v Ločici ob Savinji.

Tone Tavčer
 Ena izmed notranjosti kleti
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Letošnja zima je mimo, prihaja nova kurilna sezona. Koli-
ko smo lani pokurili? Je to veliko ali malo, se poraja vprašanje 
marsikomu izmed nas. 

Kako potratna je vaša hiša, pove tako imenovano ener-
gijsko število ogrevanja. Izračunamo ga tako, da porabljeno 
gorivo pretvorimo v kWh in ga delimo s površino ogrevanih 
prostorov (m2). Nekaj primerov kurilne vrednosti tipskih goriv, 
ki jih uporabljamo v naših gospodinjstvih in jih potrebujemo 
za izračun, je prikazano v naslednji preglednici.

Gorivo Kurilna vrednost
kurilno olje 10,0 kWh/liter

zemeljski plin 9,5 kWh/m3

utekočinjeni naftni plin 6,95 kWh/liter

suha bukova drva 2410 kWh/pm

lesni peleti 4,9 kWh/kg

lesni sekanci 650 kWh/nm

Kot primer izračunajmo energijsko število ogrevanja eno-
družinske hiše s 150 m2 ogrevane površine, za katero smo po-
rabili 2000 litrov kurilnega olja:

2.000 l x 10,0 kWh/liter = 20.000 kWh/150 m2 = 133 kWh/m2

Kaj to pomeni? 
Takšna hiša se uvršča med nezadostno učinkovite stavbe in je 

blizu potratni (razred E), če bi zanjo izdelali energetsko izkaznico. 

Razred 
energetske 
učinkovitosti

Energijsko 
število ogrevanja

Opis energijske 
učinkovitosti

A 10 do 15 pasivna

B 25 do 35 dobro učinkovita

C 35 do 60 zadostno učinkovita

D 60 do 105 nezadostno učinkovita

E 105 do 150 potratna

F 150 do 210 zelo potratna

G nad 210 izjemno potratna

In kako zmanjšati porabo goriva za ogrevanje?
Najcenejši ukrep je, da znižamo temperaturo v prostorih 

in da pravilno zračimo. Vsaka stopinja nad 20 °C pomeni 6 
% rabe goriva. To ne pomeni, da nas mora v hiši zebsti, samo 
smiselno se je oblačiti letnemu času primerno, tako poleti kot 
pozimi.

Kako potratna je vaša hiša?
Prezračevanje prostorov je nujno, treba ga je izvajati na 

način, ki pomeni čim manjšo izgubo toplote. To dosežemo s 
kratkotrajnim prezračevanjem s prepihom.

 	 PRAVILNO			   NAPAČNO
           

	 3 do 5 minut                                30 do 60 minut

Ogrevanje letne količine sanitarne vode za povprečno šti-
ričlansko družino pomeni porabo okoli 500 litrov kurilnega 
olja/leto. Največ tople vode se uporabi za umivanje. Varčnejše 
je prhanje namesto kopanja v kadi ter uporaba prh (tušev), ki 
močno razpršijo vodo. Za umivanje zob naj se uporablja koza-
rec, saj pri odprti pipi porabimo več kot 10 litrov tople vode za 
triminutno ščetkanje.

Največje prihranke pri ogrevanju hiše je mogoče doseči:
•	 s sanacijo ovoja stavbe (dodatno izolacijo fasade in stre-

he ter vgradnjo izolativnega stavbnega pohištva),
•	 z zamenjavo obstoječega načina priprave toplote z učin-

kovitejšim. 

Izbira primernega ukrepa zah-
teva strokovni pristop oziroma odločitve, ki jih 

vsak posameznik ne zmore sam. Zato se je smiselno po-
svetovati oziroma poiskati strokovno pomoč. 

Občina Polzela nudi za občane brezplačno svetovanje vsako 
tretjo sredo v mesecu v prostorih občine od 15. do 17. ure. Za-
želena je predhodna najava na spodnji elektronski naslov oz. 
telefonski številki.

Dušan Jug, energetski svetovalec Občine Polzela
Info@dusanjug.si, GSM: 051 393 307
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Osebe, ki imajo status invalida, so upravičene do parkirne 
karte za invalida, ki jo lahko pridobijo na upravni enoti. Po-
goji in postopek za pridobitev parkirne karte so podrobneje 
zapisani v Zakonu o pravilih cestnega prometa in Pravilniku 
o parkirni karti. 

Parkirno karto za invalide izda Upravna enota Žalec v skladu 
z Zakonom o pravilih cestnega prometa, do nje so upravičene: 
•	 osebe, ki imajo zaradi izgube, okvare ali paraliziranosti 

spodnjih ali zgornjih okončin ali medenice priznano naj-
manj 60-odstotno telesno okvaro, 

•	 osebe z multiplo sklerozo, 
•	 osebe z mišičnimi in živčno-mišičnimi obolenji z ocenje-

no najmanj 30-odstotno telesno okvaro,
•	 težko duševno prizadete osebe, ki jim je zaradi tega 

priznana invalidnost po predpisih o varstvu telesno in 
duševno prizadetih oseb,

•	 osebe, ki imajo najmanj 90-odstotno telesno okvaro 
zaradi izgube vida, in

•	 mladoletne osebe, ki so težko telesno ali duševno pri-
zadete oziroma so zaradi izgube, okvare, paraliziranosti 
spodnjih okončin ali medenice ovirane pri gibanju.

Upravičenec lahko zahtevo za izdajo parkirne karte poda 
na pristojni upravni enoti ali krajevnem uradu, kjer ima prija-
vljeno stalno ali začasno prebivališče. Zahtevi je treba predlo-
žiti odločbo o invalidnosti, iz katere je nedvoumno razvidna 
upravičenost, oziroma potrdilo izbranega osebnega zdravnika 
o izpolnjevanju enega izmed zgoraj opisanih pogojev ter dve 
fotografiji velikosti 35 x 45 mm, ki kažeta pravo podobo ose-
be, izdelani pa sta lahko v črno-beli ali barvni tehniki.Do par-
kirne karte, namenjene parkiranju na označenih invalidskih 
parkirnih mestih, so upravičeni tudi delavci socialnih služb 
in invalidskih organizacij ter zdravstveno osebje. Vloge za pri-
dobitev tovrstne parkirne karte upravičenci prav tako vložijo 
na upravno enoto, zahtevi je treba priložiti dokazila o statusu 
organizacije oziroma zavoda in pogodbo o uporabi vozila v 
službene namene. 

Kdo sme parkirati na parkirnih mestih za invalide 
in kako se parkirna karta uporablja?

Vozilo, parkirano na označenem parkirnem mestu za in-
valida, mora biti označeno z veljavno parkirno karto. Parkirno 
karto sme poleg upravičenca uporabljati tudi spremljevalec, 
ki vozi in spremlja invalida, če imetnik parkirne karte sam ne 
vozi motornega vozila. Parkirna karta se namesti na vidno 
mesto na levi, spodnji notranji strani vetrobranskega stekla 
za čas parkiranja vozila. Parkirna karta, izdana v eni izmed 
držav članic Evropske unije, velja tudi v Republiki Sloveniji. 
Vsem, ki potujejo v drugo državo, svetujemo, da se predhodno 
informirajo glede pogojev uporabe karte v posameznih drža-
vah članicah Evropske unije.

Žal se na označenih parkirnih mestih za invalide še ve-
dno pogosto znajdejo vozila, ki niso upravičena do tamkaj-
šnjega parkiranja. Težave se pojavljajo tudi pri spoštovanju 
dodatnega prostora ob parkiranem vozilu (rumeno polje), ki 
ga gibalno ovirana oseba potrebuje za izstop ali vstop v vozilo. 
Spoštujmo parkirne označbe in kulturno parkiranja, ne samo 
zaradi globe, ki jo lahko izreče policija ali mestno redarstvo 
zaradi napačnega parkiranja, temveč predvsem zaradi soli-
darnosti do tistih oseb, ki so jim ti parkirni prostori namenjeni 
z razlogom. 

Na Upravni enoti Žalec letno izdamo več kot 60 tovrstnih 
dovoljenj. Parkirna karta oziroma mesta za invalide so pra-
vica, ne privilegij.

 Za dodatne informacije nas lahko pokličete na sedež 
Upravne enote Žalec na številko 03 713 51 20 ali nam pišite na 
e-naslov ue.zalec@gov.si.

Simona Stanter

 Parkirna karta za invalide

Parkirna karta za invalide: kdo je upravičenec 
in kako se uporablja

 Parkirišča za vozila z dostopom za invalidski voziček
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Na Upravni enoti Žalec zaznavamo povečano število poi-
zvedb, kako do uporabnega dovoljenja za gradbeni objekt, 
novogradnjo ali obstoječo hišo. Zato smo se odločili, da našim 
strankam in drugim zainteresiranim, fizičnim in pravnim ose-
bam, ki jih ta zakonska vsebina zanima, tudi po tej poti po-
sredujemo nekaj osnovnih informacij o uporabnem dovoljenju. 

Začnimo z obrazložitvijo, da je uporabno dovoljenje po-
samični upravni akt – odločba, s katero upravna enota, v tem 
primeru pristojni državni organ, po ustreznem postopku dovoli 
uporabo objekta, stavbe ali drugega gradbenega objekta, ki s 
tem postane legalen. Uporabno dovoljenje je pogoj za začetek 
uporabe objekta, za katerega je po zakonu predpisana pridobi-
tev gradbenega dovoljenja, razen ko gre za nezahtevni objekt. 

Veljavni zakon, ki določa pomen in postopek za izdajo 
uporabnega dovoljenja, je Gradbeni zakon (GZ-1). GZ-1 se sicer 
uporablja od junija 2022, vendar je ureditev uporabnega dovo-
ljenja tako rekoč nespremenjena oziroma enaka prejšnjemu 
Gradbenemu zakonu (GZ) iz leta 2018. Prejšnji GZ je določal, 
da je pridobitev uporabnega dovoljenja pogoj za določitev hi-
šne številke. Pred 1. junijem 2018, ko je začel veljati prejšnji 
GZ, je zakonodaja omogočala pridobitev hišne številke brez 
uporabnega dovoljenja. V praksi je zato prihajalo do napačnih 
domnev, da je objekt legalen že s pridobitvijo hišne številke 
in vrisom objekta v zemljiški kataster na pristojni geodetski 
upravi. To seveda ni pravilno razumevanje zakonske ureditve.

Veljavni zakon (GZ-1) torej določa, da je za pridobitev hišne 
številke treba predhodno pridobiti uporabno dovoljenje. Zakon 
določa natančne pogoje, tako za gradnjo kot za uporabo novih 
objektov, pri čemer je treba ločevati med zahtevnimi (kot so npr. 
večji industrijski objekti), manj zahtevnimi (npr. enostanovanjske 
hiše), nezahtevnimi (npr. nadstreški in garaže do 50 m2) in eno-
stavnimi objekti (manjše pomožne stavbe velikosti pretežno do 20 
m2). Za vse, razen za enostavne objekte, zakon predpisuje obve-
zno pridobitev gradbenega dovoljenja in prijavo začetka gradnje. 

Redna pridobitev uporabnega dovoljenja za 
novozgrajene objekte

Za postopke redne pridobitve uporabnega dovoljenja je in-
vestitorjem novozgrajenih enostanovanjskih hiš po GZ-1 omogo-
čeno, da namesto obsežnega in zahtevnega dokazila o zaneslji-
vosti objekta za izdajo uporabnega dovoljenja predložijo le izjavo 
nadzornika, da so dela dokončana v skladu z izdanim gradbenim 
dovoljenjem in projektno dokumentacijo za izvedbo gradnje ter 
da objekt izpolnjuje bistvene zahteve. Vlogo za izdajo uporab-
nega dovoljenja je treba vložiti v 30 dneh na krajevno pristojni 
upravni enoti po koncu gradnje. Vlogi je treba priložiti projektno 
dokumentacijo izvedenih del ter podpisani izjavi projektanta in 
nadzornika, da so dela izvedena skladno z gradbenim dovolje-
njem. Za novozgrajene enostanovanjske stavbe zakon dopušča 
izjemo, da se lahko uporabno dovoljenje izda, če stavba še nima 

fasade. V tem primeru se namesto dokazila o zanesljivosti objek-
ta priloži le izjava nadzornika, da so dela dokončana v skladu z 
izdanim gradbenim dovoljenjem in projektno dokumentacijo za 
izvedbo gradnje ter da objekt izpolnjuje bistvene zahteve, razen 
pri fasadi. V takih primerih mora investitor fasado dokončati naj-
pozneje v treh letih po izdaji uporabnega dovoljenja.

GZ-1 poleg ureditve rednega uporabnega dovoljenja za 
novozgrajene objekte določa poenostavitve za obstoječe 
enostanovanjske stavbe, za katere uporabno dovoljene (še) 
ni bilo pridobljeno. Zakonska ureditev tako ločuje med kate-
gorijami objektov in delov objektov, za katere doslej ni bilo 
pridobljeno niti gradbeno niti uporabno dovoljenje, ter tistimi 
obstoječimi objekti, ki že imajo gradbeno dovoljenje. 

Legalizacija in pridobitev uporabnega dovoljenja
V prvo kategorijo spadajo objekti, zgrajeni vsaj do faze grobih 

gradbenih del brez gradbenega dovoljenja najpozneje do 17. novem-
bra 2017. Zahtevi za legalizacijo se priloži poenostavljena projektna 
dokumentacija skupaj z mnenji pristojnih mnenjedajalcev (občine, 
upravljavcev gospodarske javne infrastrukture varovalnih pasov in 
varovanih območij …) in dokazilo o poravnanem komunalnem pri-
spevku. Zakon določa, da je zadnji rok za vložitev zahteve 1. junij 2027 
in ga ni mogoče podaljšati. Še preprosteje in ceneje od opisanega 
postopka je mogoče legalizirati t. i. objekte daljšega obstoja, v celoti 
zgrajene in predane v uporabo najpozneje do 1. januarja 2005. K 
zahtevi je treba priložiti posnetek obstoječega stanja (tlorise vseh 
etaž z osnovnimi merami in seznamom prostorov, prereze in pogle-
de), dokazilo o daljšem obstoju ter potrdilo o plačanem komunal-
nem prispevku. V obeh primerih mora biti objekt vpisan v katastru 
nepremičnin, za nelegalno gradnjo se v posebnem postopku odme-
ri še nadomestilo za degradacijo in uzurpacijo prostora. Ob tem ve-
lja upoštevati, da objekt ali del objekta, ki pridobi opisano odločbo o 
legalizaciji ali dovoljenje za objekt daljšega obstoja, ni nelegalen ali 
neskladen in se zanj šteje, da ima uporabno dovoljenje.

Uporabno dovoljenje za objekte z gradbenim 
dovoljenjem

V drugo kategorijo spadajo vsi objekti, ki so bili zgrajeni na 
podlagi predhodno izdanega gradbenega dovoljenja in se jim po 
novem GZ-1 izda uporabno dovoljenje za obstoječe objekte po po-
enostavljenem, hitrem in stroškovno ugodnem postopku. Možna 
sta dva načina pridobitve tovrstnih uporabnih dovoljenj. Prvi način 
velja za objekte, zgrajene skladno z gradbenim dovoljenjem naj-
pozneje do 1. januarja 2005, drugi pa izključno za enostanovanjske 
stavbe, zgrajene in predane uporabi pred 1. junijem 2018. V obeh 
primerih za pridobitev uporabnega dovoljenja zadošča zgolj iz-
java pooblaščenega strokovnjaka, da je objekt zgrajen v skladu z 
gradbenim dovoljenjem. Objekt pa mora biti vpisan še v kataster 
nepremičnin, zanj ne sme biti izrečen inšpekcijski ukrep v zvezi z 
nevarno gradnjo. Zakon za te primere določa, da se v postopek ne 
vključujejo stranski udeleženci (npr. lastniki sosednjega zemljišča).

Kako do uporabnega dovoljenja za novogradnjo in 
obstoječo hišo
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Policijska kronika – julij in avgust 2023

Domneva izdanega gradbenega in uporabnega 
dovoljenja po GZ-1 

GZ-1 opredeljuje še objekte, za katere po zakonu velja, da 
imajo pridobljeno gradbeno in uporabno dovoljenje, o čemer 
se na zahtevo stranke izda odločba. Odločba se nanaša na vse 
stavbe, zgrajene pred 31. decembrom 1967, in enostanovanjske 
stavbe z gradbenim dovoljenjem, ki se jim po 1. januarju 2003 
ni spremenila namembnost in so v uporabi. Nadaljnji pogoj je 
vpis zemljišča, na katerem je stavba zgrajena, v zemljiški ka-
taster. To velja tudi za posamezna stanovanja v etažni lastnini, 
ki so bila rekonstruirana na podlagi gradbenega dovoljenja, 
izdanega na podlagi dosedanjih predpisov, ter za objekte, ki 
so bili pred 9. novembrom 1996 zgrajeni na podlagi priglasitve 
in se jim po tem datumu namembnost ni spremenila. 

Ker v prostoru obstaja vrsta različnih primerov dejanskih 
stanj, povezanih z gradnjo, je za lastnike objektov zagotovo po-
membna novost GZ-1, ki dopušča možnost združevanja različ-
nih postopkov legalizacije in pridobivanja uporabnih dovoljenj 
v primerih, kadar so bile na obstoječem objektu (ki ima/nima 
pridobljenega gradbenega in/ali uporabnega dovoljenja) izve-
dene posamezne gradnje. GZ-1 jim omogoča legalizacijo glede 
na predvideni čas gradnje. Zakon torej dovoljuje legalizacijo po-
sameznega dela objekta ali posameznega posega na objektu, 
vendar ne tako, da se dovoljenje pridobi le za posamezni del, 
medtem ko je preostali del objekta še vedno nelegalen. Združe-
vanje postopkov pridobivanja gradbenih in uporabnih dovoljenj 
za objekte je mogoče le na način, ki je skladen z namenom zako-
na, da se omogoči izpolnitev osnovnega pogoja, po katerem ima 
celoten objekt gradbeno in uporabno dovoljenje. 

Simona Stanter

4. 7. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o kaznivem dejanju 
Poškodovanje tuje stvari, in sicer je neznani storilec v Andražu 
nad Polzelo poškodoval »komarnike« na stanovanjski hiši ter 
s tem oškodoval lastnika. Policisti smo o kaznivem dejanju na-
pisali kazensko ovadbo na ODT Celje v skrajšanem postopku. 

11. 7. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o kaznivem deja-
nju Odvzem motornega vozila in kršitvi javnega reda in miru. 
Znana storilca sta v danem primeru odvzela osebni avtomobil 
oškodovancu s katerim sta se predhodno sprla. Zoper oba smo 
policisti napisali kazensko ovadbo na ODT Celje, uvedli pa smo 
tudi prekrškovni postopek za kršitev javnega reda in miru.

19. 7. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o kaznivem de-
janju Tatvina, kjer je neznani storilec na Polzeli gradbenemu 
podjetju odtujil lasersko nivelirko. Po zbranih obvestilih bo na 
ODT Celje podana kazenska ovadba.

V mesecu juliju smo bili policisti PP Žalec obveščeni tudi o 
več tatvinah paketov iz vozil dostavnih služb in Pošte. Neznani 
storilec je odtujil več paketov in tako oškodoval dostavne službe. 
Po zbranih obvestilih bo na ODT Celje podana kazenska ovadba. 

24. 7. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o spletni prevari, 
kjer so neznanci s TRR oškodovanke odtujili večjo vsoto denarja. 
Po zbranih obvestilih bo na ODT Celje podana kazenska ovadba.

V zvezi tega policisti opozarjamo, da se v zadnjem času 
povečujejo spletne prevare, kjer neznani storilec od oškodo-
vanca z izsiljevanjem pridobil manjšo količino denarja. Prav 
tako so policisti doslej prejeli že več prijav izsiljevanja preko 
spleta in družabnih omrežij, kot so Facebook, Twitter in In-
stagram. Med oškodovanci so bile najpogosteje mladoletne 
osebe (tako fantje kot dekleta), nekaj žrtev pa je bilo tudi 
odraslih. Storilci so izkoristili njihovo nevednost, naivnost, 
preveliko zaupljivost in osamljenost. Poleg finančne škode 
pa izsiljevanje z intimnimi posnetki uporabnikom povzroči 

tudi hudo psihično stisko. Zaradi opisanega policisti svetuje-
mo, da dobro zaščitite svojo zasebnost pred morebitno ob-
javo ali posredovanjem fotografij, ne objavljajte in nikomur 
ne pošiljajte svojih intimnih fotografij ali posnetkov, saj ko 
so enkrat objavljeni na svetovnem spletu, jih je namreč sko-
raj nemogoče izbrisati. Več o spletnih zlorabah in izsiljevanju 
lahko preberete na: https://www.policija.si/svetujemo-oza-
vescamo/varnost-na-internetu/ne-postanite-tarca-sple-
tnega-izsiljevanja-z-golimi-posnetki-ali-fotografijami

V mesecu juliju smo bili policisti PP Žalec obveščeni o treh 
kršitvah javnega reda in miru na območju Občine Polzela. V 
dveh primerih je bilo kršiteljema za glasno glasbo izrečeno 
opozorilo, enem primeru pa je bil zoper kršitelja uveden pre-
krškovni postopek, izdana pa mu bo odločba o prekršku. 

Na območju Občine Polzela so se v mesecu juliju pripetile štiri 
prometne nesreče. Od prijavljenih prometnih nesreč je bila ena z 
lažjimi telesnimi poškodbami, ena brez poškodb, dve pa z udelež-
bo divje živali na območju regionalne ceste v smeri Velenja.

9. 8. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o tatvini senč-
nikov pred gostinskim lokalom na Polzeli. Neznani storilec je 
oškodovancu s terase lokala odtujil dva senčnika ter si ju tako 
protipravno prilastil. Za neznanim storilcem policisti še poi-
zvedujemo, na ODT Celje pa je bila napisana kazenska ovadba. 

10. 8. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o kaznivem de-
janju velike tatvine, in sicer je neznani storilec nasilno vstopil 
v prodajalno na Polzeli ter odtujil razne alkoholne pijače in si 
jih protipravno prilastil. Zoper znanega storilca je bila napisa-
na kazenska ovadba na ODT Celje. 

V mesecu avgustu smo bili policisti PP Žalec obveščeni o 
sedmih prometnih nesrečah, ki so se zgodile na območju Ob-
čine Polzela. Dve prometni nesreči sta bili s telesnimi poškod-
bami, druge pa z materialno škodo. Prav tako smo policisti 
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PP Žalec vozniku osebnega avtomobila odvzeli vozniško do-
voljenje, saj je vozil pod vplivom alkohola – 0,76 mg/l, zoper 
njega pa je bil napisan obdolžilni predlog na Okrajno sodišče 
v Celju, oddelek za prekrške.

Policisti PP Žalec smo bili avgusta obveščeni o štirih kršitvah 
javnega reda in miru, in sicer so bile tri kršitve z glasno glasbo, ena 
pa v zasebnem prostoru. Kršiteljem so bili izdani plačilni nalogi. 

Prav tako smo bili policisti PP Žalec obveščeni o nesreči 
pri delu na strehi, kjer se je poškodoval občan Polzele, in o 
delovni nesreči v avtomehanični delavnici na Polzeli, policisti 
pa so po zbranih obvestilih tujo krivdo izključili in napisali 
poročilo na ODT Celje.

Ob začetku vsakega šolskega leta je na cesti veliko 
razigranih otrok, ki še ne poznajo nevarnosti v prometu. 
Zato je zagotavljanje varnosti otrok v prvih septembr-
skih dneh ena najpomembnejših nalog policije. Vozniki, 
poskrbimo, da bodo naši otroci na svoji šolski poti varni.

Otroci in mladoletniki spadajo v t. i. skupino šib-
kejših prometnih udeležencev, saj se zelo redko poja-
vljajo kot povzročitelji prometnih nesreč. Kot prome-
tni udeleženci so nepredvidljivi, prometne predpise 
si razlagajo po svoje (predvsem prometne znake, ki 
obveščajo o varni hoji), poleg tega ne zmorejo pravil-
no oceniti hitrosti in oddaljenosti bližajočega se vozi-
la. Zato moramo za njihovo varnost skrbeti predvsem 
drugi udeleženci v cestnem prometu. Zlasti vozniki 
moramo nanje še posebej paziti.

Otroci, preden prečkate cesto, najprej poglejte na 
levo, nato na desno in še enkrat na levo. Če ni nikogar, 
jo lahko prečkate.

Najpomembnejša pravila, ki jih morajo otroci po-
znati za varno pot v šolo in domov:
•	 Cesto lahko prečkajo samo na prehodu za pešce 

in pri zeleni luči na semaforju za pešce v primeru 
semaforiziranih prehodov.

•	 Na svoji poti naj uporabljajo označene ali sema-
forizirane prehode za pešce, nadhode oziroma 
podhode.

•	 Pred prečkanjem ceste se morajo prepričati, ali 
imajo prosto pot (pogled na levo, desno in še 
enkrat levo).

•	 Pravilno morajo hoditi po pločniku ali ob robu 
ceste, kjer ni pločnika.

•	 Ne smejo nenadoma stopiti na cesto.
•	 Ne smejo se igrati na pločniku.
•	 Pri hoji naj bodo opremljeni s kresničko.
•	 Za vožnjo s kolesom naj uporabljajo kolesarsko stezo.
•	 Kolo naj vozijo počasi in previdno, s kolesarskim 

izpitom in na pravilno opremljenem kolesu.
•	 Uporabljati morajo kolesarsko čelado. To po 

novem velja za vse voznike in potnike na kolesu, 
do dopolnjenega 18. leta starosti.

•	 Med vožnjo z vozilom pa morajo biti pripeti z 
ustreznim zadrževalnim sistemom.
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	Kot udeleženci v prometu bodite na otroke 				   in njihovo nepredvidljivost še posebej pozorni.
	Temu prilagodite tudi način svoje vožnje. V bližini šolskih poti zmanjšajte hitrost vožnje. Vozite še posebej previdno, počasi in na zadostni varnostni razdalji.
	Še posebej bodite pozorni v bližini vrtcev in šol ter krajev, kjer se morda igrajo otroci (npr. na ulicah, parkiriščih ...).	Pešcem odstopite prednost, da bodo lahko varno prečkali cesto.	Parkirati morate pravilno, saj z nepravilno ustavitvijo ali parkiranjem lahko ne samo ovirate, temveč otroke in druge pešce tudi ogrožate.

	Izogibajte se uporabi mobilnega telefona med vožnjo, ki nevarno preusmerja pozornost s ceste in dogajanja v prometu.

Vozniki!

	Te in prihodnje dni čim več časa namenite 		
prometnovarnostni vzgoji svojih otrok. Seznanite jih z 
nekaterimi osnovnimi prometnimi pravili (pomen barv na 
semaforju, možne nevarnosti na šolski poti ...).

	Preverite, kaj vaši otroci znajo in zmorejo, ne le na šolski 
poti, ampak tudi na sprehodu, na kolesu ali v avtomobilu.

	Pri tem ne pozabite, da s svojim ravnanjem dajete zgled svojim 
otrokom. Pomislite, kako sami prečkate cesto, ali uporabljate 
varnostne pasove, kako parkirate, ali vpričo svojih otrok 
telefonirate med vožnjo.

	Pri prevozu otroke dosledno zavarujte z varnostnimi pasovi 
oziroma jih prevažajte zavarovane v ustreznih sedežih, 
primernih otrokovi starosti in telesni teži. Tudi sami se 
vedno pripnite.

	Poskrbite, da bodo otroci v avto vstopali in iz avta izstopali 
na tisti strani, ki je obrnjena stran od drugih vozil in 
prometa. Nevarno je tudi vsako prerivanje otrok ob avtu. 
Mlajšega otroka starši iz vozila vzemite sami.

Starši!

Jakob Udrih

!

!
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V NEPOSREDNI BLIŽINI ŠOLSKEGA IGRIŠČA OD LETOŠNJEGA APRILA DE-
LUJE KAVARNA IN COCKTAIL BAR RAMI, KATEREGA LASTNIK JE BLAŽ RAMŠAK, 
KI JE S POLZELO PREK KOŠARKE POVEZAN ŽE VSE OD SVOJEGA OTROŠTVA. 
SVOJO LJUBEZEN DO TEGA ŠPORTA JE ZDAJ RAZŠIRIL ŠE NA GOSTINSKE 
VODE. OD NEKDAJ SI JE NAMREČ ŽELEL SVOJ PROSTOR, KJER BI LAHKO RAZ-
VIJAL GOSTINSKE IDEJE IN NADGRAJEVAL IZKUŠNJE.

Blaž Ramšak, ki sicer izvira iz Kal nad jamo Pekel, je gostinsko pot izbral 
že kot srednješolec, ko se je vpisal v srednjo šolo za gostinstvo in turizem 
v Celju. S pomočjo veliko praktičnega pouka je pridobil veliko izkušenj na 
različnih področjih gostinstva. »To ni moj prvi gostinski projekt, saj sem iz-
kušnje začel pridobivati takoj po vpisu v srednjo šolo. Ta mi je omogočila 
veliko priložnosti in dela na številnih dogodkih, kot so organizacija in vode-
nje porok, raznih cateringov in delo na uradnih kosilih ministrstev,« pravi.

Polzelska gostinska ponudba 
na krilih sprememb

LE KAJ JE BOLJŠEGA KOT DOBRA KAVICA NA PRIJETNEM JESENSKEM SONCU? TO LETO JE NEKAJ 
SPREMEMBE PRINESLO TUDI PRI GOSTINSKI PONUDBI V SREDIŠČU POLZELE. OD SPOMLADI V 
NEKDANJIH PROSTORIH KAVARNE VITA DELUJE NOVI GOSTINSKI LOKAL RAMI. TUDI CORNER CAFFE JE 
SEPTEMBRA ZAČEL DELOVATI POD OKRILJEM NOVE NAJEMNICE, KI JE DO ZDAJ BDELA NAD BISTROJEM 
PINKY PRI MERCATORJU. Z ZDENKO IN BLAŽEM RAMŠAKOM SMO SE POGOVARJALI O NJUNI GOSTINSKI 
POTI IN PONUDBI, PO KATERI LAHKO POSEGAMO POLZELANI.

Od košarkarja do gostinca

V pripravi zimska 
ponudba 

Ker je veliko časa pre-
življal na Polzeli in si je od 
nekdaj želel svoj gostinski 
lokal, so mu bili prostori 
nekdanjega lokala Vita pi-
sani na kožo. Lokal je prei-
menoval v Rami in nadgradil 
ponudbo. »Ponudbo razvija-
mo skozi letne čase. Trudimo 
se kulinarično razviti in po-
pestriti pijače novih trendov. 
Trenutno razvijamo zimsko 
ponudbo, ki bo popestri-
la zimsko idilo z različnim 
kombiniranjem pijač,« raz-
krije nekaj načrtov. 

• • September 2023

AKTUALNO

 Pri vodenju kavarne sta moči združila sin Blaž in njegova mama Ana. 

 Blaž Ramšak v elementu 
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Polzelska gostinska ponudba Še vedno vpet v košarko
Lokal Rami je odprt vsak dan od 8. do 22. ure. »Večkrat se trudimo ugoditi 

gostom z različnimi akcijami. Organiziramo koktajl večere in različne dogod-
ke, kot so rojstni dnevi in podobno,« ob koncu še dodaja Ramšak, ki je še ve-
dno vpet tudi v košarko. »Trenutno sem brez kluba, vendar sem že v obdobju 
dogovarjanja. V prejšnjih letih sem treniral mlajše selekcije, in to bi še rad 
nadaljeval, zato ker tako mlajšim približam šport, ki meni veliko pomeni. 
Najpomembneje pa je, da to delam s srcem in pri tem uživam.«

Špela Ožir

PO POŽARU V MERCA-
TORJEVI STAVBI SE JE TAMKAJ-

ŠNJI BISTRO PINKY ZA KRATEK ČAS PRESELIL K CIMPERMANU. 
NAKLJUČJE JE HOTELO, DA JE RAVNO V TEM ČASU NAJEMNO 
POGODBO PREKINIL DOTEDANJI NAJEMNIK GOSTINSKEGA LO-
KALA V POSLOVNO-TRGOVSKI ZGRADBI V SREDIŠČU POLZELE. 
PINKY JE TAKO V OSVEŽENI PODOBI ZAČEL NOVO POGLAVJE V 
PROSTORIH CORNER CAFFEJA. 

A to še ne pomeni, da bo lokal pri Mercatorju ostal prazen. 
Znana trgovska družba obljublja, da bo tamkajšnje prostore 
sanirala še do konca leta, ko naj bi svoja vrata na dozdajšnji 
lokaciji ponovno odprl tudi Pinky. 

Polzelani so jo vzeli za svojo
Za Pinkyjem in Corner caffejem se skriva izkušena go-

stinka Zdenka iz Slovenskih Konjic, ki jo je poslovna pot pred 
šestimi leti na Polzelo pripeljala povsem po naključju. Kot 
najemnico že dveh gostinskih lokalov v sklopu Mercatorjevih 
trgovskih centrov jo je ta znani trgovec z enakim namenom 
povabil k sodelovanju tudi na Polzeli. Zdenka, ki si je do zdaj v 
gostinstvu nabrala že več kot 30 let izkušenj, je priložnost brez 
oklevanja sprejela. Odločitev se je izkazala za več kot dobro-
došlo. Polzelani so jo namreč takoj vzeli za svojo. 

Prihaja Petkova pumpa 

Tudi pri širitvi gostinske po-
nudbe v prostore Corner caf-
feja ni niti za trenutek okle-
vala, kar se je izkazalo za 
več kot pravilno odločitev. 
Samo v Corner caffeju 
dnevno prodajo približno 
300 kav. Ostali bodo zvesti 
tudi organizaciji glasbe-
nih dogodkov. V sodelova-
nju z Radiem Aktual bodo 
konec oktobra gostili prvo 
Petkovo pumpo. Corner caffe 
je namreč priljubljeno stičišče 
za različne generacije, medtem ko 
v Pinky v prvi vrsti zahajajo nekoliko 
starejši. Kot ob koncu še obljublja Zdenka, 
bodo naredili vse, da se tudi njegova vrata ponovno čim prej 
odprejo. Neizmerno pa je hvaležna tudi domačinom, ki so ji 
omogočili, da je v prehodnem obdobju lokal deloval pri Cim-
permanu. 

Špela Ožir

V rokah izkušene gostinke 
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AKTUALNO

V Corner Caffeju dnevno 
prodajo približno 300 kavic.  

 Ana Ramšak se odlično znajde pri pripravi kavic. 

Prednost lokala je 
velika terasa.  
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Okrogle obletnice so po navadi priložnost, da se ozremo na-
zaj. Kako se je vse skupaj pred tremi desetletji začelo?

To je bilo leto velikih sprememb. Novonastala država in raz-
pad skupnega tržišča sta povzročila veliko skrbi večjim podje-
tjem. Zaposlen sem bil v Gorenju, ki je bilo v tistih časih eno 
največjih podjetij. Veliko njegovih enot se je znašlo v krizi. V 
okolju, kjer so prevladali strah pred izgubo službe, negotovost 
in medsebojna trenja, ni bilo mogoče ustvarjalno delati. Takrat 
sem že nekaj let delal kot razvojni inženir in želel sem še nada-
ljevati inženirsko delo. Zaradi uvedbe nove valute, ki ni imela 
vseh zaščitnih elementov, so se pojavili ponaredki. Žena je de-
lala v banki. Zaposleni so morali v primeru prejema ponaredka 
sami nositi odgovornost in povrniti škodo banki. Nekega dne je 
prišla domov s sliko izdelka, ki so ga proizvajali v sosednji drža-

vi in ga pri nas ni bilo mogoče dobiti. Hitro je nastal podoben 
izdelek, ki je bil oblikovno popolnoma drugačen in neobičajen. 
Pozneje je postal neke vrste zaščitni znak in prepoznaven na 
bankah, poštah in menjalnicah. Ročna proizvodnja je stekla kar 
v dnevni sobi. Kmalu po našem začetku se je tudi žena srečala 
s podobnimi težavami, kot jaz v Gorenju. Odločitev, da se po-
dava na samostojno pot, je padla čez noč. Lahko rečem, da sva 
ostala na cesti, toda imela sva vizijo. 

Pogum in volja sta naju gnala naprej. Program sva nato 
razširila z industrijsko elektroniko. Nastalo je več kot 50 izdel-
kov in nekatere izmed njih proizvajamo še danes. Seveda se 
je zaradi razvoja podjetja in potreb na trgu naša smer obrnila. 
Zdaj smo prepoznavni v svetu s sistemi, ki podpirajo varnost 
na civilnem in vojaškem področju.
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Stane
Plaskan

... soustanovitelj, 
solastnik in direktor 
podjetja Dat-Con

Podjetje Dat-Con, ki praznuje 30 let delovanja, spada med vodilne svetovne proizvajalce varovalne in 
opazovalne opreme tako na kopnem kot morju. 

Njihove rešitve in proizvodi pomagajo nadzirati malo manj kot 3000 kilometrov evropskih mej in več kot 
6000 kilometrov mej drugih držav od Bližnjega vzhoda do Afrike. Ena izmed njihovih prelomnic je bilo 
zagotovo varovanje olimpijskih iger v Atenah leta 2004, kar je podjetju prineslo širšo prepoznavnost in 
odprlo nekaj vrat. Njihovi kupci so ministrstva za notranje zadeve in obrambo, mornarica, organizacije 

za nacionalno varnost, naftna podjetja, letališča, Evropska agencija za mejno in obalno stražo (Frontex). 

Da jim bodo nekoč zaupale tako pomembne nacionalne institucije, si soustanovitelj, direktor in 
solastnik podjetja Stane Plaskan pred dobrimi tremi desetletji zagotovo ni mislil. Vse se je namreč 

začelo spontano v njihovi domači dnevni sobi. 
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Za vašo samostojno pot so bile zagotovo zelo pomembne 
tudi izkušnje, ki ste jih dobili kot deček in pozneje najstnik v 
očetovi delavnici … 

Tako je. Veliko znanja, potrebnega za tovrstno delo, sem si 
nabral v očetovi delavnici. Že kot najstnik sem veliko prostega 
časa preživel v njegovi družbi. Vsakdanji kruh si je služil s ser-
visom televizijskih in radijskih sprejemnikov. Na ta način sem 
si pridobil neprecenljive izkušnje, zaradi katerih sem srednjo 
elektro šolo končal z lahkoto. Tudi na univerzi so bile vse la-
boratorijske vaje šala. Oče je imel širok krog prijateljev, ki so 
prav tako bili mojstri na svojem področju. Ker je to lokalni ča-
sopis, moram omeniti nekaj legend, ki jih domačini poznajo in 
bodo v njih zagotovo vzbudili nekaj spominov. Tukaj so Čukov 
Joža z veliko znanja v mehaniki in z doma narejeno stružnico, 
Čukov Albin in njegov sin Bine s stroji za obdelavo pločevine 
in sosed Rudi, univerzalni mojster. Ne samo, da so bili učitelji, 
v prvih proizvodih so vsi ti domači mojstri prispevali kakšen 
polizdelek. Posebna zahvala seveda gre očetu Stanku, ki ga 
domačini poznajo kot Potočnikovega Stanka. Popeljal me je v 
svet elektronike, merilnih instrumentov in osciloskopa, ki je 
bil moj neprecenljivi pripomoček. 

Podjetje Dat-Con je v tridesetletnem obstoju pustilo pečat 
na domala vseh celinah sveta. Vaše rešitve in proizvodi po-
magajo nadzirati malo manj kot 3000 kilometrov evropskih 
mej in več kot 6000 kilometrov mej drugih držav od Bližnje-
ga vzhoda do Afrike. Lahko čisto preprosto predstavite, za 
kakšne proizvode gre. 

Zelo na kratko lahko strnem, da gre za opazovalne siste-
me, ki so uporabni na kopnem in morju. Lahko jih šolsko raz-
delimo na prenosne, mobilne in stacionarne sisteme. Znotraj 
tega šolskega opisa se skriva veliko sklopov s komponentami, 
ki v veliki večini nastanejo pri nas. Vse to povezuje program-
ska oprema, v svetu poznana po imenu Sova. Lepo slovensko 
ime nočne ptice, ki se obenem lepo izgovarja v angleškem 

jeziku. Zanimivost za domačine je zagotovo tudi ta, da je 
programskemu paketu dal ime nekdanji učitelj na polzelski 
osnovni šoli, Bojan. On je bil začetnik programske opreme. 
Vrsto let je že z nami. Zgodovina se je ponovila, saj je spet 
učitelj. Zdaj izobražuje naše uporabnike po svetu. 

Mimogrede moram poudariti, da z našimi sistemi ne gle-
damo, kaj je na kuhinjskih mizah ali kaj se dogaja v spalnicah. 
Nekaj nelagodja je namreč bilo, ko smo testirali opazovalne 
sisteme za Egipt na meji z Libijo. Opazovalni sistem je nad-
povprečno odstopal v višino. Prejel sem nekaj klicev, toda mi-
slim, da so bili ljudje pomirjeni z mojim odgovorom. Drugače 
pa domačini, ki se sprehajajo mimo podjetja na Polzeli, lahko 
tu in tam vidijo, kaj testiramo na dvorišču ali strehi. Nikogar 
ne odženemo, kvečjemu lahko ponudimo kavo, ki jo bo sku-
hala naša Simona.

Lani ste ustvarili 14,7 milijona evrov prodaje, kar je sicer 2,4 
odstotka manj kot leta 2021, a je bila struktura prodaje ugo-
dnejša, zato je bila za dobrih 50 odstotkov višja tudi skupna 
ustvarjena dodana vrednost. 
Kdo so vaši največji kupci in od kod prihajajo? S katerimi iz-
delki ustvarite največ prihodkov?

To so samo številke in lepo, da niste zastavili standardne-
ga vprašanja, ki ga postavljajo banke. Kolikšno rast pričaku-
jete v prihajajočem letu? Najraje jim odgovorim na način, ki 
ga nočejo slišati: »Ne bo rasti!« Vsi stremimo k rasti, toda po-
membnejše od tega so stabilnost, lojalnost in zanesljivost. To 
so argumenti, ki jih iščejo naši končni kupci, ki so v glavnem 
državne institucije, kot na primer ministrstva za notranje za-
deve, ministrstvo za obrambo, mornarica, organizacije za na-
cionalno varnost, naftna podjetja, letališča, Frontex. 

Prihodke ustvarimo z našim znanjem, vgrajenim v izdel-
ke. Če sem malo natančnejši, lahko našo prodajo razdelimo 
na dva dela. Prvi je sistemska integracija, kjer v kompleksne 
sklope integriramo naše izdelke in izdelke naših partnerjev, 

drugi je proizvodnja komponent. Za-
dnje prodajamo podjetjem, podobnim 
nam, ki potem naredijo končno rešitev 
z njihovo integracijo in programsko 
opremo. Navedeno zgoraj je povezano 
s programsko opremo. To ni samo Sova, 
tudi manjši programski sklopi, ki so 
podpora proizvedenim komponentam. 

Leta 2004 so vaši sistemi prispeva-
li celo k varovanju v času olimpijskih 
iger v Atenah. Kako se spominjate 
tega projekta? 

Na ta čas me vežejo res posebni 
spomini. Tako mimogrede: nekdo iz-
med naših zaposlenih, domačin seve-
da, si je na trajektu Trst–Igumenica na-
šel dekle, ki je pozneje postalo njegova 
žena. Bila je palubni potnik, medtem 
ko smo našim zaposlenim privošči-
li kabine. Rezultat je bil kmalu viden. 
Varovanje v času olimpijskih iger v Ate-
nah je bila zagotovo prelomnica, česar 
se zavedam šele zdaj, ko v vseh drža-
vah govorijo o lokalizaciji. Zaposleni v 
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tamkajšnjem lokalnem podjetju so poskušali predstaviti, da 
nekaj znajo in da bodo sami integrirali in opremili vozila. Se-
veda niso imeli tega znanja. So pa nas uspešno zalagali z gyro-
si. Vso našo ekipo smo preselili v Atene, kjer je opravila celo-
tno integracijo petih vozil in uspešno končala projekt, ki je bil 
takrat za nas največji projekt in zato poln izzivov. Ta referenca 
nam je odprla kar nekaj novih poti. Ne gre zanemariti dejstva, 
da so bili sistemi uporabljeni za zaščito celotnega olimpijske-
ga območja. Tradicija je ostala. Prav zdaj imamo aktivno po-
godbo z grško obalno stražo za dobavo novih podobnih vozil, 
kot smo jih dobavili leta 2003. Niso pozabili na nas in očitno 
smo pustili dober vtis. 

Vaša oprema je pomembno prispevala tudi k doseganju 
standardov za vstop v schengenski krog Slovenije, Hrvaške 
in Romunije. Ste še prisotni na mejah Schengena? 

Seveda, to je naš prag. Ne samo to, smo eno prvih podjetij, 
ki je podpisalo okvirno pogodbo s Frontexom. Dobavljamo jim 
mobilne opazovalne sisteme. 

Poleg tega smo kvalificirani med tri podjetja, ki ponuja-
jo napredne sisteme za obrambo pred droni in brezpilotnimi 
letali. 

Pred približno desetimi leti ste se odločili, da del podjetja 
prodate tujcem. Zdaj je podjetje iz Savdske Arabije 70-od-
stotni lastnik, vi in vaš sin 30-odstotna. Zakaj ste se tako od-
ločili? 

Bilo je neko posebno obdobje, ko smo iskali nove poti. 
Počutili smo se utesnjene glede trga in financ. Ni lahko fi-
nancirati naših projektov in banke imajo vse manj posluha. 
Trg bližnjega vzhoda je bil za nas neznanka, toda obetal je 
veliko. A pot je bila dolga. Šele letos smo v tej državi ustvarili 
podjetje Dat-Con Savdska Arabija. Imamo že nekaj referenc in 
smo postali poznani. Na tem trgu so veliki igralci, ki si lastijo 
odgovornost varnosti. Gotovo veste, o kateri državi govorim. Le 
s težavo te spustijo v projekt globalne varnosti. Nafta generira 
veliko denarja in interes inventarjev v tej državi je neskončno 
velik. Kakor koli, mislim, da smo na dobri poti. Kjer so limiti 
za projekte v Evropi, se tam vrednosti šele začnejo. Pustimo 
času čas.

Zelo pomembno vlogo pri razvoju podjetja je imela tudi vaša 
partnerica Breda, ki je bila obenem tudi soustanoviteljica … 

Breda je vodila finance skoraj 30 let in obseg prodaje ni bil 
občutno manjši. Z malo ekipo je naredila vse, kar je podjetje 
potrebovalo na področju financ in kadrov. To ni malo delo. 
Čudimo se, kako ji je to uspevalo, saj imamo zdaj pravo eki-
po na področju financ in kadrov. Veselje do dela in vnema 
je to, kar nas postavlja ob bok velikim tekmecem. Večkrat so 
presenečeni, kako nam je uspelo zgraditi naše reference kot 
sestavljanko.

Konec preteklega leta je bilo v podjetju zaposlenih 73 ljudi. 
Številna podjetja tožijo, da kadra v Sloveniji ni dovolj. Se tudi 
vi spopadate s tem?

Našo največjo prednost vidim v lastnem razvoju in lastni 
kapaciteti znanja. Pri nas je dobrodošel vsakdo, ki ima voljo 
do novih znanj in mednarodnih izkušenj. Naša težava je, da 
nas ljudje ne poznajo. Torej bom zdaj izkoristil priložnost in 
odgovor spremenil v oglas. Iščemo mlade, ki jih zanima elek-
tronika, programiranje in mehanika. Mlade s teh področij radi 
vzamemo na prakso. Pridite do nas in vprašajte. Če najdemo 
skupni jezik, ste lahko naslednji dan z nami.

V času zadnje vremenske ujme niste sedeli križemrok. Kako 
je podjetje pomagalo zaposlenim in lokalnim društvom, ki 
so utrpeli škodo?

Zaposleni so naša edina vrednost. Finančno smo poma-
gali vsem, ne glede na veličino škode. Spomnili smo se tudi 
naših gasilcev, ki so res nesebično pomagali.

Ste kdaj razmišljali, da bi podjetje preselili na kakšno drugo 
lokacijo?

Smo precej utesnjeni. Zapolnili smo skoraj vse, kar je bilo 
mogoče. V načrtu imamo razširitev na meji mogočega. Lokacij 
na Polzeli ni v izobilju. Morda kje drugje, kar za nas ni tako 
preprosto. Nekako smo izpadli iz nepravične prodaje Garanta, 

• • September 20232020



kjer smo jasno izrazili naš namen. To je bila idealna lokacija 
vsaj v halah, ki so nam blizu. Kakor koli, to je zdaj preteklost. 
Imamo nekaj idej, kaj narediti. Odvisne so od velikosti projek-
tov, ki jih dobimo, in upamo, da bo šlo z roko v roki. 

Kako naprej? Kakšne načrte imate s podjetjem za naslednjih 
pet oziroma deset let?

Podjetje ima na področju, kjer dela, še veliko potencia-
la. To pomeni, da načrti so. Tukaj je že mlada generacija, ki 
ustvarja z izjemno veliko volje in entuziazma. 

Vodja razvoja je starejši sin Domen, sin Dejan živi v Zdru-
ženih arabskih emiratih in je vodja prodaje za Bližnji vzhod. 

Seveda ne smem pozabiti na druge izjemne mlade ljudi v ra-
zvoju in prodaji. Nova energija, nov način razmišljanja sta del 
načrta za prihodnja leta. Odprli bomo nekaj segmentov na 
področju obrambe, ki so zdaj še tabu, a bodo nujni za priho-
dnost. Nismo še vstopili na azijski trg. Singapursko letališče, 
Hongkong in še nekaj drugih ima naše rešitve prodane prek 
partnerjev, toda potenciala je še veliko. Evropa je tudi na Afri-
ko precej pozabila, toda mi nismo. Naše rešitve so že v Maroku 
in Nigeriji. Te države potrebujejo varnost in stabilnost ter mi 
lahko prispevamo vsaj drobec k temu. 

Špela Ožir
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NOVA ZAKONODAJA

Ta zakon vnaša pomemb-
ne novosti pri umeščanju ob-
novljivih virov energije v naše 
okolje. 

Z novo zakonodajo o uva-
janju naprav za proizvodnjo 
električne energije iz obno-
vljivih virov energije (velja od 
3. 8. 2023) se ureja določitev 
in vzpostavitev prednostnih 
območij za umeščanje elek-
trarn za proizvodnjo elek-
trične energije iz obnovljivih 
virov energije. Pod strogo 
določenimi pogoji nova za-
konodaja ureja umestitev 
naprav na območjih, kjer ob-
staja neizkoriščen potencial, 
saj določbe druge področne 
zakonodaje postavljanje pre-
prečujejo oziroma prepove-
dujejo (pogosto z mislijo na 
velike tradicionalne energet-
ske objekte).

o uvajanju naprav za proizvodnjo 
električne energije iz obnovljivih 

virov energije

Povzetek 8. člena (predpisana prednostna območja umeščanja 
fotonapetostnih naprav)

Ne glede na 5. do 7. člen tega zakona se kot predpisana prednostna območja za 
umeščanje fotonapetostnih naprav štejejo:
1. 	 strehe objektov in utrjene površine parkirišč na stavbnih zemljiščih, katerih tlorisna 

površina je 1000 m2 ali več in ki se nahajajo na poselitvenih območjih;
2. 	 območje cestnih zemljišč, cestnih objektov, oskrbnih postaj javnih cest in servisnih 

prometnih površin;
3. 	 železniško območje, kot ga opredeljuje zakon, ki ureja varnost železniškega prometa;
4. 	 območja objektov za proizvodnjo elektrike ter območje razdelilnih transformatorskih 

postaj in razdelilnih postaj, ki segajo največ 5 m od roba najbolj zunanjega 
energetskega objekta;

5. 	 območja zaprtih odlagališč;
6. 	 območja opuščenih in nekdanjih površinskih kopov mineralnih surovin, ki niso zalita 

z vodo, če postavitev teh naprav ni v nasprotju s prostorskim izvedbenim aktom, ter
7. 	 obstoječa neaktivna odlagališča odpadkov in opuščena odlagališča odpadkov, če 

postavitev teh naprav ni v nasprotju s prostorskim izvedbenim aktom.

Na območjih iz 1. do 7. točke prejšnjega odstavka je fotonapetostne naprave 
dopustno umeščati ne glede na lokalni energetski koncept.

Na območjih iz 1. do 5. točke prvega odstavka tega člena je ne glede na določbe 
prostorskih izvedbenih aktov dopustna postavitev fotonapetostnih naprav, ki je skladna 
s podrobnejšimi pravili urejanja prostora. Vlada lahko podrobnejša pravila urejanja 
prostora predpiše z uredbo in določi tudi druga območja, ki se v skladu s predpisi, ki 
urejajo prostor, štejejo za razvrednotena.
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GOSPODARSTVO

Zakonodaja ureja poseb-
nosti prostorskega načrtova-
nja in dovoljevanja naprav, ki 
proizvajajo električno energi-
jo z izrabo obnovljivih virov 
energije, vključno s tehnično 
opremo, potrebno za njiho-
vo delovanje, napravami za 
shranjevanje energije in pri-
ključki na omrežje.

Opredeljena so predno-
stna območja za umeščanje 
sončnih in vetrnih elektrarn, 
uzakonjena pa je tudi obveza, 
da se te proizvodne naprave 
obvezno namesti pri novo-
gradnjah, rekonstrukcijah …

Uvaja se enkratno nado-
mestilo za občine, znižuje se 
zahtevani delež soglasij so-
lastnikov na nepremičninah 
v solastnini in etažni lastnini, 
uvaja se možnost ustanovitve 
brezplačne služnosti ali stav-
be, pravice na objektih v javni 
lasti za postavitev skupno-
stnih elektrarn ter uvaja se 
tudi nepotrebnost pridobiva-
nja kulturnovarstvenega so-
glasja v določenih primerih.

Povzetek 9. člena (obvezna postavitev fotonapetostnih naprav pri 
novogradnjah in rekonstrukcijah)

1. 	 Postavitev in obratovanje fotonapetostnih naprav minimalne nazivne moči ali površine 
je obvezna (razen kadar njihova postavitev ni izvedljiva) v naslednjih primerih: 
-  	 novogradnje utrjenega parkirišča, katerega tlorisna površina znaša 1000 m2 ali več;
-  	 novozgrajenih objektov, katerih tlorisna površina strehe znaša 1000 m2 ali več;
-  	 prizidave objekta v vertikalni smeri, kjer je tlorisna površina strehe prizidave 

1000 m2 ali več;
-  	 prizidave objekta v horizontalni smeri, kjer je tlorisna površina strehe prizidave 

1000 m2 ali več;
-  	 rekonstrukcije objekta, pri kateri se posega tudi v nosilno konstrukcijo strehe, 

katere tlorisna površina znaša 1000 m2 ali več.
2. 	 Za postavitev, obratovanje in odstranitev fotonapetostne naprave je zadolžen lastnik 

objekta, ki lahko svojo obveznost uresničuje tudi prek tretje osebe.
3. 	 Vlada v zvezi z obvezo postavitve fotonapetostnih naprav v uredbi iz petega odstavka 

prejšnjega člena podrobneje predpiše izjeme od obvezne postavitve fotonapetostnih 
naprav, ko postavitev fotonapetostnih naprav ni dopustna ali izvedljiva.

4. 	 Vlada v uredbi iz prejšnjega odstavka določi tudi minimalno nazivno moč ali 
minimalno površino tlorisne površine strehe ali parkirišča, ki jo mora pokrivati 
fotonapetostna naprava, pri čemer upošteva tudi morebitne omejitve zmogljivosti 
priklopa na omrežje.

Povzetek 71. člena (enkratno nadomestilo za občino)

1. 	 Vlada lahko za spodbujanje uvajanja vetrnih proizvodnih naprav določi enkratno 
nadomestilo za občino. Enkratno nadomestilo se plača občini, v kateri je postavljena 
nova vetrna proizvodna naprava, in je vezano na inštalirano moč naprave.

2. 	 Nadomestilo iz prejšnjega odstavka plača iz sredstev za izvajanje podpor.
3. 	 Če vetrne naprave, ki obratujejo povezano, stojijo v več občinah, se enkratno 

nadomestilo plača tem občinam v sorazmerju z inštalirano močjo vetrnic na 
območju posamezne občine.

4. 	 Enkratno nadomestilo se občini izplača po pravnomočnosti gradbenega dovoljenja 
za vetrno proizvodno napravo.

V javni obravnavi je tudi že osnutek uredbe o podrobnejših pravilih urejanja prostora za umeščanje fotonapetostnih 
naprav, ki podrobneje določa pravila izvajanja tega zakona.

Obravnavani zakon si lahko podrobno ogledate na naslednji spletni strani: 
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO8764 

Vir: GOV-SLO, splet

Mihael Frankovič

Mali oglasi
Magus GB (diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, poslovno svetovanje. 
090 64 63. Cena minute klica je 1,99 EUR (Telekom 
Slovenije). Druge cene določajo drugi operaterji.

IŠČEM samsko, osamljeno žensko, staro od 35 do 
40 let, ki si želi druženja in pogovora. Pokličite na 
telefonsko številko 03 572 23 64.

MASAŽE (klasična, terapevtska, športna, ročna 
limfna), maderoterapija, sprostitveni tretmaji, 
pedikura, permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)
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1. Sezonska obolenja

Sezonska pasja bolezen je predmet raziskovanja veteri-
narjev že od leta 2010. Skrivnostna bolezen, ki prizadene pse 
ne glede na velikost, spol in pasmo, se pojavlja med avgustom 
in decembrom, do 72 ur po sprehodu v gozdu. Simptomi so 
slabost, diareja in letargičnost.

2. Divji kostanj
Primeri resnih zastrupitev psov z divjim kostanjem so zelo 

redki, a če pes zaužije divji kostanj, lahko sledijo prebavne te-
žave (slinjenje, bruhanje, driska, bolečine v trebuhu …). Olupek 
lahko povzroči tudi zadušitev.

3. Strup za glodavce
V tem času marsikje izvajajo deratizacije, rodenticidi pa so 

strupi, izjemno nevarni za mačke in tudi za pse. Izpostavlje-
nost tem strupom ali vabam (če jih imamo na primer v garaži 
ali kleti, pes pa se pogoste zadržuje prav tam), zaužitje strupa 
ali zastrupljenje živali pa je zelo nevarno. Žival potrebuje pro-
tistrup in transfuzijo.

4. Želod
Psi so izpostavljeni želodom jeseni in pozimi. Plodovi vse-

bujejo kislino, ki je za pse strupena, saj lahko povzroči škodo 
jetrom in ledvicam. Znaki zastrupitve z želodom so bruhanje, 
diareja, bolečine v trebuhu, letargičnost. Želod lahko obstane 
v prebavnem traktu kot tujek oziroma se zatakne.

5. Odpadlo listje
Lovljenje odpadlega listja v vetru je še kako zabavno za 

pse, a če je listje že dolgo na tleh, se na njem lahko razvijejo 
bakterije in plesni, oboje pa lahko povzroči prebavne težave.

6. Antifriz

Bolj ko bo mraz, prej bo prišla nevarnost antifriza. Tekočina 
vsebuje kemikalije, ki zlahka povzročijo odpoved ledvic (po-
sebno nevaren je za mačke, saj ga lahko zaužijejo posredno 
prek umivanja tačk), in sicer že v majhnih količinah. Če sumite 
na zaužitje antifriza, žival odpeljite urgentno k veterinarju.

7. Čokolada
Seveda je čokolada celoletna nevarnost za pse, vendar 

pa je znano, da se pred decembrom več sladkamo, peče-
mo doma, prileže se tudi vroča čokolada … Vse to pa je več 
priložnosti, da se pes dokoplje do sladkega, zanj strupe-
nega prigrizka. Znaki zastrupitve se običajno pojavijo 4 do 
24 ur po zaužitju, vključujejo pa bruhanje, diarejo, nemir, 
hiperaktivnost, hitro dihanje, napetost in krče v mišicah, 
pomanjkanje koordinacije, hitro bitje srca, napade.

8. Grozdje in rozine
Grozdje ponekod še zori, v suhi obliki rozin pa je pogosto v 

sladicah. V obeh oblikah lahko povzroči odpoved ledvic.

9. Gobe
Gob je bilo letos ogromno in verjetno se je pes že navadil, 

da jih ne sme jesti, kar je najvarneje. Ni namreč povsem znano, 
katere gobe so za pse užitne, katere strupene.

10. Gibanje
Gibanje je seveda nujno in zdravo, zato poskrbite, da ga 

bo tudi v kratkih, hladnih, deževnih, meglenih in drugače ne 
preveč prijetnih dnevih dovolj. Pozimi se namreč nevarnost 
debelosti psov zaradi pomanjkanja gibanja močno poveča.

Vir: Revija Moj pes
Blaž Turnšek

PO TOPLEM OKTOBRU NAS, 
KOT KAŽE, ZDAJ ČAKA TISTA 
PRAVA JESEN. KAKŠNE JESENSKE 
NEVARNOSTI PRINAŠA ZA NAŠE 
ŠTIRINOŽNE PRIJATELJE?

Deset najpogostejših 
jesenskih 
nevarnosti 
za pse
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Stara in nova imena mesecev
V preteklosti so se pri nas uporabljala stara imena 

za mesece, ki so povezana z dogajanji na poljih, 
travnikih, v sadovnjakih, vinogradih in gozdovih.

Danes za poimenovanja mesecev uporabljamo 
latinizirana imena. Rimljani so mesece poimenovali 
kar po svojih bogovih, cesarjih in številih.

Tokrat vam predstavljamo meseca AVGUST in 
SEPTEMBER.

VELIKI SRPAN
To je čas velike košnje 
oziroma žetve s srpom.                                                           

AVGUST
Ime je dobil po cesarju 
Avgustu, ki je tako kot 
njegov stric Julij Cezar hotel 
videti svoje ime v koledarju.                                                                            

Staro ime Novejše ime

Pregovor za avgust
Veliki šmaren (15. 8.) brez dežja, sladko vince bo doma.

Vir: splet				   Mihael Frankovič

če je v ta namen na njem vgrajen sedež za prevoz oseb, ki je 
vpisan v prometnem dovoljenju. Otrok, mlajši od enega leta in 
pol, se na traktorju ali na delovnem stroju ne sme prevažati. 

Na tovornem vozilu oziroma na priklopnem vozilu, ki ga 
vleče traktor, se sme voziti v prostoru za tovor največ pet oseb, 
ki so potrebne za nalaganje oziroma razlaganje tovora.

Hitrost vožnje morate vedno prilagoditi stanju in razme-
ram na cesti, po kateri vozi traktor, ter lastnostim in stanju 
priklopnega vozila ali priključka in tovora na njem ali v njem. 

Pri vključevanju v promet se morate prepričati, da je cesta 
prosta v zadostni razdalji, da bo vključevanje v promet varno.

Preden se vključi v promet na javni cesti s kolovozne poti, 
nekategorizirane ceste, individualnega priključka, območja 
izvajanja del ali druge zemljiške površine, mora voznik od-
straniti z vozila zemljo ali blato, ki bi lahko onesnažilo vozišče. 

Onesnaženo cesto je treba nemudoma očistiti. Če tega ne 
stori ali ne more storiti onesnaževalec sam, cesto na njegove 
stroške očisti redni vzdrževalec ceste. 

Tovor ne sme predstavljati nevarnosti ali ovire za druge 
udeležence v prometu, povzročati škode na cesti in objektih, 
onesnaževati okolja, zmanjševati stabilnosti vozila, povzročati 
hrupa nad dovoljenim, zmanjševati preglednosti vozniku, za-
krivati naprav vozila in se razsipati ali padati z vozila. 

Pri vožnji in delu s traktorjem upoštevajte vsa tehnična 
navodila za traktor in uporabo priključkov. 

Traktor, ki se zunaj cestnega prometa uporablja za opra-
vljanje kmetijskih ali gozdarskih del, mora imeti varnostno 
kabino ali lok in druge brezhibne predpisane dele. Če so na 
traktorju vgrajeni varnostni pasovi, morajo biti voznik in po-
tniki pripeti, kot je predpisano. 

Na traktorju smejo biti vgrajeni samo homologirani deli, 
če se zanje zahteva homologacija. Pri vožnji in delu s traktor-
jem spoštujte predpise s področja varstva pri delu.

Jakob Udrih

Najbrž ne bo odveč, če nekaj 
besed namenimo kmetijskim opravilom 
v naravnem okolju. Pri delih se pogosto upora-
bljajo traktorji, ki so konstruirani za vožnjo, vleko ali po-
tiskanje traktorskih priključkov, za pogon teh priključkov ali 
za vleko priklopnega vozila. Policisti vse voznike traktorjev 
opozarjamo, naj vozijo previdno in odgovorno.

Traktor naj vozi voznik, ki ima veljavno vozniško dovoljenje 
kategorije F, je usposobljen za delo s traktorjem in traktorski-
mi priključki ter ni pod vplivom alkohola, mamil ali psihoak-
tivnih zdravil. Traktor mora biti registriran (opravljen tehnični 
pregled, veljavno zavarovanje avtomobilske odgovornosti), 
tehnično brezhiben s prižganimi in čistimi lučmi ter odsevniki 
in ustrezno opremljen z rumeno utripajočo lučjo, če ima pri-
pet ali vleče priključek, ki je širši od traktorja. Na traktorju in 
delovnem stroju se sme poleg voznika voziti druga oseba le, 

KIMAVEC
Ime je dobil po sadju, ki v 
tem času dozori in kima 
na vejah sadnih dreves.                                                 

SEPTEMBER
Ime je dobil po latinski 
besedi za sedem (septem), 
saj je bil po starem rimskem 
koledarju to sedmi mesec. 

Staro ime Novejše ime

Pregovor za september
Če za Mihaela (29. 9.) grmi, viharjev veliko pozimi buči.

Vožnja in delo 
s traktorjem
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Jesen nas preseneča s takšnimi in drugačnimi darovi narave. V 
zadnjih letih so med njimi še posebno priljubljene buče najrazlič-
nejših oblik in velikosti, s katerimi radi krasimo okolico domov.

Na kompostu Ferda Verdeva iz Andraža nad Polzelo je letos 
zrasla 150-kilogramska orjakinja, ki krade poglede mimoidočih. 
Tako velike in lepe buče se zagotovo ne bi branil nihče izmed 
udeležencev na zdaj že tradicionalni razstavi buč velikank v Mo-

zirskem gaju. Morda jo tja kdaj odpelje tudi Ferdo Verdev, ki oči-
tno več kot dobro pozna skrivnost, kako pridelati takšno zdravo 
velikanko. Osnova zanjo so posebna ameriška semena. Letos so 
na njegovem vrtu iz njih zrasle tri buče, od tega sta dve zaradi 
toče segnili. Da je tretja postala takšna lepotica, se gre zahvaliti 
deževnemu poletju. Kot pravi Verdev, takšne buče potrebujejo 
ogromno vode. Zato jim suha poletja niso pisana na kožo. 

Špela Ožir 

 Osnova zanjo so posebna ameriška semena. Letos so na njegovem 
vrtu iz njih zrasle tri buče, od tega sta dve zaradi toče segnili.

Orjakinja iz Andraža nad Polzelo 

 Na kompostu Ferda Verdeva iz Andraža nad Polzelo je letos 
zrasla 150-kilogramska orjakinja, ki krade poglede mimoidočih.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jabolka Gala 
intergrirana pridelava 

Krompir za ozimnico 
Kis Sora, Rudolph, Marabel 

Mačehe, resje, trajnice, 
heba,… 
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Vlasta Radić, s. p., Rimska cesta 98a, 3311 Šempeter 

 
 
 
 
 

 
PON.–PET.: 8.00–19.00, SOB.: 8.00–13.00 

 TEL.: 03 700 03 50, GSM: 041 634 229 
www.solncek.si 

 
 

Če ne veste kam, prid´te k nam! 
Ciciban, Ara, Rieker, Imac … 

OBUTEV ZA VSE STAROSTI IN PRILOŽNOSTI 
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Najodličnejši učenci 
Tudi v šolskem letu 2022/23 so šte-

vilni učenke in učenci devetošolci do-
segli zavidljiv rezultat – povprečje ocen 
vseh devet let nad 4,5.

Vseh devet let je učni uspeh nad 4,5 
imelo osem učenk in učencev iz 9. a, pet 
učenk in učencev iz 9. b, tri učenke in 
učenec iz 9. c ter šest učenk in učen-
cev iz 9. č-razreda. Na proslavi Občine 
Polzela ob dnevu državnosti jim je pred 
imenitno publiko, med katero je sedel 
tudi minister za obrambo Marjan Ša-
rec, čestital župan Občine Polzela Jože 
Kužnik. Uspešni učenci so bili: iz 9. a 
Kristina Anžič, Nuša Bohak, Luka Čotar, 
Klara Jug, Andrej Kužnik, Neža Saksida, 
Sara Pinter in Tajda Štorman, iz 9. b Ema 
Kapus, Neli Stankovič, Eneja Vrabič, Lina 
Pajenk in Laura Sitar, iz 9. c Hana Krašo-
vec, Ana Marie Kuder, Tjaš Marsel ter iz 
9. č Lia Herman, Lara Jošt, Jaka Kumer, 
Tara Marton, Jaša Šekoranja ter Izabela 
Veber. 

Verjamemo, da jim bo znanje, prido-
bljeno v osnovni šoli, dragocena pod-
pora v nadaljnjem življenju. Želimo jim, 
da uspejo in najdejo poti, o katerih so 
sanjali in si jih začrtali, ter bodo nekoč 
v prihodnosti ponos svojim staršem in 
lokalni skupnosti. 

Bernardka Sopčič
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 Najuspešnejši učenki 9. c-razreda

 Najuspešnejši učenke in učenci 9. a-razreda

 Najuspešnejši učenke in učenci 9. b-razreda

 Najuspešnejši učenke in učenci 9. č-razreda
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Prvi šolski dan, poln različnih pričakovanj
Ko nas začnejo objemati zlate barve 

jeseni, uživamo v vsakem nežnem vetri-
ču in šepetu listov, se začnemo zaveda-
ti, da bo kmalu prišel težko pričakovani 
dan po dolgih počitnicah.

V petek, 1. septembra 2023, so se na 
Osnovni šoli Polzela ponovno odprla 
šolska vrata. Nekateri so skozi šolska 
vrata s ponosom in željni znanja stopi-
li prvič, drugi z velikim pričakovanjem, 
da bomo spet srečali svoje sošolce in 
se naklepetali o dogodivščinah, ki so se 
nam pripetile čez počitnice.

Učenci od 2. do 9. razreda smo se 
zbrali v športni dvorani, kjer nas je naj-
prej prijazno pozdravila ravnateljica 
Bernardka Sopčič in nam zaželela vse 
dobro in uspešno novo šolsko leto. 

Za presenečenje dneva je poskrbel 
mladinski pisatelj Primož Suhodolčan, 
ki svojega humorja ni pustil doma, po-
šteno je nasmejal vse učence in tudi za-
poslene. Še posebno nas je nasmejalo 
njegovo mnenje o učenju: 

»Če se ne učiš, 
več znaš, saj ničesar ne pozabiš. 

Če se učiš, 
manj znaš, saj več pozabiš.« 

Seveda pisatelj tega ni dobesedno 
mislil in nas je vse skupaj simpatično 
usmeril k branju in učenju.

Pripovedoval je zgodbe o svojem 
otroštvu in dogodivščinah, ki jih je doži-
vel, ena izmed njih je bila zgodba o nje-
govi domači živali. S to zgodbo nas je pri-
tegnil k eni izmed njegovih knjig Živalske 
novice, saj je nadaljevanje skrito v njej. 
Sicer se je trudil, da ne bi govoril o knji-
gah, vendar se zaradi pisatelja v svoji krvi 
ni mogel upreti, da nam ne bi predstavil 
nekaj svojih del, večino jih že poznamo, 
saj smo jih brali že v vrtcu. Po knjigi Ko-
šarkar naj bo pa je bil posnet tudi film. 

Po končanem programu smo se s 
pomočjo ravnateljice, njene pomočnice 
in učiteljev razdelili v razrede in se od-
pravili v svoje matične učilnice. V učilni-
cah smo imeli dejavnosti, nekateri smo 
spoznali svoje nove sošolce, učitelje in 
tudi nove šolske predmete. Seveda pa 
naše odlične kuharice niso pozabile na 
nas in so nam pripravile okusno malico 
in kosilo. Ugotovili smo, da smo zelo po-
grešali druženje med malico, še posebej 
pa »šolski« sir.
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 Prvi šolski dan smo začeli s pisateljem Primožem Suhodolčanom.
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1. september pa je bil prav poseben 
dan tudi za 53 prvošolcev na matični šoli 
in 13 na podružnični šoli v Andražu. Bar-
bara Hudoklin, ena izmed razredničark 
prvošolcev, nam je zaupala, kako se pr-
vošolci počutijo po prvih dneh šolanja:

»Prvošolci so pogumno vstopili v šolske prostore, kjer spoznavajo nove prijatelje, učiteljice, nova znanja. Njihovi zvezki so še 
prazni, učbeniki so brez zavihanih ušes, učenci pa polni pričakovanj. Vznemirjeno čakajo zapise prvih črk in števil, nove igre 

in risbe, zanimive zgodbe. Iz majhnega bo zraslo veliko in v devetem naredilo piko. Srečno na šolski poti, naši prvošolci.«

Prvi šolski dan, nato pa tudi naslednje dni, je bilo ob enem 
izmed prehodov za pešce mogoče opaziti tudi »šolske prome-
tnike«, ki so z zgovornimi napisi gotovo poskrbeli, da bo šolska 
pot varnejša za prav vse otroke OŠ Polzela.

MINI OLIMPIJADA 2023
za najstarejše oddelke vrtca in učence prve triade 

osnovne šole. Predstavila se bodo tudi športna društva iz 
Občine Polzela.

Petek, 6. 10. 2023, ob 10. uri
Športno igrišče Polzela

(v primeru slabega vremena v Športni dvorani Polzela)

Organizator: Zveza športnih društev Polzela pod okriljem 
Olimpijskega komiteja Slovenije – Združenja športnih zvez 

v sodelovanju z Osnovno šolo Polzela
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 Prvošolci, dobrodošli v šoli!

 Za prometno varnost je poskrbljeno.

Loriana Turnšek, šolska dopisnica
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Ste jo vsi prepoznali? Seveda. To je naša Pika. Ker je 
tako pikasta, iznajdljiva in seveda tudi nagajiva, smo se 
oddelki prvega triletja 13. septembra 2023 odpravili na 34. 
Pikin festival v Velenje preverit, kako se ima Pika. 

To leto je namreč potovala skozi čas. Lotila se je dinoza-
vrov, mastodonov, egipčanskih piramid, kraljevih dvorov. Mi 
smo ji seveda sledili in obiskali vsa prizorišča ter si ogleda-
li tudi gledališko-akrobatsko predstavo Evolucija v izvedbi 
Kulturnega zavoda Godot in Pionirskega doma iz Ljubljane. 
Prvošolčki smo se nekateri prvič peljali z vlakom in šli na 
prvi izlet. 

Skratka, povemo vam lahko samo to, da je bilo rumeno, 
pikasto, akrobatsko, veselo, polno novih izkušenj, premaga-
nih strahov, uživanja v novih izkušnjah ter druženja s prija-
telji. Pikast pozdrav.

Petra Vešligaj

Pegice na nosku in prevelike čevlje ima, 
	 rožice zaliva, ko pada dež z neba ...
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festivalom  
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Karate seminar v Švici - Zermatt 2023

Soteska Čepa
S Polzele nas je pot vodila čez mejni 

prehod Ljubelj in do parkirišča smo pri-
speli v uri in pol. Izhodišče za raziskovanje 
je v bližini avstrijskega kraja Podljubelj 
(nemško Unterloibl) na nadmorski viši-
ni 600 metrov. Na izhodišču je plačljivo 
parkirišče, kjer smo pustili kombi in se do 
vstopa v sotesko odpravili peš. Čepo sta 
na avstrijski strani Karavank urezala poto-
ka Borovnica in Žabnica. Končna nagrada 
za popotnika, ki se prek visečih mostov in 
številnih lestev poda na urejeno pešpot, 
je slap Sopotniški šum, čez katerega je 
speljan Hudičev most. Pot do slapa po-
nuja pogled na najrazličnejše rastlinske 
vrste, ki si utirajo prostor med strmimi 
skalami, zvoke hudournika pa dopolnju-
jejo sveže vonjave dišečih cvetlic. 

Hoja od izhodišča do slapa Sopotniški 
šum traja dobro uro. Zadoščajo pohodni-
ški čevlji in običajna športna oblačila, saj 
je pešpot povsod zavarovana z ograjo. Mi 
smo celotno sotesko prehodili v treh urah 
in se z avtobusom vrnili na izhodišče. Imeli 
smo čudovit izlet. Pridružite se nam kdaj.

Mlakar Aleksander - Sandi

Soteska Čepa (nemško Tscheppaschlucht) je skrbno skrita v najglobljem prede-
lu avstrijskih Karavank. Kristalno čista voda, številni slapovi in slikovita pot, ki po 
zavitih stopnicah, mostovih in lestvah vodi do največjega med slapovi, privabljajo 
številne ljubitelje narave. Soteska velja za eno najbolj obiskanih koroških naravnih 
znamenitosti. 

 Soteska Čepa je ena najbolj obiskanih koroških naravnih znamenitosti.

(bunkai). V soboto zvečer je gostujoči 
Karate klub Kofukan Zermatt organiziral 
skupno večerjo, namenjeno vsem vade-
čim, na kateri smo okrepili prijateljske 
vezi in seminarju dodali širino.

Na pot proti Švici smo se odpravili že 
dan pred začetkom treningov. Četrtko-
vo popoldne in petkovo dopoldne smo 
tako lahko poleg aklimatizacije in počit-
ka po dolgi poti izkoristili tudi za obisk 
petih jezer in planinske koče Edelweiss 
Zermatt.

Domov smo se vrnili v nedeljo zve-
čer, polni novega znanja in dobre vo-
lje ter v pričakovanju nove sezone, ko 
bomo lahko znanje in izkušnje delili z 
našimi nadobudnimi karateisti.

Luka Deberšek
 Ekipa mojstrov karateja na seminarju

Zadnji konec tedna v avgustu 2023 
smo se karateisti Karate kluba Polzela že 
tradicionalno odpravili na karate seminar 
z učiteljem (senseijem) Keijijem Tomiyamo 
v švicarsko gorsko vasico Zermatt.

Seminar je trajal od petka do ne-
delje. Ponovili smo osnovne tehnike 
in šolske kate, svoje znanje pa osveži-
li oziroma nadgradili še z nekaj novimi 
mojstrskimi katami ter njihovo analizo 
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Vzpon na Zirbitzkogel

Poletni planinski tabor v Čezsoči
smo si jih ogledali. Pod platneno streho 
smo v nekaj dneh preživeli prijetne tre-
nutke v medsebojnem druženju, srečali 
smo nove prijatelje in se učili planinskih 
veščin. V taboru ni manjkalo športnih in 
družabnih iger, zabave, tradicionalnega 
kopanja v bazenu, večerov ob tabornem 
ognju in drugih aktivnosti.

Vendar se je letos druženje končalo 
prej, kot je bilo načrtovano, saj je moč-
no neurje v sredo ponoči povsem uničilo 
šotore in opremo. Huda ura se je zgodila 
okoli dveh ponoči. Otroci in mentorji so 
poskušali obdržati šotore, toda neurje je 
bilo tako močno, da so se morali zateči v 
majhno zidano hiško, ki je bila v bližini. V 
mali prostor (6 × 6 metrov) se je zgnetlo 
65 otrok in še mentorji – planinski vodniki. 
Gasilska enota Bovec je planince evakuira-
la v prostore gasilskega doma, kjer so jim 
prijazno nudili suha oblačila in prehrano.

Nihče ni bil poškodovan. Pohvala 
vsem mentorjem in mladim planincem, 
da so ravnali razumno in odgovorno. V 
imenu Planinskega društva Polzela se 
zahvaljujem vsem, ki ste pomagali pri 
postavitvi in izvedbi planinskega tabora. 

Aleksander Mlakar - Sandi

V soboto, 8. julija 2023, so se mladi 
planinci s Polzele začeli veseliti leto-
šnjega 38. planinskega tabora. V tabo-
re mladih planincev hodimo skupaj s 
Planinskim društvom Zabukovica že od 
leta 2000. V vseh teh letih smo obiska-
li veliko slovenskih planinskih krajev, 
kjer smo postavili tabor mladih planin-

cev. Letos ponovno v Čezsoči pri Bovcu, 
kjer smo taborili že leta 2019. 

Tamkajšnja pokrajina ponuja veliko 
možnosti za obisk planin, srednje viso-
kih hribov in tudi gora. Reka Soča ponu-
ja prijetno poletno osvežitev in veliko je 
ostankov iz časa prve svetovne vojne, ki 

 Mladi planinci PD Polzela v Čezsoči

Na prvo septembrsko soboto smo planinci Planinskega društva Polzela obi-
skali Zirbitzkogel, ki je z 2396 metri nadmorske višine najvišja gora Seetalskih Alp 
(nemško Seetaler Alpe), kot tudi celotnih Labotniških Alp (Lavanttaler Alpe). 

Vrh leži južno od zgornje doline reke Mure na avstrijskem Štajerskem nedaleč 
stran od meje s Koroško. Ob južnem vznožju gore izvira reka Labotnica (nemško La-
vant), levi pritok Drave. Celotni prostor okoli Zirbitzkogla je turistično dobro razvit. 
Gora se razprostira znotraj naravnega parka Zirbitzkogel - Grebenzen, od leta 2006 
je na seznamu Nature 2000 priznana kot evropsko zavarovano območje. Na vrh 
vodijo številne planinske poti, tik pod njim pa stoji planinska postojanka Zirbitzko-
gelhaus (Helmut-Erd-Schutzhaus). 

Za krožno pot mimo jezera Wildsee smo potrebovali osem ur lahkotne hoje s 
postanki. Pohod sem organiziral in vodil Aleksander Mlakar - Sandi.

Aleksander Mlakar - Sandi

 Na vrhu Zirbitzkogla, najvišje gore 
Seetalskih Alp.
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12 ur pohodov na Goro Oljko

Reli Dolina zelenega zlata v Žalcu, na Polzeli in v 
Braslovčah

relija: HP Polzela – Šotori Petre, HP Bra-
slovče – Halo Pixi.si, HP Liboje – NT&RC, 
HP Galicija – Al-AN inštalacije. 

Reli se je končal v soboto, 26. avgu-
sta 2023, ob 18. uri s podelitvijo poka-
lov najboljšim dirkačem pri Fontani piv 
Zeleno zlato v Žalcu. Rok Turk in Blanka 
Kacin (hyundai i20 rally2) sta kljub pra-
zni pnevmatiki zmagala na prvi izvedbi 
relija Dolina zelenega zlata v Žalcu. Turk 
je dobil sedem od devetih hitrostnih 
preizkušenj in imel 19 sekund prednosti 
pred Markom Grossijem in Taro Berlot 
(hyundai i20 R5). Odlična tretja pa sta 
bila Mark Škulj in Pia Šumer (opel corsa 
rally4). Za organizacijo prvega relija so 
prejeli izjemno dobre ocene. 

V duhu nedavnih dogodkov v Slove-
niji so se organizatorji odločili, da bodo 
del startnin namenili v dobrodelne na-
mene za pomoč prizadetim v poplavah. 

Tone Tavčer

Državno prvenstvo v reliju je 25. in 
26. avgusta 2023 potekalo v Spodnji 
Savinjski dolini, kjer je pod okriljem Av-
to-moto društva Vili potekal prvi reli z 
imenom Dolina zelenega zlata. Na tek-
movanju je nastopilo 45 dirkačev, poleg 
Slovenije tudi iz Avstrije in Hrvaške. Reli 
je imel devet hitrostnih preizkušenj v 
skupni dolžini 81 kilometrov, potekal pa 
je v občinah Žalec, Polzela in Braslovče. 

Uradno odprtje relija je poteka-
lo v petek, 25. avgusta 2023, ob 17. uri 
pred Fontano piv Zeleno zlato v Žalcu 
s predstavitvijo dirkaških posadk, ki ji 
je sledila prva hitrostna preizkušnja po 
mestnih ulicah, zvečer pa je bil koncert 
skupine Fajercajg. V soboto, 26. avgusta 
2023, so sledile hitrostne preizkušnje po 
več krajih v Spodnji Savinjski dolini, ki 
so nosile imena osrednjih podpornikov 

 S podelitve pokalov najboljšim dirkačem

Na poti je bilo več kontrolnih točk, 
na katerih je bilo poskrbljeno za osve-
žilne napitke. Pohodov se je udeležilo 
80 pohodnikov, za organizacijo pa je 
skrbelo 21 članov društva. Skupaj je bilo 
izvedenih 151 pohodov. 

Najvztrajnejši je bil Gregor Šekora-
nja, ki je opravil deset pohodov na Goro 
Oljko. Najstarejši pohodnik je bil star 82 
let, najmlajši pa dve leti. Vsak pohodnik 
je prejel spominsko darilo in malico. 
Prireditev je dobro uspela s pomočjo 
donatorjev in prostovoljnega dela čla-
nov društva.

Sonja Zajc

 Letošnja prireditev je že 14. po vrsti.

Društvo upokojencev Andraž je organiziralo že 14. prireditev 12 ur pohodov na 
Goro Oljko, ki je bila v soboto, 2. septembra 2023, od 7. do 19. ure. Dolžina enega 
pohoda je bila 6300 metrov, višinska razlika pa 405 metrov. 
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Taja Ferlež in Živa Donko postali državni prvakinji v 
odbojki na mivki

V Višnji Gori je 16. julija 2023 potekalo državno prvenstvo 
v odbojki na mivki v kategoriji do 18 let, ki se ga je udeležila 
tudi Taja Ferlež s soigralko Živo Donko. Osvojili sta naslov dr-
žavnih prvakinj U18. 

Še pred tem pa sta se udeležili srednjeevropskega prven-
stva v Kopru in osvojili prvo mesto. Odlično tretje mesto sta 
dosegli v Hartbergu (Avstrija). Od 24. avgusta do 27. avgusta 
pa sta se udeležili evropskega prvenstva v Madridu in zasedli 
13. mesto. 

Iskrene čestitke.

Darja Ferlež
 Taja Ferlež (levo) in Živa Donko (desno)

"Malina všečka open" - teniško člansko odprto 
prvenstvo Polzele

Od 24. do 27. avgusta 2023 je na Polzeli potekalo člansko 
odprto prvenstvo Polzele "Malina všečka open". V organizaciji 
Teniške akademije Cokan je bil izpeljan vrhunski teniški tur-
nir, na katerem se je pomerilo 30 tekmovalcev. 

V napetem finalnem soočenju je pokal zmagovalca dvignil Ma-
tic Dimic, ki je v tesnih treh nizih premagal Miha Vetriha. Kot mlada 
upa slovenskega tenisa sta poskrbela za napet zaključek, rezultat 
finalnega dvoboja članskega odprtega prvenstva na Polzeli je bil 
2 : 6, 6 : 3 in 7 : 6 (4). Matic Dimic trenira že vse življenje, kar je z 
odlično igro tenisa dokazoval že v mladinskih kategorijah. Njego-
vo trenerstvo je pozneje prevzel Grega Žemlja, danes pa s svojimi 
uspehi že niza točke ATP, kot tudi Miha Vetrih, s katerim sta se v 
članski kategoriji že večkrat srečala kot glavna rivala s številnimi 
medsebojnimi tekmami. Tudi Miha Vetrih je vrhunski tekmovalec, 
kar dokazuje s preteklimi zmagami in prihajajočimi teniškimi pri-
čakovanji. V polfinalu je premagal Tina Kovačiča, medtem ko je 
Matic Dimic v polfinalu premagal Maksa Meha, ki je v tretjem nizu 
dvoboj predal pri rezultatu 2 : 2. V četrtfinalu so obstali Gašper 
Bezjak, Jan Dimitrijevič, Aljaž Kirbiš in Domen Krelc.

“Še enkrat bi se rad zahvalil vsem, ki ste organizirali turnir 
na Polzeli. Teniški zvezi, organizatorjem, sponzorjem, pobiralcem 
žog, prav tako publiki, ki je na vseh mojih dvobojih poskrbela za 
odlično vzdušje. Zahvala tudi Mihi za zelo lep in pošteno odigran 
finale, hvala pa tudi vsem, ki ste prispevali za pomoč pri popla-
vah,” je po turnirju dejal Dimic in dodal: “Se vidimo naslednje 
leto.” V zaključnem govoru se je Robi Cokan zahvalil tudi Teniške-
mu klubu Polzela, katerega ekipa je s hitro sanacijo igrišč poskr-
bela, da je bila izvedba prvenstva mogoča. Tudi teniško akademi-
jo Cokan je med poplavami hudo doletelo - ostali so brez igrišč, 
prostori so bili poplavljeni, tudi balon je bil popolnoma uničen.

 Z leve proti desni: Igor Pungartnik, Matjaž Hribernik, Gregor Krušič, 
Matic Dimic, Miha Vetrih, Robi Cokan, Ivi Kapitler, Dejan Cokan.

Glavni sponzor prvenstva je bilo podjetje Saša Ratej, s. p. 
(Malina všečka), ki je poskrbelo za dnevno sladkanje z odlič-
nimi malinami, ki so na voljo v vseh Hoferjevih trgovinah. Za-
hvaljujemo pa se tudi drugim sponzorjem. To so bili: Avtohiša 
Kos, d. o. o., Adheziv, d. o. o., Art wan, d. o. o., B&G avtomobili, 
d. o. o., Psp, d. o. o., Pokali in medalje Šketa, s. p., ter Zveza 
športnih društev Polzela.

Čestitke zmagovalcu Maticu Dimicu, vsem tekmovalcem in 
Teniški akademiji Cokan za odlično izpeljan turnir. Izkupiček 
prvenstva je bil namenjen prizadetim v poplavah.

Natja Kapitler
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Športno srečanje veteranskih organizacij

Tim Jevšnik dvakratni absolutni državni prvak
V začetku septembru so potekala državna prvenstva v lo-

kostrelstvu.

V Gradacu je Tim Jevšnik s sestavljenim lokom zmagal tako 
v mladinski kot članski konkurenci v field lokostrelstvu, kjer se 
strelja na znane in neznane razdalje tarč na razgibanem terenu 
v naravi. V Novem mestu pa je prav tako zmagal med mladinci 
in člani v tarčnem lokostrelstvu, kjer se strelja na 50 metrov 
oddaljene tarče na stadionu.

Timu čestitamo in mu želimo še naprej "vse v zlato" na 
evropskem lokostrelskem prvenstvu, ki poteka te dni v Italiji.

Manuela Mlakar Podgoršek 

Tim Jevšnik na najvišji stopnički   

V soboto, 2. septembra 2023, zjutraj se je v Gaju v Prebol-
du začelo tradicionalno športno srečanje veteranskih orga-
nizacij Spodnje Savinjske doline. Od lani se srečanje imenuje 
Memorial Adija Vidmajerja, letos je bil torej drugi zapovrstjo.

Organizator letošnjega srečanja je bila Zveza veteranov 
vojne za Slovenijo, Območno združenje Spodnje Savinjske 
doline. Tekmovanje je potekalo v balinanju, streljanju z zrač-
no puško, pikadu, šahu, tenisu dvojic in odbojki. Pokrovitelj 
srečanja je bila Občina Prebold, ki je poskrbela za malico in 
pijačo. 

Iz Krajevnega odbora Zveze borcev za vrednote NOB An-
draž smo se v ženski in moški konkurenci udeležili streljanja z 
zračno puško, metanja pikada in balinanja. Ekipo je sestavlja-
lo devet članic in članov. Osvojili so kar šest pokalov, kar je bil 
izjemen dosežek. Iskrene čestitke za odlične rezultate.

Simon Ograjenšek
 Udeleženci s prejetimi kolajnami in pokali
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Belopeška jezera in Tromeja 

V soboto, 2. septembra 2023, smo se člani turnokolesarske-
ga odseka Planinskega društva Polzela odpravili na Gorenjsko. 
Naša čudovita avantura se je začela v Mojstrani, od koder smo 
sledili kolesarski stezi, ki povezuje Jesenice s Trbižem. 

Med potjo smo občudovali lepe razglede iz Gozda - Martuljka 
in Kranjske Gore. V Ratečah smo zapustili kolesarksko stezo in za-
vili proti Belopeškim jezerom. Sprva smo kolesarili po dobro utr-
jenem makadamu, pozneje pa po gozdni stezi, ki nas je pripeljala 
do Spodnjega Belopeškega jezera. Po obveznem fotografiranju v 
krasnem gorskem ambientu smo nadaljevali proti Zgornjemu Be-
lopeškemu jezeru, ga obvozili in prigonili na trato pod mogočni 
Mangart. Od tu je sledil dolg spust po gozdni poti do vasi Aclete, 
kjer smo se začeli vzpenjati na Tromejo. Začetek vzpona je potekal 
po lepi makadamski cesti in vsake toliko časa se nam je skozi gozd 
odprl pogled na Julijske Alpe. Višje smo bili, lepši je bil razgled. Ko 
smo dosegli prelaz na italijansko-avstrijski meji, smo zavili na zelo 
lepo speljano in urejeno mulatjero iz prve svetovne vojne, ki nas je 
v pol ure pripeljala na Tromejo. Tu smo si privoščili daljši postanek, 
preden smo se odpravili na panoramski spust po gozdni cesti v 
Rateče. Naša pustolovščina se je končala z vrnitvijo v Mojstrano.

Uroš Lešnik
 Na tromeji med Slovenijo, Avstrijo in Italijo

RIBIŠKO TEKMOVANJE 
ZA POKAL 
OBČINE POLZELA

Sobota, 7. 10. 2023

Za četek ob 8. uri•Ribnik Preserje

Zveza športnih društev Polzela
Ivi Kapitler

kapitlerivan@gmail.com

Za vse občane Občine Polzela•Pokali, praktične nagrade
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Ženski rokomet v Andražu nad Polzelo

 Nekdanje igralke z uredniškim odborom, županom Jožetom Kužnikom in Tonetom 
Vogrincem

V prijetnem poznopoletnem večeru, 
15. septembra 2023, smo v Domu kraja-
nov Andraž na pot pospremili zbornik 
Ženski rokomet v Andražu nad Polzelo. 
Lep je bil pogled na skoraj polno dvo-
rano obiskovalcev, med katerimi so bile 
tudi nekdanje igralke. 

Uvodoma je zbrane nagovoril Jože 
Kužnik, župan Občine Polzela. Izrazil je 
velik poklon vsem, ki so za današnji čas 
v skoraj nepredstavljivih pogojih ustvar-
jali tako uspešno zgodbo na področju 
ženskega rokometa. Iskreno zahvalo pa 
je namenil tudi vsem, ki so spomine uje-
li in zapisali. To je bil uredniški odbor v 
sestavi: glavni in odgovorni urednik Da-
nijel Umbreht ter člani Konrad Brunšek, 
Franci Drobež in Jože Krk (po abecednem 
vrstnem redu). V pogovoru z Jolando Že-
leznik so povedali, kako je prišlo do ide-
je o zapisu spominov, kako so spomine 
zbirali in kako je zbornik nastajal. Zbra-
nim so približali pogoje za takratno delo, 
treninge, igro in tekmovanja, ko skoraj ni 
bilo niti telefonov niti avtomobilov. 

Pobudnik ženskega rokometa v An-
dražu nad Polzelo Konrad Brunšek je 
povedal, kako je hodil od hiše do hiše 
in nagovarjal starše, naj dovolijo, da nji-
hove hčere igrajo rokomet. To je bila za 
tiste čase zares drzna ideja. Skoraj pre-
drzna. Večinoma je naletel na odgovor, 
naj se raje rekreirajo doma na polju ali 
v hlevu. Kljub temu mu je uspelo zbrati 
dovolj deklet. V prvi ekipi so bile same 
Andražanke. Ko so dekleta postajala ve-
dno bolj uspešna, je zanimanje za ro-
komet vse bolj naraščalo in seveda tudi 
ponos ter podpora staršev.

Danijel Umbreht je bil tehnični vod-
ja rokometne sekcije, Jože Krk in Franci 
Drobež pa trenerja. Delili so spomine, 
kako so potekali treningi. Avtomobilov 
ni bilo, telefon je bil v kraju le eden. De-
kleta so bila s kmetij, kjer dela nikoli ni 
zmanjkalo. Ni bilo denarja za opremo, 
treba je bilo plačati žoge, prevoze … Sli-
šali smo pripoved, ki se zdi za naš čas 
skoraj nemogoča. A takrat so zmogli vse. 

Obdobje ženskega rokometa v An-
dražu nad Polzelo je obdobje med le-
toma 1974 in 1983. To je bila zgodba o 

čja športna ljubezen, a kar nekaj let se 
je ukvarjal tudi z rokometom. Osvetlil 
je spomine na tiste čase in pripovedo-
val, kako so igrali najprej na lešu, potem 
na betonu, šele mnogo pozneje so se 
preselili v dvorane in na parket. Tedanji 
rokomet se namreč ni igral v dvoranah, 
temveč je bil poletni šport na prostem. 
Med drugim je povedal: »Rokomet sicer 
še danes z veseljem gledam, ampak to 
je drug šport. Ni več to, kar je bil včasih.« 

Dogodek je z ubranim petjem ozalj-
šala ženska vokalna skupina Fortuna. 
Sestavljajo jo prijetna, zabavna in prija-
teljsko povezana dekleta. Pod okriljem 
Kulturno-prosvetnega društva Vinska 
Gora prepevajo že dvajset let. Scensko je 
dogodek obogatila Ida Jevšnik, za orga-
nizacijo je bila odgovorna Lidija Prapro-
tnik, za zvok je poskrbel Frenk Oder, za 
pogostitev pa Kulinarična sekcija Andraž.

Zbornik Ženski rokomet v Andražu 
nad Polzelo, ki popisuje rokometno pra-
vljico izpred 50 let, je izšel v 250 izvodih. 
Prepričana sem, da bo z zanimanjem 
potoval iz rok v roke, saj je znano, da je 
v Andražu nad Polzelo športni duh, ki 
vedno pomaga krepiti zdravje, veselje, 
dobro voljo, prijateljstvo in še marsikaj, 
močno vpet med krajankami in krajani. 

Jolanda Železnik

uspehu, dekleta so namreč igrala v prvi 
slovenski rokometni ligi. Ker je ime-
la ekipa jasno vizijo, je sledil uspeh za 
uspehom. Rokometašice so bile odlične 
športnice. Rokomet je bil njihovo raz-
vedrilo, a so ga kljub temu vzele zelo 
resno. Dekleta so se začela družiti tudi 
po treningih in so postale dobre prija-
teljice. Stale so si ob strani in si poma-
gale. Tudi ko so šle skupaj na Triglav ali 
kamor koli drugam. Prijateljske vezi še 
držijo, kar se je opazilo tudi na druženju 
po predstavitvi zbornika.

Nastali so torej čudoviti spomini, ki 
so zdaj ob nastajanju zbornika oživeli. 
Vsi zbrani so bili enotnega mnenja, da 
so spomini resnično lepi. Zbornik je zdaj 
med nami. Je dragocen spomin na nek-
danje čase. V njem so časopisni članki, 
fotografije, zapisniki ... Člani uredniškega 
odbora in vsi, ki so kakor koli sodelovali, 
so opravili veliko delo. Pripravili so trden 
temelj, če bi kdaj kdo želel še kaj pisa-
ti o tej temi. Mogoče je, da so na koga 
pozabili, kakšno ime izpustili, za kar se 
iskreno opravičujejo. V zahvalo za pomoč 
in podporo so Jožetu Kužniku, županu 
Občine Polzela, izročili simbolično darilo 
– kaj drugega kot rokometno žogo.

Gost prireditve je bil Tone Vogrinec. 
Večina ga morda pozna predvsem v po-
vezavi s smučanjem, ki je njegova najve-
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Poletne dogodke na gradu Komen-
da so zasenčile poplave, ki so občine ob 
bregovih reke Savinje hudo prizadele. 
Tudi naša je med njimi.

Konec julija smo še lagodno uživa-
li ob stand up komediji Tadeja Toša, ki 
se je z iskrenimi in zabavnimi zgodba-
mi dotaknil aktualnih tematik in vsak-
danjih tegob, ki bremenijo slehernega 
posameznika. Spregovoril je o odnosih, 
družini, kulturi … Njegove predstave 
so odlična priložnost za sprostitev in 
smeh.

V avgustu je na odru pod grajsko 
platano poskrbel za sijoče oči okrog 
150 otrok in odraslih čarovnik Magic 
Aleksander z dovršenimi triki in iluzija-
mi, zavitimi v hudomušne komentarje. 
Predstava je navdušila in je prehitro 
minila. Mnogi obiskovalci so pohvalili 
»nekaj novega«, dogodek za družine je 
zbudil veselje, smeh in čudenje.

Še en sobotni avgustovski večer na 
grajskem dvorišču je zaznamovalo zla-
to obdobje diska. Na oder je stopila 
sedemčlanska, prva in edina Abba tri-
bute skupina v Sloveniji. Z avtentičnimi 
replikami kostumov in vznemirljivo ko-
reografijo je ustvarila osupljivo pred-

stavo. Zapeli so največje uspešnice, kot 
so Waterloo, Mamma Mia, Knowing me 
Knowing you, Dancing Queen, Chiquiti-
ta, SOS, Voulez Vouz …

Načrtovan smo imeli še koncert z 
Alyo in posebnim gostom Gregorjem 
Ravnikom, prejemnikom velike nagrade 
Melodij morja in sonca 2023, ter koncert 
Igorja in zlatih zvokov. Pa so avgusto-

vske poplave nepričakovano končale 
brezskrbno poletje. Dogodke v organi-
zaciji Občine Polzela smo do nadalj-
njega odpovedali, načrtovana sredstva 
pa smo namenili odpravljanju posledic 
poplav. 

Manuela Mlakar Podgoršek

 Skupina Abba mia je obiskovalce očarala z replikami avtentičnih kostumov in zanimivo 
koreografijo.

Poletni večeri na gradu so se letos predčasno končali 

 Stand up komik Tadej Toš s svojim 
odkritim in duhovitim nastopom navdušuje 
občinstvo po vsej Sloveniji.

 Čarodej Magic Aleksander je v 15 državah izvedel več kot 1000 nastopov. Prejel je tri 
mednarodne nagrade.
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Likovna kolonija prijateljstva

mjan Jevšnik. Pomoč in nasvete pri ce-
lodnevnem ustvarjanju je udeležencem 
nudil priznani slikar iz Oplotnice Vojko 
Kumer. 

K prijetnemu vzdušju in ustvarjalni 
vnemi je zagotovo pripomoglo lepo je-
sensko vreme. Nastale so slike krajevnih 
znamenitosti, izdelane večinoma v teh-
niki akrila in nekaj tudi v olju. Slikarji so 
ustvarjali v upanju, da se letošnje avgu-
stovske katastrofe ne ponovijo, in v želji, 
da bodo dela polepšala domove in vsaj 
nekoliko pregnala zaskrbljenost ter po-
vrnila upanje v lepše, varnejše dni. 

Likovna dela 33. likovne kolonije pri-
jateljstva bodo na ogled na gradu Ko-
menda od 29. septembra 2023, ko bo ob 
18. uri slovesno odprtje in predstavitev 
avtorjev ob glasbeni spremljavi polzel-
skih tamburašev. 

Likovniki KUD Polzela smo hvaležni 
in ponosni na dolgoletno vzajemno so-
delovanje z Občino Polzela in žalsko iz-
postavo Javnega sklada RS za kulturne 
dejavnosti pri izvedbi likovne kolonije 
prijateljstva.

Mojca Korošec

Na 33. likovni koloniji prijateljstva 
v soboto, 16. septembra 2023, na gradu 
Komenda in v parku pred Kulturnim do-
mom Polzela je slikalo 33 ljubiteljskih 
slikarjev.

Tradicionalni dogodek vsako leto 
privabi ljubiteljske slikarje iz širše Slo-
venije, da se zberejo na Polzeli, kjer v 
prijateljskemu vzdušju, medsebojnem 

spoznavanju in letos tudi v duhu dobro-
delnosti upodabljajo znamenitosti Pol-
zele ter širše okolice. 

Udeleženci so se zbrali na gradu Ko-
menda, kjer so jih pozdravili vodja žal-
ske izpostave Javnega sklada RS Marko 
Repnik, podžupan Občine Polzela Igor 
Pungartnik, predsednica KUD Polzela 
Klavdija Sitar in vodja TIC Polzela Da-

 Likovniki pred gradom Komenda

 Vabilo na tečaj
Škofijska Karitas Celje pripravlja cikel srečanj, na katerih 
bodo različni strokovnjaki spregovorili o pravilnih 
tehnikah in metodah nege bolnika/starostnika, o 
njegovih pravicah in dolžnostih, kako prispevati k boljši 
kakovosti življenja bolnika, o ustrezni prehrani … 

Srečanja bodo potekala v Škofijskem domu Vrbje
(Vrbje 82, Žalec) ob torkih v oktobru in novembru ob 18. uri. 
Prvo srečanje bo 10. oktobra 2023.

Tečaj je brezplačen in namenjen širšemu krogu ljudi. 
Informacije na tel.: 051 278 482 in prijave prek e-povezave: https://forms.gle/w29R7RkntfHdkFoF8
Informacije in prijave so možne tudi na e-naslovu: karitas.polzela@gmail.com

				    Vabljeni vsi, ki vas ta tema zanima.
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Simbioza Mobiln@ je prva potujoča 
učilnica v Slovenji, s katero v zavodu za 
medgeneracijsko sodelovanje Simbi-
oza že od leta 2021 starejšim od 55 let 
prek najsodobnejših digitalnih izobra-
ževalnih pobud in iniciativ približujejo 
uporabo informacijsko-komunikacij-
skih tehnologij (IKT).

V ponedeljek, 11. septembra 2023, 
je mobilna enota Simbioza Mobiln@ 
pred prostori Društva upokojencev 
(DU) Polzela izvedla štiriurno delavni-
co o uporabi pametnih telefonov. Prek 
»učilnice na kolesih«, ki presega tra-
dicionalno »štiristensko« učilnico, do-
segajo starejše, ki običajno ne morejo 
zlahka dostopati do nosilcev znanja in 
izobraževalnih virov. Učilnica je poteka-
la na prostem – ob kombiju, kjer smo 
imeli pred društvom postavljeno mizo 
in stole.

Simbioza Mobiln@ ni le odgovor za 
zmanjšanje razkoraka med starejšimi 
generacijami in digitalizacijo, ampak je 
v prvi vrsti njen namen predvsem po-
magati starejšim pri uporabi sodobnej-
ših tehnologij – mobitela.

Delavnice "Moj pametni telefon - 
od začetnih korakov do zahtevnejše 
uporabe" v organizaciji Društva upoko-
jencev Polzela in Ustanove dobrodel-
ni županov sklad (UDŽS) Polzela se je 
udeležilo 15 slušateljev, ki smo z zani-
manjem prisluhnili digitalni pismeno-
sti in se tako poučili še o marsikateri 
stvari. Digitalno opolnomočenje bo 
starejšim omogočilo bolj kakovostno 
življenje, večjo neodvisnost, boljšo in-
formiranost, predvsem pa večjo social-
no vključenost v družbo.

V imenu DU Polzela in UDŽS Polzela 
se predavateljema Darku in Vitu iskre-
no zahvaljujemo za njuno pomoč pri 
reševanju določenih težav in upamo, 
da bodo uporabni nasveti še kako prav 
prišli pri uporabi sodobne tehnologije.

Lidija Praprotnik

 S pomočjo potujoče učilnice starejšim od 55 let že od leta 2021 približujejo uporabo IKT.

Simbioza Mobiln@: digitalno znanje brez meja

Prodaja 
vstopnic: 
Zavod za 

kulturo, šport 
in turizem 

Žalec
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39. družinsko petje v Andražu nad Polzelo 
Družina poje: "Peli so jih mati moja"

Kulturno društvo Andraž nad Polze-
lo, Odbor za kulturne prireditve Družina 
poje 2023 in Občina Polzela so zadnjo 
nedeljo v avgustu 2023 pripravili 39. pri-
reditev z naslovom Družina poje: "Peli 
so jih mati moja". 

Uvodoma je zbrane nagovoril župan 
Občine Polzela Jože Kužnik in čestital or-
ganizatorjem za prireditev, s katero ohra-
njajo petje v družini, ki je neprecenljiva 
vrednost kulturne dediščine. Gost prire-
ditve je bil Borut Pahor, nekdanji predse-
dnik države, ki je v govoru poudaril po-
men družinskega petja in sestram Gajšek 
iz Vurberka za peti nastop podelil likovno 
delo slikarja Jožeta Napotnika.

Letos je nastopilo 11 družinskih se-
stavov iz raznih krajev Slovenije, skupaj 61 
pevk in pevcev, ki so zapeli po dve pesmi, 

 Na prireditvi Družina poje nastopijo številne družine iz vse celotne Slovenije.

ob koncu pa vsi skupaj zaključno pesem 
Zdravljica. Občinstvu se je predstavil tudi 
domači družinski ansambel Hodnik.

S to prireditvijo želijo Andražani 
ohranjati in spodbujati glasbeno kultu-
ro v obliki ljudskega petja v družini, jo 
prenašati na mlajše rodove in spodbu-
jati ljudi, da bi se pogosteje srečevali ter 
družili s to zvrstjo glasbe in jo sprejeli 
za svojo. Družina poje je prireditev, na 
kateri nastopajo družine iz različnih slo-
venskih pokrajin in na značilen narečni 
način predstavijo domačo pesem.

Prireditev sta hudomušno povezo-
vala Živa Verdev in David Zabukovnik. 
Na predvečer prireditve je bilo meddru-
štveno gasilsko tekmovanje, dan prej pa 
so si gledalci lahko na velikem platnu 
ogledali slovenski film Dedek gre na jug.

Tone Tavčer
 Nekdanji predsednik Borut Pahor je za peti 
nastop na dogodku sestram Gajšek podaril 
sliko Jožeta Napotnika. 
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Njegovo poletje na gradu Komenda

Na gradu Komenda se vse do 28. 
septembra 2023 z likovnimi deli pred-
stavlja priznani velenjski slikar Oskar 
Sovinc. Na ogled je postavil opus svojih 
likovnih del različnih slogov, predvsem 
v tehniki akrila. 

Oskar Sovinc je član likovne sekcije 
Kulturno-umetniškega društva Polzela, 
sicer je že desetletja znan in cenjen sli-
kar, grafik, kipar v Društvu šaleških likov-
nikov Velenje. Riše že od šolskih let in je 
soustanovitelj Društva šaleških likovni-
kov. Dvajset let je ustvarjal v akvarelu, 
grafiki in risbi, z oljem in glino, kiparil, 
zadnja leta pa se izraža v akrilu. Zani-
majo ga motivi od človeške figure do 
tihožitja in narave. Vseskozi je njegovo 
največje zadovoljstvo ustvarjanje, ki ga 
sprošča in mu daje osebno rast. Svoje 
znanje z veseljem deli z mladimi ustvar-
jalci po šolah. Ob mnogih samostojnih 
in skupinskih razstavah je prejel v do-
movini in tujini razna odličja, nagrade, 
med njimi več certifikatov in tri zlate 

 Likovna dela slikarja Oskarja Sovinca 
bodo na gradu Komenda na ogled do 28. 
septembra 2023.

palete Zveze likovnih društev Slovenije. 
Mojca Korošec, ki je povezovala do-

godek, je ob tem povedala, da sta dve 
polzelski likovnici, Julijana Juhart in Ani-
ca Tamše, z njim razstavljali grafike že 
pred tridesetimi leti, kar je avtorju obu-
dilo prijetne spomine. Še posebno ga je 
ob tej priložnosti na Polzeli presenetilo 
Aničino darilo, saj mu je prav ta dan na-
brala košarico jurčkov. Besede zahvale 
je ob odprtju izrazil slikar Oskar Sovinc 
in med drugim dejal: »Skozi slikarska 
prijateljevanja sem pred 33 leti začel 
sodelovati na kolonijah prijateljstva, ki 
bile vsako leto na Gori Oljki. Na razstavi 
so dela, ki so nastajala skozi desetletja z 
različnimi motivi in tehnikami. Pri izboru 
sem imel vseskozi v mislih, da podam v 
razmislek gledalcu in ustvarjalcem raz-
lične pristope slikarskega polja, med 
njimi so tudi nagrajene slike iz domovi-
ne in tujine.«

Za njegovo dolgoletno sodelovanje 
pri mnogih projektih polzelskih likov-

nikov in za tokratno obsežno razstavo 
čudovitih petdesetih slik se je avtorju 
v imenu likovnikov KUD Polzela zahva-
lila članica Marija Studnička. Za prijeten 
zaključek večera je poskrbela prikupna 
violinistka Nija Hedl iz Zabukovice. 

Tone Tavčer

V Občinski knjižnici Polzela so gostili pisatelja Petra 
Zupanca in njegovo ženo Ying Ying Liu

 Od leve proti desni: Ying Ying Liu, Peter 
Zupanc in Irena Štusej

Polzelski pisatelj in filmski kritik 
Peter Zupanc, ki s svojo ženo Ying Ying 
Liu že deset let živi na Kitajskem, je te 
dni na obisku v Sloveniji. Njegove knjige 
Obešanje zmajeve glave, Kitajska, deže-
la sanj, in jaz ter Leto podgane ali Kako 
sem preživel covid-19 na KitajskemSlo-
vencem približajo južni del Kitajske, 
natančneje pokrajino Guangxi in mesto 
Nanning, v katerem živi. Na Kitajskem 
poučuje angleščino, potuje in piše raz-
iskovalne reportaže s potovanj.

Občinska knjižnica Polzela je izko-
ristila njegov obisk in ga skupaj z ženo 
povabila na pogovor v knjižnico. V po-
govoru z bibliotekarko Ireno Štusej je 
povedal, s čim ga je Kitajska tako prite-
gnila, da se je po treh letih obiskovanj 
leta 2010 kar naselil in ostal. Izpostavil 

je kategorijo čas, ki jo na Kitajskem spo-
štuje predvsem v smislu, da lahko sam 
razporeja z njim, a kljub temu živi lago-
dno. Očarala ga je raznolikost pokrajine, 
pritegnile so ga kulture številnih naro-
dnosti. Prav jug Kitajske, kjer živi, pred-
stavlja dve tretjini vseh narodnostnih 
manjšin Kitajske. Govoril je tudi o času 
covida-19 na Kitajskem, o digitalizaciji in 
razraščanju plačevanja prek mobitela in 
še o čem.

Tudi Ying Ying Liu je povedala, kako 
vidi Slovenijo in ljudi, ki jih srečuje, o 
času, o odnosih in podobno. V Sloveniji 
ostaneta še nekaj dni, da bosta obiska-
la prijatelje in znance, ki jih vsaj tri leta 
zaradi zdravstvenih razmer v svetu nista 
videla v živo. 

Irena Štusej
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Tradicionalni pohod po spominskih obeležjih NOB

21. julija 2023 smo se člani Zveze združenj borcev za vrednote 
NOB – Krajevna organizacija Polzela in člani Društva upokojen-
cev Polzela odpravili na tretji pohod, ki tradicionalno poteka ob 
spomenikih NOB in prve svetovne vojne v Občini Polzela.

Dobro misleči Polzelani, s polno volje in energije, smo pot 
začeli na poligonu ZŠAM v Ločici ob Savinji. Tu sta dva spome-
nika padlim borcem NOB. Nadaljevali smo do spomenika na 
Bregu. Vmes pa smo se ustavili na okrepčilu pri naših članih 
Idi in Milku. Bilo je pravo tovariško srečanje. Pohod smo skle-
nili pri spomeniku padlih Polzelanov v  prvi svetovni vojni in 
spomeniku padlih Polzelanov v drugi svetovni vojni. 

Člani obeh društev se izleta z veseljem udeležujejo, tako 
da ga bomo organizirali tudi prihodnje leto. 

Franci Žagar  Ob spomeniku v Ločici ob Savinji

Ekskurzija v Prekmurje

Medgeneracijsko društvo Mozaik generacij Polzela je tudi 
letos za svoje člane prostovoljce, voditelje skupin in druge 
člane organiziralo strokovno ekskurzijo. Na zadnji dan avgu-
sta smo se z avtobusom odpeljali odkrivat nov košček naše 
lepe domovine. Tokrat smo se odpravili v Prekmurje. 

Najprej smo imeli kratek postanek na počivališču Tepanje, 
kjer smo se malo okrepčali. Nato smo pot nadaljevali v tra-
dicionalno lončarsko vas Filovci. Etnološki muzej na prostem 
Filovci prikazuje avtohtono panonsko arhitekturo - panonsko 
hišo, cimpračo. Izvedeli smo vse o zgodovini lončarstva, ki se je 
tu najbolj ohranilo, in ta obrt gre iz roda v rod. Ogledali smo si 
kopasto peč, v kateri se žge glina, in kako se iz gline naredi za-
četni izdelek. Zraven je tudi trgovina, kjer prodajajo lončevino.

Pot smo nadaljevali v Šalovce, kjer sta eko socialna kme-
tija Korenika in večgeneracijski center Štorklja. Tu na treh 
kmetijah in 25 hektarjih zemlje ekološko pridelujejo pred-
vsem razna zelišča in vrtnine. Imajo tudi domače živali. Naj-
pomembneje pa je to, da so v delo vključeni ljudje, ki so težje 
zaposljivi. Ta kmetija jim poleg dela v naravi omogoča tudi so-
cialne stike. Tudi tu je trgovina, kjer je mogoče kupiti njihove 
izdelke: domače sokove, marmelade, čaje in drugo.

Pozno kosilo smo nato imeli v neposredni bližini. Na poti do-
mov smo se ustavili še pri paviljonu Expana v neposredni bližini 
Murske Sobote, kjer je tudi Soboško jezero. Polni lepih vtisov in 
hvaležnosti za prijeten dan smo se odpravili proti domu. Naši pred-
sednici Marjani Šmajs se vsi zahvaljujemo za organizacijo in skrb.

Milena Beloševič

 Pred panonsko cimpračo
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Gobarsko-mikološko društvo (GMD) 
Polzela je po številu članov in delavno-
sti eno najuspešnejših v Sloveniji. Nji-

hovi člani niso samo iz Občine Polzela, 
temveč tudi iz okoliških krajev. Vsako 
leto pripravijo več izobraževanj na te-

renu, ki jih imenujejo gobarske izobra-
ževalne ekskurzije. Letošnje druge ek-
skurzije na Gori Oljki v soboto, 15. julija 
2023, se je udeležilo 70 njihovih članov.

Za tokratno razstavo gob in predava-
nje so se člani društva potepali po goz-
dovih okrog Gore Oljke kaki dve uri, nato 
pa sta poznavalca gob Smiljan Pesjak 
in Jernej Gradišnik s sodelavci društva 
pregledala gobe in na kratko opisala 
razstavljene gobe. Na predavanju, ki je 
bilo zanimivo, so gobarji zastavili tudi 
nekaj vprašanj. Gob je bilo kljub poletju 
najdenih 62 vrst - užitnih, pogojno uži-
tnih in strupenih. Besede zahvale je ob 
koncu izrekel predsednik GMD Polzela 
Franci Uratnik.

Vreme je bilo pravo poletno, tempe-
ratura zraka je bila kar 30 stopinj Cel-
zija. Polzelski gobarji so izobraževanje 
zaključili še z družabnim delom, kjer ni 
manjkala tudi gobarska enolončnica. 

Tone Tavčer
 Po gozdovih okrog Gore Oljke so gobarji našli 62 vrst gob.

Izobraževanje gobarjev

Klopotec je simbol slovenskega vinograda, po izročilu se v Sloveniji postavlja 
od Jakoba, 25. julija, pa do svetega Jerneja, 24. avgusta, ko grozdje začne dobivati 
barvo. 

Skozi čas je klopotec postal naša etnološka znamenitost in lep simbol sloven-
skih vinskih goric, saj  naznanja jesen. Postavljanje klopotcev predstavlja čas, ko se 
je nekoč gospodar, lastnik vinograda, odločal ali bo dal viničarju odpoved ali pa ga 
bo obdržal še za naslednje leto. Klopotec ni zgolj strašilo za ptice, saj so tudi ptice 
del narave. Letos bo klopotec v Savinjsko vinorodnih predelih bolj žalostno pel, saj 
je toča vzela velik del pridelka.

Člani Društva upokojencev Andraž so se ravno na zadnji dan, 24. avgusta 2023, 
odločili postaviti klopotec, saj to leseno napravo v zadnjem času spet obujamo kot 
kulturno dediščino. Dogodek je bil tudi dobra priložnost za prijetno druženje. 

Sonja Zajc

Postavljanje klopotca v vinogradu

Klopotec predstavlja simbol slovenskega vinograda.   
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Na obisku v Medgeneracijskem centru Prebold

V sredo, 20. julija 2023, smo se člani skupine Nordijska 
hoja iz Medgeneracijskega centra Polzela odzvali povabilu 
predstavnice Medgeneracijskega centra Prebold Mirice Re-
beršek in se odpravili v Prebold.

Najprej smo si ogledali prostore centra in se dogovorili o 
nadaljnjih srečanjih. Nato so nas popeljali po Preboldu in nam 
pokazali nekaj znamenitosti. Ogledali smo si tudi poslikavo do-
mačina Žiga Hriberška na betonski škarpi. Pot nas je peljala 
mimo tovarne, graščine, bazena in mimo domačije prostovoljke 
Marije Farčnik, ki nam je pokazala svoj zelo lepo urejen vrt z 
okolico. Naše druženje je prehitro minilo. Mimo se je pripeljal 
domačin Ivan Lipičnik in nas z veseljem fotografiral.

Zofija Palir Na poti po Preboldu

Tabor mladih gasilcev 

V ponedeljek, 14. avgusta 2023, se nas je več kot 60 mla-
dih gasilcev in mentorjev zbralo na Polzeli, od koder smo se 
polni pričakovanj odpravili na prvi skupni tabor gasilskega 
poveljstva Polzele, ki ga sestavljajo gasilska društva PGD 
Polzela, PGD Andraž nad Polzelo in PGD Ločica ob Savinji.

Za letošnjo lokacijo smo izbrali Gorenje pri Zrečah, kjer smo 
skupaj preživeli pet krasnih dni. Poleg druženja in športnih de-
javnosti na gasilstvo vsekakor nismo pozabili. Prvi dan smo se 
odpravili v PGD Zreče, kjer smo si ogledali njihov gasilski dom 
in gasilska vozila. Gasilci v Zrečah so nam pripravili gasilski po-
ligon, naši mladi gasilci pa so ga premagali z odliko. V nasle-
dnjih dneh smo obnavljali znanje prve pomoči. Ponovili smo 
povijanje ran, temeljne postopke oživljanja pri otrocih in od-

raslih ter izvleko ranjenca iz vozila s pomočjo zajemalnih nosil. 
Ker nam je vreme dobro služilo, smo izvedli 2,8 kilometra dolgo 
gasilsko orientacijo. Po premaganem orientacijskem terenu je 
sledila osvežitev z vodnimi igrami. Teden smo sklenili s spreho-
dom na Rogli, kjer smo se povzpeli na 37 metrov visok razgledni 
stolp, s katerega smo opazovali edinstveno naravo. Taborjenje 
smo končali, kot se spodobi, v Termah Zreče, kjer smo vsi vese-
lo čofotali in uživali v vodnih radostih. Domov smo se vrnili vsi 
zdravi, veseli in polni novih vtisov.

Otroci in mentorji smo spletli nove prijateljske vezi, krepili 
smo tovarištvo in se naučili veliko novih gasilskih veščin. Z 
gasilskim pozdravom: Na pomoč!

Ajda Kokovnik

 Mladi gasilci in mentorji na taboru gasilske mladine
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Za nami so izjemno duhovno bogati 
dnevi, ki so potekali v sklopu praznova-
nja praznika sv. Marjete, ki je trajalo kar 
štiri dni, vrh pa je doseglo v nedeljo, 23. 
julija 2023, v polzelski župniji.

Tudi letos smo na Polzeli tradicio-
nalno praznovali praznik sv. Marjete, 
na katerem smo počastili zlatomašnika 
Draga Svetka in Mirka Škofleka. Uvodni 
pozdrav po začetnem križu je imel pred-
stavnik župnijskega sveta Marko Slokar, 
ki je v imenu župnije zlatomašnikoma 
podaril sliki domače cerkve, oblekla pa 
sta se v nova zlatomašna plašča. Sledil 
je pozdrav župana Občine Polzela Jože-
ta Kužnika, ki je nato skupaj s podžupa-
nom Igorjem Pungartnikom obdaril zla-
tomašnika in se jima zahvalil za njuno 
delovanje. 

V slovesni pridigi med sveto mašo, 
ki je potekala na platoju pred cerkvijo, 
je domači župnik Urban Lesjak poudaril, 
da smo kot kristjani poklicani in izbrani, 
da med ljudmi širimo dobroto, ljubezen 
in vero, pa čeprav je včasih težko pla-
vati proti toku. Pridigo je lepo povezal 
z obnovljeno grafično podobo Župnije 
Polzela, ki jo sestavljajo različno obar-

Slovesno praznovanje župnijskega praznika 
sv. Marjete na Polzeli

vane ribice in ženski obraz. Vse ribe so 
po zunanji obliki enake, po barvi pa se 
razlikujejo, kar pomeni, da smo kristja-
ni še vedno del tega sveta in živimo v 
njem skupaj z vsemi drugimi. Obarvane 
ribe plavajo v nasprotno smer. Vera je 
v spreobrnjenju, v nenehnem obračanju 
stran od zla, in to velikokrat pomeni tudi 
biti drugačen, plavati proti toku. Pred 

sklepnim blagoslovom se je zlatomašnik 
Drago Svetko v imenu obeh jubilantov 
iskreno zahvalil in vsakemu prisotnemu 
vlil pogum z zagotovilom, da Bog zmo-
re delati čudeže. Tudi če smo majhni in 
slabotni, z njegovo pomočjo zmoremo 
veliko.

Mirko Škoflek se je rodil 8. aprila 
1948. Prva leta je z družino živel v Vy-
bihalovi hiški pod Šenekom, pozneje pa 
so se preselili v bližino tovarne nogavic. 
Vedno so našli čas za molitev in Mirko je 
že od tretjega razreda sodeloval kot mi-
nistrant. Zdaj že več kot 35 let kot župnik 
vodi Župnijo Šempeter v Savinjski doli-
ni, nedolgo nazaj pa je bil dva mandata 
dekan žalske dekanije. Danes je že ne-
kaj let upokojen, vendar mu ne manjka 
energije in volje do dela. 

Drago Svetko se je rodil 8. oktobra 
1948 nedaleč stran od rojstne hiše Neže 
Maurer. Že kot otrok je rad hodil k sveti 
maši in sodeloval kot ministrant. Po po-
svečenju je služboval v Preboldu, nato 
pa je bil postavljen za župnika novou-
stanovljene Župnije Sv. Duh v Celju. Zdaj 
živi v Župniji Sv. Jakob v Šentjakobu in 
mašuje pri redovnicah v Mengšu. Četudi 
je že v pokoju, redno mašuje na avstrij-
skem Koroškem v slovenskem in nem-
škem jeziku.
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Po uradnem delu slovesnega praznovanja je sledilo fotografi-
ranje in druženje v šotoru pod cerkvijo. Tam je Pihalni orkester Ce-
cilija Polzela odigral pozdravne koračnice, nato pa se je razpletlo 
prijetno dogajanje z Ansamblom Potepini. K temu je pripomoglo 
tudi lepo vreme, ki je bilo idealno za nedeljski praznik. Tudi zlato-
mašnik Drago Svetko se je v zadnjem govoru zahvalil za jasnino 
nad nami. Slovesno sveto mašo bi sicer moral voditi upokojeni 
celjski škof dr. Stanislav Lipovšek, vendar se je opravičil.

Župnijski svet in sodelavci so nadvse hvaležni za župnika 
Urbana Lesjaka, kateremu gredo vse zahvale za prijetno do-
gajanje. »Res smo hvaležni za Urbana. Vse je zelo dobro orga-
niziral in nas navduševal s svojim veseljem, entuziazmom in 
mladostno energijo,« pravi sodelavka Andreja Lesjak. Župnij-
ski svet ocenjuje, da se je slavja udeležilo približno 400 ljudi.

Praznovanje se je sicer začelo že v četrtek, 20. julija, ravno 
na dan, ko goduje župnijska zavetnica sv. Marjeta. Njen god 
smo zaznamovali s sveto mašo, po njej pa je bila procesija 
s svečkami okoli cerkve. V petek, 21. julija, je potekal duhov-
no bogat večer s koncertom vokalno-instrumentalne skupine 
Margareta, ki je pobožal marsikatero dušo. V soboto, 22. julija, 
je sledilo romanje v Šenek. Pri vsaki kapelici so kristjani po-
stali s kratko molitvijo, romanje pa sklenili v cerkvi sv. Florjana 
v Šeneku ter druženje nadaljevali v šeneški utici v parku. 

Živa Avžner

 Letošnji župnijski praznik sv. Marjete je bil še posebno slovesen. 50-letnico maševanja sta praznovala zlatomašnika Mirko Škoflek in 
Drago Svetko.
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Letošnji oratorij z geslom Stopi na pot

Tudi letos so mladi v Župniji Polzela 
pripravili oratorij pod vodstvom duhov-
nika Urbana Lesjaka. Geslo oratorija je 
bilo Stopi na pot. Vsak dan so v oratorij-
ski igrici sledili Tolkienovi zgodbi Hobit 
ter ob tem spremljali Bilba, ki je stopil 
na pot in se podal na precej zahtevno 
pustolovščino, ki je od njega terjala ve-
liko poguma in zaupanja.

Otrok je bilo kar 110 in skupaj so 
vsak dan počeli kaj novega. Oratorijski 
dan se je začel ob 9. uri s himno in dvi-
gom zastave. Po himni so animatorji po-
stali igralci Hobitove zgodbe. Na odru so 
se pojavljali škratje, čarodej, zmaj, Go-
lum in seveda glavni lik Bilbo. Vsak dan 
so otroci ob njihovi predstavi spoznali 
novo vrednoto, o kateri so govorili pri 
katehezah. Polne glave novih spoznanj 
so razbremenili z ustvarjalnimi delavni-
cami, kot je izdelava sluzi, sladoleda, za-
pestnic in med drugimi so jih obiskale 
tudi zdravstvene delavke.

Po delavnicah je napočil čas za ko-
silo, saj so bili vsi že zelo lačni. Sledile 
so še popoldanske igre, ki so se vsak 
dan spreminjale. Prvi dan so preizkušali 
športne sposobnosti, drugi dan so imeli 

 Udeleženci oratorija z animatorji

zabaviščni park kar v župniji, v sredo so 
se zabavali z rudniki na posebni veliki 
igri. V četrtek so se ohladili z vodnimi 
igrami. Teden pa so sklenili z oratorijsko 
sveto mašo v petek popoldne, pri kateri 
so sodelovali vsi otroci.

Letošnji oratorij je bil za animatorje 
resnično lep zaključek počitnic in jim bo 
še dolgo ostal v spominu, tako kot tudi 
vsi otroci, ki so z njimi preživljali te dni.

Tone Tavčer

Oglas ni lektoriran.
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Obujanje etnološke dediščine na šaljivih kmečkih 
igrah v Andražu nad Polzelo 

Kulturno društvo Andraž nad Polzelo že vrsto let poleg 
redne dejavnosti (pevske, instrumentalne, likovne in gledali-
ške) velik poudarek daje ohranjanju etnološke dediščine. 

Tako je v nedeljo, 16. julija 2023, po letu mirovanja priredilo 
že šeste Šaljive kmečke igre. Zbrale so se štiri ekipe s po petimi 
tekmovalci in se pomerile v kmečkih opravilih na duhovit način. 
Kosci so s kosami kosili, grabljice so grabile, kotalili so traktorsko 
gumo, molzli so kravo Lisko, s samokolnico so prevažali tekmo-
valko in z lestvijo vozili vlak. Ekipe so pokazale veliko spretno-
sti, znanja in iznajdljivosti. Nazadnje pa se je nekaj moških ekip 
pomerilo v vleki traktorja.Po zasluženi malici so ekipam podelili 
medalje in pokale. Zmagala je ekipa Sevčnika pred Hotunjami, 
Topolovcem in Podsevčnikom. V vleki traktorja je zmagala ekipa 
Sevčnika. Najboljši kosec je ponovno postal Robi Tavčar. 

Tokrat so lepo nedeljsko popoldne namenili druženju, 
razvedrilu in obujanju starih običajev. Zadovoljni in prijetno 
utrujeni so si ob slovesu obljubili, da se čez leto spet srečajo.

Tone Tavčer Merjenje moči pri vleki traktorjev

Poletni piknik  Društva upokojencev Andraž

V četrtek, 3. avgusta 2023, so se dopoldne zbrali člani 
Društva upokojencev Andraž na tradicionalnem letnem dru-
žabnem srečanju s piknikom. Srečanja se je udeležilo veliko 
članov društva, prisotni so bili tudi gostje. 

Pozdravili so jih predsednica Zveze društev upokojencev 
Slovenije Zdenka Jan, predsednik Pokrajinske zveze društev 
upokojencev Celje Jaka Presečnik, predsednik Društva upo-

kojencev Destrnik Vlado Vindiš in novi župnik v Andražu nad 
Polzelo Aleksander Koren. Za glasbo so poskrbeli člani skupi-
ne Vingos z Vinske Gore. Organizirane so bile družabne igre 
in člani so se tako preizkusili v različnih spretnostih. Domači 
kuharji so poskrbeli za dobro hrano in natakarji za hladno 
pijačo. Srečanje je minilo v prijetnem vzdušju.

Sonja Zajc 

 S srečanja članov Društva upokojencev Andraž
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»Gasilci prostovoljno vstopimo. Potem pa nismo več 
prostovoljci, ampak moramo spoštovati pravila.« 

Vsakih pet let se predstavniki slovenskih gasilcev srečajo 
na Kongresu Gasilske zveze Slovenije. Letos je kongres že 18. 
po vrsti. Gasilska zveza Slovenije je za gostiteljico dogodka 
izbrala Gasilsko zvezo Žalec. 

Verjetno nam je bilo v veliko pomoč pri izbiri kraja gostovanja to, 
da smo v preteklosti uspešno izvedli več večjih projektov, med njimi 
tudi štiri državna tekmovanja. Gasilska zveza Žalec se je gostiteljske 
vloge lotila pogumno, postopno in preudarno. Že lani je bila pripra-
vljena celostna grafična podoba in njena predstavitev v različnih 
medijih. Gasilska zveza Žalec se je želela predstaviti kot gostiteljica 
kongresa tudi gasilcem, zato smo se 14. januarja 2023 udeležili po-
sveta predsednikov in poveljnikov gasilskih zvez, ki ga je Gasilska 
zveza Slovenije organizirala v Rogaški Slatini. Predstavili smo Ga-
silsko zvezo Žalec in glavne znamenitosti Spodnje Savinjske doline. 

Začetki gasilstva na območju Gasilske zveze Žalec segajo 
v leto 1878, ko je bila ustanovljena požarna bramba Sv. Peter 
v Savinjski dolini. Na pobudo narodnjakov so leta 1897 usta-
novili Zvezo slovenskih požarnih bramb za Spodnje Štajersko, 
ki je imela sedež prav v Žalcu. Prvi predsednik zveze je bil 
Josip Širca, ki je kmalu dobil nalogo, naj po predpisih Deželne 
gasilske zveze v Gradcu napiše slovenski vežbovnik. V njem so 
bila poleg vaj še slovenska povelja za vaje z raznimi gasilskimi 
orodji, kar je bilo za tiste čase zelo pogumno. 

Občinska gasilska zveza Žalec je bila ustanovljena v času, 
ko so se ukinjali okraji in formirale občine, imenovane ko-
mune. Ustanovni občni zbor takratne Občinske gasilske zveze 
Žalec je bil 29. maja 1955 v mali dvorani Doma Partizan v Žalcu. 
V novoustanovljeni občinski zvezi je delovalo 32 prostovoljnih 
in osem industrijskih društev, v njih je bilo 2660 članov. 

Leta 1999 je na območju nekdanje Občine Žalec nastalo šest 
novih občin: Braslovče, Polzela, Prebold, Tabor, Vransko in Žalec. 
Občina Prebold je ustanovila svojo gasilsko zvezo, prostovoljna 
gasilska in industrijska gasilska društva iz preostalih petih občin 
Braslovče, Polzela, Tabor, Vransko in Žalec pa so podpisala pogod-
bo o članstvu v enotni gasilski zvezi. Gasilska zveza Žalec danes 
združuje 4900 članic in članov v 32 prostovoljnih gasilskih društvih.

Naloga gasilcev je pomoč ljudem v nesreči. Vremenska 
ujma, ki je prvi petek v avgustu prizadela Slovenijo, je nare-
dila ogromno škode tudi v naši dolini in gasilcem za nekaj 
časa precej omejila aktivne priprave na kongres, saj smo se 
večino časa posvečali intervencijam. Gasilci 32 prostovoljnih 
gasilskih društev iz Gasilske zveze Žalec smo bili na terenu 
nepretrgoma devet dni, saj smo odpravljali precejšnje razde-
janje, ki so ga povzročili nalivi ter močno narasla reka Savinja. 

Na območju Gasilske zveze Žalec smo v tem času zabeležili 
1634 lokacij, na katerih je bila potrebna pomoč, pri tem pa je 
sodelovalo 2539 gasilcev. Treba je bilo reševati ljudi, premo-
ženje, črpati vodo, odstranjevati mulj, čistiti ceste in cestne 

dovoze ter prevažati pitno vodo. Na območju občin Braslov-
če, Polzela in Žalec je bilo poplavljenih 1160 stanovanjskih in 
drugih objektov. Zabeležili smo tudi 48 plazov. 

Gasilci Spodnje Savinjske doline, Gasilska zveza Žalec, 
mesto Žalec imamo to čast, da se lahko pohvalimo z nazivom 
gostitelj kongresa Gasilske zveze Slovenije. Pri organizaciji 
tega velikega dogodka bo po naši oceni sodelovalo 300 gasilk 
in gasilcev naše zveze, ob pomoči vseh šestih občin Spodnje 
Savinjske doline, Gasilske zveze Slovenije ter številnih orga-
nizacij, podjetij in drugih, ki so dogodek podprli finančno ali 
kako drugače ter se jim že zdaj zahvaljujemo.

Vsako gasilsko društvo v naši gasilski zvezi bo pripravilo 
tudi svoj transparent, ki ga bo nato postavilo ob trasi parade. 
Program dogodkov in vse aktualne informacije so objavljene 
na spletni strani Gasilske zveze Žalec www.gz-zalec.org in na 
družbenih omrežjih 18. kongresa GZS (Facebook in Instagram). 

Ta veliki dogodek ni namenjen le gasilcem, zato vabimo 
vse prebivalce naše doline, da si ogledajo veliko gasilsko pa-
rado skozi mesto Žalec in obiščejo tudi katerega izmed šte-
vilnih spremljajočih dogodkov. V službi ljudstva: Na pomoč!

Milan Pustoslemšek, 
predsednik Gasilske zveze Žalec 

Gasilska zveza Žalec gostiteljica 18. Kongresa Gasilske 
zveze Slovenije
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»Gasilci prostovoljno vstopimo. Potem pa nismo več 
prostovoljci, ampak moramo spoštovati pravila.« 

 Od leve proti desni: Janko Cerkvenik, Franci Petek, Franci Naraks 
in Jolanda Železnik

Na dan dviga kongresne zastave v sredo, 13. septembra 
2023, je bil v Kulturnem domu Braslovče v organizaciji Gasilske 
zveze Žalec in Medobčinske splošne knjižnice Žalec pogovor z 
naslovom Vrednote prostovoljnega gasilstva na Slovenskem. 
Dogodek je potekal v sklopu spremljajočih prireditev 18. Kon-
gresa Gasilske zveze Slovenije, ki bo 6. in 7. oktobra 2023 v Žalcu 
pod geslom Odgovorno, načelno in srčno za varnost vseh. 

Sogovorniki Jolande Železnik, direktorice Medobčinske splo-
šne knjižnice Žalec, so bili Janko Cerkvenik, predsednik Gasilske 
zveze Slovenije, Franci Petek, poveljnik Gasilske zveze Sloveni-
je, in Franci Naraks, častni poveljnik Gasilske zveze Žalec. Med 
mnogimi navzočimi sta bila tudi župan Občine Braslovče Tomaž 
Žohar in predsednik sveta Savinjsko-Šaleške regije Brane Verk.

Beseda je tekla sproščeno, predstavljenih pa je bilo tudi 
nekaj literarnih prispevkov, ki so prispeli na likovno-literar-
ni natečaj, na katerem so sodelovali otroci iz vrtcev in šol 
Spodnje Savinjske doline. Na natečaj je skupno prispelo 31 
literarnih izdelkov in več kot 150 likovnih izdelkov. Pogovar-
jali smo se predvsem o vrednotah, kar je nekaj, čemur nekdo 
priznava veliko načelno vrednost in temu zato daje prednost. 

Med drugim smo slišali, da odnosi med gasilci temeljijo na 
tovarištvu, medsebojnem spoštovanju, hierarhičnem redu, po-
moči, strpnosti, iskrenosti, zaupanju, dostojanstvu … Gasilcem so 
skupni vztrajnost, marljivost, delovna vnema in navdušenje za 
delo, zaupanje, pozitiven odnos do sebe in okolice, razgledanost, 
izobraženost, usposobljenost za delo, strokovnost, odprtost, 
prijaznost, potrpljenje, pripravljenost se izpostaviti in tvegati … 
Njihovo vodilo je Kodeks etike prostovoljnega gasilstva. Med čla-
ni društev vlada močno zaupanje, sodelovanje in povezovanje. 
Zavedajo se, da je vsak posameznik ključen za uspeh društva. 
Tradicija, množičnost, humanost in strokovnost so značilnosti 
gasilskih organizacij, ki so v Sloveniji zelo pomembne, a morda 
prepogosto za koga samoumevne organizacije. 

»Gasilci prostovoljno vstopimo. Potem pa nismo več pro-
stovoljci, ampak moramo spoštovati pravila,« je povedal po-
veljnik Gasilske zveze Slovenije Franci Petek. To preprosto, a 
izjemno pomembno sporočilo opominja, da ko se nekdo od-
loči postati del gasilske družine, sprejme tudi odgovornosti in 
obveznosti, ki prihajajo z njo. Spoštovanje pravil in hierarhije 
je ključno, saj omogoča, da gasilci delujejo usklajeno in varno 
ter zagotavljajo pomoč v najbolj kritičnih trenutkih.

Spregovorili smo še o težkih preizkušnjah zadnjih dveh let: 
požaru na Krasu in letošnjih poplavah. Pa o lanski olimpijadi in 
številnih drugih aktivnostih, ki povezujejo in motivirajo. 

Ob zaključku je zbrane nagovoril predsednik Gasilske zveze Ža-
lec Milan Pustoslemšek in se vsem sodelujočim prijazno zahvalil. 
Z gasilskim pozdravom »Na pomoč!« smo se poslovili.

Jolanda Železnik
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V začetku meseca septembra smo 
se zbrali poverjenice in poverjeniki ter 
predsednice in predsedniki Krajevne or-
ganizacije Rdečega križa (KORK), Karitas 
in Društva upokojencev na zanimivem 
izobraževanju. V soorganizaciji Ustanove 
dobrodelni županov sklad, KORK, Kari-
tas in Društva upokojencev Polzela smo 
medse povabili Klemna Pozniča, zdravni-
ka v Domu upokojencev Polzela, in našo 
novo patronažno sestro Stašo Rojten. 

Zdravnik nam je najprej predstavil 
postopke prijavljanja na Zpiz, seznanil 
nas je, kako se izpolnjujejo formularji 
za prijavo uveljavljanja pravice do in-
validnine za telesno poškodbo. Svoje 
predavanje je nadaljeval s predstavitvi-
jo prijave pravice do dodatka za pomoč 
in postrežbo. Poudaril je zlasti, kako 
pomembno je, da te formularje izpolni-
mo pravilno, ter razložil, kaj vse je vanje 
treba vnašati in česa ni treba prilagati. 
Patronažna sestra je najprej predstavila 
svoj teren dela in način dela, predstavi-

la, kateri pacienti so prek svojega oseb-
nega zdravnika upravičeni do njenih 
storitev in kdo vse je še upravičen do 
patronažne pomoči. Po končanih pred-
stavitvah smo zastavili še nekaj vpra-
šanj in dobili strokovne odgovore.

Na koncu smo vse poverjenice in 
poverjenike obvestili, da se brezplačni 
projekt »E-oskrba« nadaljuje vsaj do 

konca junija 2024. Zato bodo vsi upo-
rabniki aparatov pravočasno obveščeni 
o podaljšanju brezplačne uporabe. 

V imenu vseh organizatorjev se obe-
ma predavateljema iskreno zahvalju-
jemo za njuno pomoč pri spoznavanju 
določenih problemov, v upanju, da ju 
bomo še kdaj lahko povabili. 

Igor Pungartnik

Lovrenška jezera so največje visoko 
barje v Sloveniji in eno najpomembnej-
ših v južni Evropi, zato so posebej zava-
rovani del največjega gozdnega rezer-
vata. So biser naravnih lepot. Prijetna 
pohodniška pot nas vodi preko Roglinih 
planjav skozi tihi gozd in nas neskončno 
nagradi s pogledom na močno zeleno 
ruševje, skozi katero kuka dvajset jezerc, 
v katerih poleti cvetijo beli lokvanji.

Štirinajst pohodnikov, članov Društva 
upokojencev in Planinskega društva Pol-
zela, se nas je 14. julija 2023 pod vodstvom 
vodnice Jožice Jegrišnik udeležilo pohoda 
na Lovrenška jezera, na višino 1500 me-
trov. Z avtomobili smo se odpeljali do Ro-
gle, od koder smo začeli pohod.

Krenili smo v smeri sedla Komisija, 
preko Ostruščice proti Lovrenškim jeze-
rom. Kmalu smo prispeli do razglednega 
stolpa, s katerega se nam je odprl lep po-
gled proti planoti z jezerci. Od stolpa pa 

smo nadaljevali pot po lesenih mostnicah, 
ki nas med ruševjem pripeljejo do jezerc.

Po ogledu jezer smo krenili proti 
Mašinžagi in naprej do Koče na Pesku, 
kjer smo se malo odpočili in nadaljevali 
pot proti razglednemu stolpu, s katere-

ga se nam odpre lep pogled po večjem 
delu Pohorja, ob lepi vidljivosti pa tudi 
do Karavank, Savinjskih Alp in Triglava. 
Še spust v dolino in že smo bili na iz-
hodišču, kjer so nas čakali avtomobili. 
Preživeli smo lep dan v prijetni družbi.

Julijana Klemen

Poverjenice in poverjeniki so se izobraževali

Pohod na Lovrenška jezera
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Dopustovanje na Balatonu

 Uživanje na obali

Kot vsako leto smo se Mucki tudi letos odpravili na leto-
vanje. Tokrat je bil naš cilj Madžarska, Gyenesdias ob Bla-
tnem jezeru. Letovali smo v dveh skupinah po sedem dni, v 
katerih je bilo po sedem uporabnikov Varstveno-delovnega 
centra Muc in dva spremljevalca.

Nastanjeni smo bili v hiši z bazenom in tako nam po vodne 
užitke ni bilo treba hoditi daleč. Seveda smo se kopali tudi 
v jezeru, kjer pa je bila voda zelo zelo topla. Vreme nam je 
prijetno služilo, bilo je vroče. Vmes je malo pohladilo, kar smo 
izkoristili za izlet in si ogledali znamenitosti in lepote Balatona. 
Polotok Tihany je resnično vreden ogleda. Veliko smo hodili 
tudi na sprehode po bližnji okolici, šli na pijačo, sladoled in se 
zabavali ob poslušanju glasbe ter igranju družabnih iger. 

Teden je kar prehitro minil in domov smo se vrnili z lepimi 
spomini ter obljubo, da prihodnje leto spet doživimo kaj lepega.

Urška Pipan

Utrinki nordijske hoje po Polzeli in ogled gradu Komenda

 Ogled gradu Komenda

a bistvo je bilo v gibanju. In čeprav je bilo hoditi s palicami veliko 
lažje, smo vsi uživali v korakih na svežem zraku. Med potjo so nam 
predstavili nekaj znamenitosti Polzele, a najbolj blesteča je bila 
nedvomno Komenda, grad, ki krasi ta kraj. Ob vstopu na dvorišče 
nas je pozdravil antični lev iz prvega stoletja, kot čuvaj zgodovine.

Naš vodnik skozi grad, vodja TIC Damjan Jevšnik, nas je navdušil 
s svojim znanjem. Spoznali smo številne zanimivosti o tej zgradbi, 
med drugim spominsko ploščo, posvečeno Francetu Prešernu, ču-
dovito poročno dvorano in celo najstarejšo sušilnico hmelja. A vr-
hunec je bil ogled razstave eksponatov malteškega viteškega reda, 
ko smo imeli priložnost videti repliko viteza hospitalerja, oblečene-
ga in oboroženega kot v začetku 13. stoletja. Filmček nas je popeljal 
v čas, ko so se oblačili vitezi, kar je bilo precej nerodno, vsa oprava 
pa precej težka, težja od 30 kilogramov. S ponosom so nam predsta-
vili tudi Občinsko knjižnico Polzela in v njej sobo Neže Mauer, kjer so 
razstavljeni njeni osebni predmeti. Posebno pozornost smo name-
nili koruzni punčki, ki je bila njena otroška spremljevalka in navdih 
za njeno otroško knjigo. Tiste, ki se odločijo in vstopijo v zakonski 
jarem na gradu Komenda, čaka posebno presenečenje - koruzna 
punčka, ki postane del lepih spominov. Za konec smo si ogledali še 
zanimiv film o gradu Komenda, ki je zaokrožil našo izjemno izkušnjo.

Po ogledu gradu nas je Medgeneracijski center Polzela 
popeljal skozi park Šenek do doma starejših na Polzeli, kjer 
smo se osvežili s sladoledom, kavo in osvežilnimi napitki. Vse 
skupaj je bilo resnično nepozabno in že komaj čakamo na 
naslednje srečanje pri nordijski hoji po Preboldu, ko bomo 
ponovno raziskovali, se družili in ustvarjali nove spomine. 

Mirica Reberšek

V sredo, 6. septembra 2023, je bilo za člane Medgenera-
cijskega centra Prebold dopoldne nepozabno, polno razisko-
vanja in druženja. Vabilo iz sosednjega Medgeneracijskega 
centra Polzela nas je popeljalo na nordijsko hojo po idilični 
Polzeli, a to ni bila le običajna hoja. Bilo je nekaj posebnega, 
nekaj, kar nam bo še dolgo ostalo v spominu.

Najprej smo si ogledali čudoviti polzelski medgeneracijski cen-
ter, kjer se srečujejo in ustvarjajo prijetno vzdušje. Marjana Šmajs, 
ki vodi center, nas je popeljala skozi zgodovino in nam razkrila, 
kako ta osrednji prostor deluje v harmoniji s skupnostjo. Nato 
smo se podali na nordijsko hojo, nekateri s palicami, drugi brez, 
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Zahodni Julijci so za nas precej od-
daljeno hribovsko območje za dnevno 
turo, saj vožnja do izhodišča traja sko-
raj tri ure. Pa vendar smo se v nedeljo, 
17. septembra 2023, polzelski planinci 
odpravili na Montaž (2753 metrov). 

Zapeljali smo se do planine Pe-
col in še v temi zakorakali čez pašnike 
proti ostenju Montaža. Malo manj kot 
100 metrov pod mogočno steno so v 
jutranjem soncu zažarele najvišje špič-
ke vrhov in zbudile družino kozorogov 
pred nami. Po uri in pol hoje smo dose-
gli razpotje dveh poti, ki vodita na vrh. 
Zadali smo si krožno turo in se podali 
proti Findeneggovem ozebniku. To je 
prava plezalna, nič varovana pot, ki je 
speljana po naravnih prehodih brez ne-
potrebnega železja. Na začetku smo po 
gamsjih stezicah prečili ostenje Monta-
ža do bivaka Suringer, kjer smo zbudili 
gamsjo družino, ki se nam je pridružila 
in nam kazala pot vse do vstopa v ozeb-
nik. Tam smo uživali v lahkem plezanju 
do druge težavnostne stopnje po trdni 
in kompaktni skali. Vse skupaj pa do-
datno začini pošodranost, morali smo 
biti skrajno previdni, da nismo sprožili 
kamenja po planincih, ki so plezali za 
nami. Z vrha ozebnika nas je pot pe-
ljala po grebenu do vrha osamljenega 
Montaža. Ne spomnim se, kdaj smo bili 
nazadnje sami na kakšnem vrhu, tudi 
pozimi ne. Za nekaj trenutkov smo uži-
vali v razgledu, nato pa so se iz doline 
prikradle meglice in nam vsake toliko 
časa zakrile razgled. 

Sestopili smo po Pipanovi poti, ki 
spada v kategorijo zavarovanih plezal-
nih poti in ni ferata. Krasi pa jo nedav-
no zamenjana izpostavljena lestev, ki 
je zdaj fiksna, atraktivnejša in daljša. 
Kamenje pa tudi tu pada vse povprek. 
Na začetku ture smo se še poigravali 
z mislijo, da skočimo še na Špik Hude 
police po ferati Leva, ki je le streljaj 
oddaljena od poti na Montaž. To misel 

smo z naraščajočo oblačnostjo in na-
povedanimi popoldanskimi nevihta-
mi opustili ter se po melišču v družbi 
gamsov in kozorogov hitro spustili proti 
koči Brazza, do katere smo imeli še eno 
uro hoje po travnikih, ozvočenih s sviz-
čevim petjem.

Uroš Lešnik

V nedeljo, 3. septembra 2023, smo se krajani Založ zbrali na Lovskem domu na 
našem 16. tradicionalnem srečanju. 

Preživeli smo čudovito popoldne. Obiskal nas je humorist in muzikant Milan Ja-
všnik s Kozjanskega, ki nas je zelo nasmejal, ugibali smo težo pršuta in predsednika 
krajevnega odbora skupaj, glavna nagrada s srečelova pa je tudi šla v prave roke.

Veselimo se že naslednjega srečanja.

Sergej Zabukovnik

Srečanje krajanov Založ

 Glavno nagrado nameravata dobitnika 
podariti vnuku.

Vzpon na Montaž 
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Počitniško delo mladih

 Mladostniki se imajo s počitniškim delom priložnost naučiti tudi 
novih spretnosti.

Takšen pristop je zelo koristen, saj mladim omogoča prve 
delovne izkušnje in razvoj novih veščin. Ob delu se mladi učijo 
novih stvari, se razvijajo, osebnostno rastejo, naučijo se prila-
gajati spremembam in drug drugemu, naučijo se komunicirati 
v težkih okoliščinah, kar so zelo dragocene mehke veščine za 
prihodnost. Sposobnost sodelovanja, vzpostavitev prijetnega 
delovnega okolja, prijateljskih odnosov in medsebojna pomoč 
postanejo ključni elementi delovne izkušnje. Nekateri odkrije-
jo povsem nove interese in strasti, kar jim pomaga pri odlo-
čitvi o prihodnji poklicni poti ali hobiju. Poleg tega je to lepa 
priložnost za zaslužek denarja in izkušnjo ravnanja z njim. 

Vsekakor so mladi in medgeneracijsko sodelovanje tudi 
lepa popestritev delovnika starejše generacije zaposlenih, saj 
s svojimi idejami, ustvarjalnostjo in igrivostjo prispevajo k po-
zitivni delovni izkušnji, kar pomaga zmanjšati stres in poveča 
produktivnost. Za konec lahko rečemo, da poletno delo mlade 
obogati in prinaša številne koristi ne le njim, temveč tudi nji-
hovim družinam in skupnosti. 

Carmen Fernandez

Poletje je čas, ko se mladostniki odločijo, kako bodo pre-
živeli prosti čas med šolskimi počitnicami, zaslužili nekaj 
denarja in se hkrati naučili novih spretnosti. Društvo Dvorec 
ponuja možnost vključitve mladih v počitniško delo. Običajno 
so to preprosta gospodinjska in kuhinjska opravila, čiščenje, 
vrtnarjenje, strežba in druge naloge.

Pasavček, ki potuje po Sloveniji, 
obiskal osnovno šolo in vrtec na Polzeli

 Projekt Pasavček se v Sloveniji izvaja od leta 2005.

vodja sektorja za preventivo in vzgojo v cestnem prometu na 
AVP Dragica Sternad Pražnikar ter podžupan Občine Polzela 
Igor Pungartnik. 

Kot na vseh obiskih po Sloveniji so sodelovali predstavni-
ki ZŠAM, predstavniki občinskega sveta za preventivo in vzgo-
jo v cestnem prometu ter učenci višjih razredov, ki so nosili 
opozorilne table AVP z napotili za voznike o varni vožnji.

Tone Tavčer

Ob začetku evropskega tedna mobilnosti, ki letos pote-
ka pod geslom var(č)ne poti, je Pasavček v organizaciji Javne 
agencije za varnost prometa (AVP) obiskal osnovno šolo in 
vrtec na Polzeli. 

Pasavček je otroke varno pospremil čez prehod za pešce, v 
priložnostnem programu, ki je sledil in s katerim so začeli de-
javnosti ob evropskem tednu mobilnosti, pa so učence nižjih 
razredov in učiteljice nagovorili ravnateljica Bernardka Sopčič, 
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90-letnica PGD Ločica ob Savinji

Prostovoljno gasilsko društvo (PGD) 
Ločica ob Savinji letos praznuje 90-le-
tnico delovanja. Čeprav so ločiški gasil-
ke in gasilci še vedno aktivni pri odpra-
vljanju posledic avgustovskih poplav, 
ki so hudo prizadele njihovo domačo 
vas, so se vseeno odločili počastiti tako 
izjemen in pomemben jubilej. 

10. septembra 2023 so v Kulturnem 
domu na Polzeli priredili slavnostno 
akademijo, na katero so poleg svojih čla-
nov povabili tudi druge gasilke in gasilce 
iz Občine Polzela, predstavnike Gasilske 
zveze (GZ) Žalec in Občine Polzela.

Osrednja govornika na akademiji sta 
bila predsednica društva Mateja Ušen 
in poveljnik društva Rok Bastl. Na kratko 
sta povzela glavne mejnike v zgodovini 
domačega društva in v prvi vrsti izposta-
vila lastnosti, ki že od nekdaj spremljajo 
ločiške gasilce – pogum, zagnanost, ne-

 Gasilci PGD Ločica ob Savinji

sebičnost, trdno voljo, požrtvovalnost in 
složnost vseh generacij. Poudarila sta, 
da je njihovo društvo danes takšno, kot 
je, zaradi dobrih temeljev, ki so jih po-
stavili gasilci v preteklosti. 

S svojim obiskom jih je počastila na-
mestnica predsednika GZ Slovenije Ja-
nja Kramer Stajnko. V svojem nagovoru 
je domačim gasilcem čestitala za dobro 
opravljeno delo v preteklih letih, izrazila 
občudovanje dobrega sodelovanja med 
člani in tudi s sosednjimi društvi ter 
poudarila pomen medgeneracijskega 
povezovanja. Društvu je podelila odliko-
vanje GZ Slovenije, plamenico prve sto-
pnje, ki jo je v imenu društva prevzela 
predsednica Mateja Ušen.

V imenu Občine Polzela je navzoče 
nagovoril podžupan Igor Pungartnik, ki 
je ločiškim gasilcem čestital ob visokem 
jubileju, se jim zahvalil za njihovo požr-

tvovalnost in trud, pohvalil sodelovanje 
vseh treh gasilskih društev v občini ter jim 
obljubil podporo tudi v prihodnje. Bese-
de zahvale so izrekli tudi predsednik GZ 
Žalec Milan Pustoslemšek in drugi gostje.

Na akademiji so domači gasilci po-
delili zahvale društvom, organizacijam in 
vsem izjemnim posameznikom, s katerimi 
že vrsto let dobro sodelujejo. Članom PGD 
Ločica ob Savinji pa so bila podeljena pri-
znanja GZ Žalec tretje, druge in prve sto-
pnje, odlikovanja GZ Slovenije tretje sto-
pnje ter plamenica tretje stopnje. Najvišje 
priznanje, in sicer odlikovanje GZ Slove-
nije prve stopnje, je za svoje dolgoletno 
delo in neprecenljivi prispevek pri razvoju 
društva prejel Rudi Jazbec.

Slavnostno akademijo sta z glasbo 
obogatila Ana Golavšek in Jernej Luzar, 
vsi udeleženci pa so se po prireditvi 
sproščeno družili ob zakuski na prostem.

Tone Tavčer
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Nagradna križanka
Pri žrebu nagrajenca križanke, ki je bila objavljena v julijski številki Polzelana, smo upoštevali 
vse pravilno rešene križanke, ki ste jih do 4. avgusta 2023 poslali na naslov uredništva.
Izžrebana je bila URŠKA KLOPČIČ iz Orove vasi, ki bo prejela dve vstopnici za dogodek v 
organizaciji Občine Polzela po svoji izbiri (prevzem na TIC Polzela, Grajski trg 1, 3313 Polzela, 
pred dogodkom). Preostalim se zahvaljujemo za sodelovanje in želimo več sreče prihodnjič.
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Razstava gob, dobrodelni bazar

Gobarsko-mikološko društvo Polzela je imelo 23. sep-
tembra 2023 redno letno srečanje z razstavo gob pri gostilni 
Cizej na Polzeli. Pridružili so se jim člani Turističnega društva 
Občine Polzela z dobrodelnim bazarjem z naslovom Poplave 
2023. 

Kljub slabemu vremenu so gobarji imeli lepo bero različ-
nih vrst gob. Na razstavi je bilo na ogled 92 vrst gob, strokov-
njaki za razpoznavo gob pa so udeležencem predavali, katere 
gobe so užitne, pogojno užitne, strupene in katere so po za-
konu zaščitene.

Turistično društvo pa je na stojnice postavilo okrasne 
buče, ki jih je prispevala kmetija Cajhen, članica turističnega 
društva in likovnica Ida Jevšnik pa je narisala čudovite akva-
rele na temo gob in buč, spominke so podarili člani društva in 
TIC Občine Polzela.

Dobrodelnosti so se pridružili tudi člani Gobarsko-miko-
loškega društva, saj so strošek za jedi, gobovo juho in bograč, 
donirali v skupni sklad za Poplave 2023. Skupaj so zbrali 391 
evrov, ki jih bomo nakazali v občinski sklad za Poplave 2023. 

Tone Tavčer

Dišalo je po hmelju

 Iz hmelja se da tudi ustvarjati.

Na deževno sobotno jutro, 23. septembra 2023, so na 
gradu Komenda sproščali domišljijo v ustvarjalnici na temo 
vonja po hmelju, kar je precej na mestu, saj je Komenda del 
hmeljarskega muzeja v Spodnji Savinjski dolini. 

Ustvarjanje je vodila Vesna Dobrišek iz Društva Dobra ideja 
v soorganizaciji s TIC Polzela. Obisk je bil številčen. Savinjčani 
smo ponosni na zeleno zlato in tako so nastale prave moj-
strovine. Vonj po hmelju nas popelje tudi v zgodovino naše 

doline v čas naših dedkov in babic, ustvarjalci pa so po-
tomci gospodarjev in obi-
ralcev iz oddaljenih krajev. 
Odrasli obiskovalci so se 
spominjali, kako so včasih 
obirali hmelj in kakšni obi-
čaji so bili s tem povezani. 
Nastali so lepi izdelki, ki 
nas bodo še dolgo spomi-
njali na ustvarjalen deževen 
dan v prijetni družbi.

Bina Plaznik

 Na razstavi so si obiskovalci lahko ogledali 92 vrst gob.
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 Vabilo
Srečanje krajanov, starejših od 70 let
Društvo upokojencev Andraž  v sodelovanju z Občino Polzela in 
Krajevnim odborom Rdečega križa Andraž  organizira 
srečanje vseh krajanov, ki so  starejši od 70 let. 

Srečanje bo v nedeljo, 15. 10. 2023. 

Program srečanja vključuje obisk svete maše  ob 9. uri v cerkvi 
v Andražu nad Polzelo in se nadaljuje v Domu krajanov, kjer 
bo ob 10.30 kulturni program in nato družabno srečanje s 
pogostitvijo.  Vljudno prosimo svojce starejših krajanov, da jim 
omogočijo srečanje in jih pripeljejo.

Veselimo se srečanja in vas lepo pozdravljamo.
Upravni odbor Društva upokojencev Andraž

Mini paleta
za osnovnošolce 2023

Sobota, 21. oktober 2023, ob 10. uri, Grad Komenda

KUD POLZELA - likovna sekcija, letos petič pripravlja MINI PALETO za osnovnošolce. Vsak udeleženec na 
odprtju dogodka prejme za svoje delo priznanje za udeležbo na natečaju. 

Tri dela bodo izbrana za zlato, srebrno in bronasto mini paleto ter bodo simbolično nagrajena tudi s 
praktičnimi nagradami.

Odprtje razstave: 21. oktober 2023; ob 17. uri razglasitev dobitnikov palet s podelitvijo. 
Razstava bo na ogled do 27. 10. 2023 na gradu Komenda.

Oddaja del: 21. oktober 2023, od 15. do 16. ure, na gradu Komenda Polzela. Po dogovoru z organizatorjem 
prireditve lahko dela oddate tudi pred razpisanim terminom. 

Udeleženci oddajo do 3 slike na platnu na temo Živali na kmetiji. 
Tehnika in mere: akril na platnu; velikost 30 x 40 cm, BREZ okvirja. Dela morajo biti primerno pripravljena oz. 

opremljena, z obešenko za postavitev, na hrbtni strani dela mora biti navedeno ime avtorja, naslov dela, starost, 
razred in ime šole (obr.3).

Prijava udeležbe: do 19. 10. 2023 na e naslov: klavdija@aries.si
Cilj organizacije mladinske MINI PALETE je spodbujanje otrok k ustvarjalnemu razmišljanju in ustvarjanju ter 

širitvi likovne kulture in s tem posledično tudi k pomlajevanju likovnih društev. 
Veseli bomo, če se boste udeležili prijetnega dogodka.

Klavdija Sitar
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Oktober 2023

Nedelja, 1. 10. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 ob 19.00: Slavnostna akademija ob prazniku Občine 
Polzela

	 Športna dvorana; Občina Polzela

Ponedeljek, 2. 10. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 
Polzela

Torek, 3. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela – Iskrice

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica z otroki

	 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metaje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 4. 10. 2023
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 10.00: Zlata jesen – likovna razstava

	 Zimzelen Topolšica; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 5. 10. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

	 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 18.00 do 19.00: Za dušo in srce – predstavitev kuharske 

knjige domačinke Vite Vybihal
	 Grad Komenda – VIT-točka; Občinska knjižnica Polzela

Petek, 6. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje – 3. srečanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

Sobota, 7. 10. 2023
 od 6.30 do 18.30: Soteska Garnitzenklamm

	 Parkirišče pri Občini Polzela; Planinsko društvo Polzela
 ob 8.00: Srečanje članov Gobarsko-mikološkega društva 
Polzela 

	 Gostišče Rimljan (Sedminek) v Šempetru; GMD Polzela
 ob 8.00: Ribiško tekmovanje za pokal Občine Polzela

	 Ribnik Preserje; Zveza športnih društev Polzela

Nedelja, 8. 10. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 od 12.00 do 15.00: Družabno srečanje z občankami in 
občani, starejšimi od 80 let

	 Gostilna Cizej; Društvo upokojencev Polzela in Občina 
Polzela

Ponedeljek, 9. 10. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 
Polzela

Torek, 10. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela – Iskrice

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica z otroki

	 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metaje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
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Sreda, 11. 10. 2023
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 12. 10. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

	 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 13. 10. 2023
 ob 7.00: Pohod na Rudnico

	 Zbor pred občinsko stavbo na Polzeli; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje – 4. srečanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

Nedelja, 15. 10. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 16. 10. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 
Polzela

Torek, 17. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela – Iskrice

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica 

	 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metaje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek
	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela

Sreda, 18. 10. 2023
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 19. 10. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 10.00 do 11.00: Posvetovalnica s patronažno službo, 
Martina Pečovnik, dipl. med. sestra

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

	 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Petek, 20. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje – 5. srečanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

Sobota, 21. 10. 2023
 ob 10.00: Mini paleta – za osnovnošolce (razstava bo na 
ogled do 27. 10. 2023)

	 Grad Komenda Polzela; KUD Polzela – Klavdija Sitar
 ob 18.00: Koncert avtorske glasbe Gašperja Smisla: Pot 
domov

	 Grad Komenda; Cecilija, kulturno-glasbeno društvo 
Polzela

Nedelja, 22. 10. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 23. 10. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
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Vabljeni na 
pravljično urico z Miško in 
izdelovanje knjižnih kazal

Informacije: 
hopsi@polzela.si

ČAROBUČIJADA
Petek, 27. 10. 2023, ob 16. uri, Grad Komenda
Organizator: Turistično društvo Občine Polzela
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 od 18.00 do 19.00: Rekreacija
	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 

Polzela

Torek, 24. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela – Iskrice

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Likovna delavnica 

	 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metaje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 25. 10. 2023
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 26. 10. 2023
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.00: Meritve krvnega tlaka, sladkorja, 
holesterola

	 Prostori Medgeneracijskega centra Polzela; Društvo 
upokojencev Polzela, KO RK Polzela, prisotna tudi 
patronažna sestra
 od 16.00 do 18.00: Kolesarjenje

	 Parkirišče pri Občini Polzela; Društvo upokojencev Polzela

 od 17.00 do 18.00: Prisluhnite pravljici in ustvarjajte v 
Občinski knjižnici Polzela

	 Prostori Občinske knjižnice Polzela; Občinska knjižnica 
Polzela

Petek, 27. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje – 5. srečanje

	 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 ob 16.00: Čarobučijada

	 Grad Komenda; Turistično društvo Občine Polzela
 ob 17.00: 311. lunohod: Polzela–Šempeter

	 Zbor pri Društvu upokojencev Polzela; Društvo 
upokojencev Polzela
 od 17.00 do 19.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela

Nedelja, 29. 10. 2023
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

	 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 30. 10. 2023
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

	 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija

	 OŠ Polzela – mala telovadnica; Društvo upokojencev 
Polzela

Torek, 31. 10. 2023
 od 9.00 do 11.00: Ročna dela – Iskrice

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 17.00 do 19.00: Pikado, metaje kovinskih obročev, 
kegljanje s kroglo na vrvici

	 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
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… angeli živijo …

V spomin
 

ANDREJA OGRIS, roj. CIZEJ
(29. 10. 1961–2. 8. 2021)

Minili sta dve leti, odkar si odšla.
Hvala ti za vse in hvaležni smo, da smo te imeli. 

Čeprav čutimo, da še vedno živiš z nami, te hkrati zelo, 
zelo pogrešamo.

Hvala vsem, ki se je spominjate ali postojite ob njenem 
grobu.

Vsi njeni

Vse mine, 
vse se spremeni,
le spomin večno

v srcih živi.

V spomin
18. avgusta je minilo pet let, odkar nas je zapustil dragi 

mož, oče in dedi 

FRANC ATELŠEK

Hvala vsem, ki se ga spominjate in postojite ob 
njegovem grobu.

Vsi njegovi

Ni konec, ko pride tvoj zemeljski konec. 
Le vsakodnevno orodje pospraviš in se odpraviš k počitku. 

  
Po isti poti, koder odhajaš, nevidno prihajaš nazaj, med svoje, ki jih ne nehaš ljubiti in ki živijo od tvoje ljubezni. 

  
In tvoja prisotnost je bolj prisotna kot kdaj prej: na vseh poteh, v vseh rasteh od korenin do vej. 

(T. Kuntner)

V spomin
Minevajo leta in desetletja, odkar sta odšla v večnost naša draga

PUNGARTNIK

Hvala vsem, ki obiskujete njun grob, jima prižigate svečke in se ju še vedno spominjate, saj sta njuni življenji in 
življenja vseh mrtvih v spominu živih. Spominjajmo se jih še naprej.

Vsi domači

PETER
(2. 2. 1930–19. 9. 2003)

PAVLICA 
(10. 1. 1935–6. 1. 2020)
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Kjer koli si zdaj, naj te božji mir poišče,
v nebesih bo zdaj tvoj dom. Vso ljubezen si nam dal,

zato za vedno v naših srcih boš ostal …

Zahvala

PETER VASLE

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam stali ob 
strani, za izraženo sožalje in darovane maše, sveče. 

Posebna zahvala gre zdravnikom, zdravniškemu osebju, 
gospodu župniku za obred, govorniku, pevcem, gospe 

Citi in Jožetu Galiču.

Zahvala gre tudi pogrebnemu zavodu Ropotar za zelo 
lepo opravljen obred in cvetličarki Boži Kos. 

Prisrčna in iskrena hvala tudi vsem in vsakomur, ki ste 
se mu poklonili ter ga v tako velikem številu pospremili 

na njegovi zadnji poti.

Žalujoči vsi njegovi

Vsa toplina tvojega srca
in vsa tvoja ljubezen 

ostajata za vedno z nami.

Zahvala
Ob boleči izgubi drage žene, mame, babice in tašče

MILICE KRAJNC
(1938–2023)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom 
in znancem za izrečeno sožalje, besede tolažbe, 

podarjene sveče, udeležbo na pogrebu in vso podporo, 
ki ste nam jo nudili v teh težkih časih.

Mož Vlado ter Tatjana in Tomi z družinama

Zahvala
Ob boleči izgubi dragega moža, očeta, dedka 

MARJANA ARHA 

se zahvaljujem sorodnikom, sosedom, ki so mi 
pomagali in stali ob strani, gospodu župniku, Rudniku 

Velenje, praporščakom, pogrebni službi Ropotar, 
pogrebni službi Silentium za pomoč v težkih trenutkih, 
zahvaljujem se Dragu Kolarju za govor, zahvala pevcem 

in godbi, gasilcem PGD Andraž, zahvaljujem se tudi 
Dragu Strnišniku in družini Vrščak.

Žalujoča žena Zvonka, sin Boris ter vnuka Vid in Urh

Zahvale in spomine za naslednjo 
številko Polzelana sprejemamo do 

10. oktobra 2023 oziroma do 
zapolnitve prostora.

 

Besedilo skupaj s fotografijo 
lahko oddate osebno v uredništvo 
Polzelana (Malteška cesta 28, 3313 

Polzela) ali po elektronski pošti 
urednistvo-polzelan@polzela.si.
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